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دست دوم ها 
علیه چینی ها

جزئیات دقیق آيین نامه 
واردات خودروهای کارکرده
ســارا غضنفــری| بــازار خــودرو و 
دست اندرکارانش چه شــرکت های بازرگانی 
خودرو و چه دلال ها همه گیج و منگ هستند. 
از همه بدتر دســت اندرکارهای اتومبیل های 
چینی که در انبوه واردات خودروهای چینی 
نمي دانند که در شــوک قیمتــی و در رقابت 
با ماشــین های کم کارکرد ژاپنــی و کره ای 
چطوری اتومبیل هــای خود را به مشــتری 
بقبولاننــد؟ این ترس برای خودروســازهای 
داخلی هم وجــود دارد. و خب اولین شــوک 
مثبتش احتمالا رقابت براي شــرایطی کردن 
هزینه های خریــد اتومبیل اســت که به نفع 
خریدار خواهد بود و شوک منفی اش بالابردن 
ریسک تجاری شرکت های بزرگ خودروسازی 
با هزینه های سنگینشــان. بایــد دید دولت 
بعدی این مصوبه را تداوم خواهد بخشــید یا 
تسلیم فشار واردکنندگان خودروهای چینی و 

خودروسازان بزرگ داخلی خواهد شد ؟ 
داستان از روز چهارشنبه آغاز شد؛ وقتی علی 
بهادری جهرمی، ســخنگوی دولــت روبروی 
خبرنگاران ایستاد و خبر داد واردات خودروهای 
کارکرده برای همه ایرانیان آزاد شد. البته که 
باید خودروها اســتاندارد اروپا را دارا باشــند، 
از اتحادیــه اروپا، کره جنوبی و ژاپن می شــود 
ماشــین 2019 به بالا بین ســه تا پنج سال 
کارکرد وارد کرد و مهم تــر از همه تایید بانک 
مرکزی برای منشاء ارز خارجی و داخلی مورد 
نیاز است. روز چهارشنبه از جزئیات آیین نامه 
واردات خودروهای کارکــرده خبری نبود اما 
حالا می توان بندهای این آیین نامه را بررسی 
کرد؛ چرا که برای اکثر مردم ایران که ماشــین 
جزو اصلی سبک زندگی شــان است؛ واردات 
خودروی کارکرده با ارز اشخاص جایگاه مهمی 
دارد. از سوی دیگر وضعیت بازار خودرو هم در 
حالت گیجی عجیبی به سر می برد. از یک سمت 
دلال ها در تکاپو افتاده اند که به سرعت از بازار 
دوبی و امارات ماشین های دست دوم بخرند از 
سوی دیگر بازار خودرو با ریزش قیمت مواجه 
شده است. در کنار تمام این موارد، خبری شب 
پنجشنبه در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه 
از خرداد امسال سایت ثبت سفارش خودروهای 
صفر بســته شــده و کســی هم درباره اینکه 
نمی توان قطعات و خودروهــای وارداتی صفر 
را ثبت ســفارش کرد؛ توضیحی نمی دهد. در 
این گزارش درباره اینکه اشخاص به چه نحوی 
می توانند خودروی وارداتی کارکرده بیاورند، 
درباره نحوه تامین ارز و تعرفــه این خودروها 
خواهیم گفت.مضاف بر اینکه در این آیین نامه 
برای شــهرداری ها، راهداری، اســتانداری و 
در واقع ارگان های دولتــی واردات خودروی 
کارکرده دیده شده است اما با پلاک دولتی که 

تا 10سال حق تعویض پلاک ندارند.

   اشخاص حقیقی چگونه خودرو وارد کنند؟
اشــخاص حقیقی صرفا به منظور اســتفاده 
شــخص و مشــروط به عدم امکان واگذاری 
خودروی وارداتی تا ۵ سال می توانند از طریق 
ثبت آماری و با رعایت سایر ضوابط مقرر نسبت 
به واردات خودرو اقدام کنند. اشخاص حقیقی 
می توانند در چهارچوب این آیین نامه و ضوابط 
مربوط به افتتاح حساب و معدل حساب ارزی 
که از سوی بانک مرکزی اعلام می شود و منوط 
به اخذ گواهی عدم ســرقتی بودن خودرو از 
پلیس کشــور مبداء، اقدام به واردات خودرو 
کنند. اشخاص حقیقی صرفا به منظور استفاده 
شــخص و مشــروط به عدم امکان واگذاری 
خودروی وارداتی تا ۵ سال می توانند از طریق 
ثبت آماری و با رعایت سایر ضوابط مقرر نسبت 
به واردات خودرو اقدام کنند.ســن خودرو بر 
اساس نشان مرتبط با نوع )مدل( سال خودرو 
در شماره شناسایی خودرو )VIN(، در زمان 
ورود به کشور بیشتر از ۳ سال و کمتر از ۵ سال 

باشد. ادامه در صفحه 05.

مصطفی آرانی| بزرگ ترین شکست تکنولوژي. این عبارتی 
بود که دیروز توسط برخی رسانه ها اســتفاده شد تا با آن 
بتوانند عجیب  بودن و البته حجم بالای تخریب حادثه ای 
را نشــان دهند که حوالی یك  و نیم بامــداد روز جمعه به 
وقت شرق آمریکا و هشــت صبح به وقت تهران شروع شد 
و در کشورهای توسعه یافته و بزرگ، چه در شرق و چه در 
غرب جهان، بسیاری از خطوط هوایی و خطوط ریلی را با 
لغو حرکت هواپیماها یا قطارها مواجه کرد، فروشگاه های 
خرده فروشی را به تعطیلی کشاند چون کسی نمی توانست 
از سیستم های پرداخت الکترونیکی استفاده کند و حتی 
سیستم درمانی را در برخی کشورها با چالش روبه رو کرد. 

ماجرا چه بود؟ چرا اینطور شد و حالا چه خواهد شد؟
 شــرکتی داریم به نام کراود اســترایک. این شرکت در 
سال 2011 تاسیس شده اســت. کارش چیست؟ تامین 
امنیت سایبری در فضای ابری. نترسید. توضیح می دهیم 

یعنی چه. 
وقتی شــما یک فایل را روی کامپیوتر خود سیو یا ذخیره 
می کنید فایل روی هارد شما ذخیره می شود. حالا اگر شما 
مثلا نیاز داشته باشید که آن را پرینت کنید باید چه کنید؟ 
آن را روی یک حافظه قابل حمــل مثل فلش یا یو اس بی 
بریزید و با خودتان به مغازه پرینتــی ببرید. راه حل دیگر 
چیست؟ آن را در تلگرام یا واتســاپ برای خودتان ارسال 
کنید. در اینجا چه اتفاقی رخ داده است؟ شما از فضای ابری 
که تلگرام یا واتساپ برای شما درست کردند برای نگه داری 
فایل استفاده می کنید. چرا اسمش ابری است؟ چون مثل 
یک ابر همیشه در حال نقل و انتقال است. می تواند بالای 
سر شما در خانه باشد و بعد که به مغازه پرینتی رفتید آن 

جا بیاید و بالای سرتان قرار بگیرد. 
حالا من و شــما نهایتا چند فایل ورد و چند عکس و چند 
فیلم روی کامپیوترمــان داریم ولی شــرکت های بزرگ 
داده های بسیار بزرگی را باید ذخیره کنند. هر روز و حتی 
هر ثانیه. بنابراین به جای اینکه بروند و ســرورهای زیادی 
بخرند، از فضای ابری استفاده می کنند. این فضای ابری را 
مثلا گوگل یا مایکروســافت در اختیار این شرکت ها قرار 

می دهند و پولش را می گیرند. مثل اجاره یک انبار. 
ولی خب هر انباری به نگهبان نیاز دارد چون ممکن است 
که دزد به انبار بزند. برای همین مایکروســافت با شرکت 
کراود استرایک قرارداد داشــت که نگهبان این داده های 

ابری اش باشد. 

کراود استرایک تصمیم می گیرد در ســاعت های ابتدای 
بامداد روز جمعه یک آپدیت روی سیســتم امنیتی خود 
قرار دهد. چرا؟ چون دزدهای سایبری مدام در حال آپدیت 
شدن هستند و نگهبان ها هم باید آپدیت شوند. معمولا هم 
این آپدیت ها را برای ســاعات میانه شب در نظر می گیرند 

که رفت و آمد کمی در فضای سایبری هست. 
ولی این آپدیت شکســت خورد. انگار که مثلا قفل انبارها 
را عوض کرده باشند و حالا کلیدهای جدید به آن نخورد. 

فاجعه به این شکل شروع شد. 
چه شرکت هایی درگیر شدند؟ هر شــرکتی که از ویندوز 
مایکروسافت و البته خدمات ابری کراود استرایک استفاده 
می کرد. چــه اتفاقی می افتاد؟ BSOD. باز هم نترســید. 
توضیح می دهیم. این عبارت را در فارسی به ارور یا خطای 
صفحه آبی ترجمه کردند. وقتی چنین رخدادی رخ بدهد 
انگار که ویندوز بگوید من دیگــر نمی توانم کار کنم و کار 
کامپیوتر شــما را زمین بگذارد. شما کامپیوتر دارید، همه 
چیزش هم ســالم اســت ولی ویندوز که سیســتم عامل 
کامپیوتر اســت می گوید من نمی توانم کار کنم. انگار که 

اعتصاب کرده باشد. 
خطای صفحه آبی معمولا با یک ری استارت یا خاموش و 
روشن کردن کامپیوتر )راه حل همیشگی کارشناسان آی 
تی!( قابل رفع است. ولی این سری این راهکار مفید نبود. 
چرا؟ چون یک فایل جدید با آن آپدیت وارد سیستم شده 
بود و تا کامپیوتر دوباره روشن می شــد، ویندوز دوباره به 
حضور آن فایل معترض می شــد و دوباره ارور صفحه آبی 

می داد. راه حل چه بود؟
راه حل در این موارد این است که با بزرگ ترها صحبت کنی. 
آن ها همیشه منعطف ترند. یعنی چه؟ ویندوز می تواند در 
 Safe Mode حالت معمولی بالا بیاید و می تواند در حال
بالا بیاید. در ایــن حالت دوم فقط آن فایل های اساســی 
)همان بزرگ ترهای( ویندوز فعالند و بقیه انگار که خوابند. 
بعد باید بگردی و آن فایل جدید را پیدا کنی و آن را حذف 
کنی. به این شــکل دفعه بعدی که وینــدوزت به صورت 
معمولی بالا آمد، دیگر آن فایل وجود ندارد و کامپیوتر به 

خوبی و خوشی کار می کند. 
اما خب همه چیز این قدر هم ساده نیست. وقتی شما آن 
فایل را حذف کنی عملا داری نگهبان ساختمان را مرخص 
می کنی. بســیاری از سیســتم ها اجازه چنین کاری را به 
راحتی به تو نمی دهند. ماجرا مشکلات دیگری هم دارد که 

به آن نمی پردازیم چون درگیر پیچیدگی های کامپیوتری 
می شویم ولی خلاصه بدانید که ماجرا همین قدر ساده هم 
رفع نمی شــد کما اینکه دیروز بحران دست کم برای یک 

نصف روز ادامه داشت. 
خلاصه این قصه باعث شد که فقط در صنعت هوایی، دیروز 
2۶ هزار و ۳22 پرواز تاخیر داشــته باشند و 2 هزار و ۶۵۷ 
پرواز لغو شود. در مهم ترین رویدادهای دیگر برای ساعاتی 
پخش زنده شبکه اسکای نیوز در انگلستان قطع شد و وقتی 
هم که وصل شد اخبارگوها مثل قدیم خبر را از روی کاغذ 
می خواندند، برق در مناطقی از اســترالیا، نیوزلند، ژاپن و 
هند قطع شد، در آمریکا امکان تماس با شماره اضطراری 
911 برای برخی ممکن نبود، در انگلســتان به مریض ها 
گفته شد اگر وقت غیر اورژانسی از دکترها گرفتید به مطب 
نروید و در آلمان برخی از عمل های جراحی کنسل شد و ...

ماجرا در ایران اتفاق نیفتاد. دلیل هــم این بود که تقریبا 
هیچ شرکت مهم یا سازمانی در ایران اساسا به خاطر تحریم 
نمی تواند طرف حساب مایکروســافت یا کراود استرایک 
باشــد. البته برخی از پروازهــای فرودگاه امــام با تاخیر 
مواجه شــد که اگر هم مربوط به این ماجرا باشد به خاطر 

فرودگاه های خارجی است و نه ایران.
تا وقتی این مطلب را می نوشــتیم سهام شــرکت کراود 
اســترایک حدود 10 درصد افت کرده بــود. طبیعی هم 
هست. دیگر کسی به این نگهبان بی دقت اعتماد نخواهد 
کرد. البته سهام آن انباردار یعنی مایکروسافت هم حدود 
نیم درصد افت کرده بود. گفته هم شد که دو نرم افزار خود 
مایکروسافت هم ایراداتی داشتند ولی ایراد اصلی از همان 

کراود استرایک بوده است. 
دیروز وقتی این گزارش رو به پایان بود ماجرا کم کم داشت 
درست می شد ولی ضمنا گفته شده بود که کمی تا عادی 
شــدن ماجرا فاصله داریم. بعد از این احتمالا بســیاری از 
شــرکت ها به فکر این خواهند افتاد که یک آلترناتیو برای 
این مواقع داشته باشند. از این روست که احتمالا در روزهای 
آینده باید شاهد رشد ارزش سهام شرکت های دیگر باشیم 
چون کســی گریزی از تکنولوژی نــدارد. پس عجب روز 
جمعه ای بود برای کارشناســان آی.تی در سراسر جهان و 
شرکت های آی.تی رقیب مایکروسافت و کراود استرایک. 
گروه اول یک بار دیگر اهمیت بودنشان را نشان دادند و گروه 
دوم به شرکت های بزرگ چشمک زدند که حالا دیگر وقت 

آن است که قراردادهای چربی با هم ببندیم!

تلاش چهار تیم ثروتمند ايرانی برای صید
بازيکنان درجه اول با تمام قوا ادامه

 دارد و حالا به يک نبرد فرامرزی بدل شده و 
گزينه هايی  از عراق و کرواسی و مراکش و بوسنی و 

آرژانتین در تیررس قرار گرفته اند  صفحات 12 و 4

نقشی برای پرواز...
سريال تحسین برانگیز »در انتهای شب« در 

حالی روز گذشته به پايان رسید که شاهد 
درخشش سحر گلدوست در آن بوديم؛ به 

همین بهانه سراغ بازيگرانی رفته ايم که شايد 
هنوز »ستاره« نشده اند اما با يک نقش آفرينی 
متفاوت در سريال های خانگی، گام بلندی در 

عرصه بازيگری برداشته اند  صفحه 10

چرا قیمت گوشی  بالا  رفت؟
حذف ارز ترجیحی و تغییر ضوابط تجاری واردات موبايل باعث تلاطم در بازار شده  صفحه 06

  

طعم شیرین لبخند آرین 
در آغوش مادرش

پسر سه ساله ای که موقع بازی با برادرش در پارک 
ربوده شده بود با تلاش پلیس پیدا شد     صفحه 13

قرار بود  مثل  فیلم های    
هالیوودی   باشد !

آيا ماموران زن سرويس مخفی در ماجرای ترور 
ترامپ ناکارآمد بودند؟  صفحات 14 و 15 را بخوانید

هفته ای  به اندازه تمام عمر ما
با يک زورآزمايی بزرگ در سطح جهان 

روبه رويیم    صفحه 04  را بخوانید

زندگی عجیب  دکتر  
فردوس و همسرش عادله

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

1-نشسته  ام به تماشای تصاویر اعزام قهرمانان کاروان ایران به 
المپیک پاریس 2024، چشم شیطان کور. گویا حسابی جیب 
خودشان، مربی  شان و حتی مادران  شان را هم پر کرده  اند. من 
اما  فلش  بک زده  ام به ۷4 سال پیش و به اولین سفر باشگاهی 
فوتبال ایران که تاجی  ها برای برگزاری دو بازی دوســتانه به 
افغانستان رفته  اند و سفرشان 24 روز طول کشیده است. یک 
هفته رفت و بیش از یک هفته در برگشــت. جاده  های خاکی 
بی  انتها و ستاره  هایی که هفته  ها در راه بودند تا به کابل برسند 
و لاکچری  ترین تختخواب  شان »سقف اتوبوس« بود! روز 20 
مرداد سال 1۳29 بود که کاروان 28 نفری فوتبال و پینگ  پنگ   
تیم تاج به دعوت سفیرکبیر افغانستان در تهران و با مجوزی 
که تیمسار خاتم از دربار گرفت به عنوان اولین سفر برون  مرزی 
فوتبالیســت های ایرانی به جشن اســتقلال افغانستان اعزام 
شد و در شهریور همین سال بود که تیم ملی افغانستان را در 
حضور ظاهرشاه و 9 هزار تماشــاگر کابلی ۳-2 برد )جدیکار 
در این بازی دَبل کرد و نادر افشار زننده گل دیگر تاج بود( اما 
بازی بعدی را با نتیجه 2-1 به دانشگاه کابل واگذار کرد. آنها 
در آخرین روز حضور در افغانســتان به مهمانی سفارت هند 
دعوت شــدند و بعد از ظهرش نیز برای ضیافت شــام به قصر 
ییلاقی محمودخان غازی، صدراعظم افغانستان رفتند. تمام 
دلخوشی بازیکنان تاج در این سفر از این قرار بود که به صورت 
نوبتی روی سقف اتوبوس بخوابند بلکه جاده کوتاه شود. بدترین 
خاطره  شان نیز خرابی اتوبوس تاج در دشت آرام افغانستان بود 
که به چندین روز سرگردانی و دربه دری و گرسنگی آنها دامن 
زد. من هر وقت با بازماندگان آن ســفر مصاحبه کردم باذکر 
این خاطره، از خنده اشک می  ریختند که آقا بازیکن  مان داود 
هنگام خوابیدن در سقف اتوبوس، به وسط جاده افتاده بود و 
کسی نفهمیده بود و تازه در هنگام تعویض جای خواب  هامان 
فهمیدیم که ستاره  مان نیســت و زهله ترک شدیم. به شوفر 
اتوبوس گفتیم برگردد بلکه او را پیدا کنیم. کیلومترها راندیم تا 
او را در حالی که دراز به دراز وسط جاده افتاده است پیدا کنیم.  
روزنامه اطلاعات روز 1۵ شهریور 1۳29 خبر بازگشت تیم تاج 
را چنین پوشش داد: »ساعت ۷ بعد از ظهر دیروز ورزشکاران 
اعزامی باشگاه تاج به کابل، بدون اطلاع و برای آنکه مزاحمتی 

برای ورزشکاران ایجاد نشود وارد تهران شدند.« 
2-آن روزها نام باشگاه تاج به تازگی سر زبان  ها افتاده بود و در 
دی ماه همین سال بود که هیات  مدیره کمپانی دوچرخه  سازی 
»هرکولس« تصمیم گرفت به مناسبت قدردانی از پیروزی  های 
باشگاه تاج، یک مدل دوچرخه با آرم کلوپ تاج تولید و در سطح 
جهان به فروش برساند که همین فکر را هم از اول اردیبهشت 
ســال بعدش )1۳۳0( اجرایی کرد. کمی قبل از ســفر تاج به 
کابل، این کلوپ افتخار دیگری در ورزش ایران کســب کرد و 
آنهم اینکه آشوت داودیان فوتبالیست و دوچرخه  سوار 2۷ ساله 
این باشگاه که دانشجوی معماری دانشکده فنی تهران نیز بود 
دست به ســفر به دور دنیا زد تا نام خود و کلوپش را بلندآوازه 
کند. او سوار بر دوچرخه خود از شهرهای بغداد، بیروت، حلب، 
دمشق، آنکارا،  استامبول گذشت و وارد یونان شد و سپس به 
سمت یوگســلاوی و ایتالیا حرکت کرد. او بعد از دیدار از چند 
شهر ایتالیایی به سوئیس سفر کرد و شهرهای لوزان و ژنو را زیر 
پا گذاشت تا نام خود را به عنوان اولین دوچرخه  سوار بین  المللی 
ایران ماندگار کند. آشوت روز پنجشنبه 11 آبان 1۳29 پس از 
هفت هزار کیلومتر رکاب زدن در شش ماه، وارد شهر پاریس 
شد و دوشنبه 2۳ آبان نیز به لندن ورود کرد. آشوت در روز اول 
دی ماه همین سال به تهران برگشت و در فرودگاه مهرآباد مورد 

استقبال ورزشدوستان ایرانی قرار گرفت. ادامه در صفحه 03

روزی که 13 بازيکن آبی  پوش،
تیم ملی را تحريم کردند

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

عزاداری ، حزب الله ، امل و
وقايع ديگر  صفحه 03

مستقیم   از    بیروت

  عکس یک

 
پزشکیان،  سید  
حسن خمینی، 
محسنی اژه ای، 

پورمحمدی و ...  در 
مراسم ختم مرحوم 

سید جواد حجازی

 
سامان سالور، کارگردان و 

فیلمنامه نویس مشهور به تازگی 
عکسی در کنار سمیرا اعلایی 
و علی قربان زاده منتشر کرد. 

به نقل از برترین ها ، لاغری علی 
قربان زاده در این عکس باعث 
نگرانی کاربران در شبکه های 

اجتماعی شده است.

تاپ فور   وطنی
و    رقابت دیوانه وار

بازگشت به ماقبل تاریخ 
در بامداد جمعه

يک روايت ساده برای اينکه بدانید ماجرای 
اختلال کامپیوتری جهانی چه بود
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

لبنان يــک هفته عجیب و غريــب را به پايان 
برد. هفته ای که همه چیز داشــت. از مراســم 
عاشورای حســینی در ضاحیه جنوبی بیروت 
و سخنرانی پرشور سیدحسن نصرالله در شب 
آخر اين مراسم های عزاداری تا پرتلفات ترين 
حمله رژيم اشغالگر بعد از آغاز جنگ در جبهه 
شــمالی در روز هفتم اکتبر و البته کنســرت 

الیسا، خواننده لبنانی.
از اولی شــروع کنم. امســال اختلافی بود در 
رويت هلال ماه محرم. دفتر آيت الله خامنه ای، 
يکشنبه هفدهم تیر و هفتم جولای را اول ماه 
محرم اعــلام کرده بود و آيت الله سیســتانی، 
دوشنبه هجدهم تیر و هشتم جولای را. طبیعتا 
در اين صورت روز دهم محرم، يعنی روز عاشورا 
هم مختلف می شد. اين موضوع اختلافی بین 
دو نیروی شــیعی لبنان به وجود می آورد. در 
لبنان حرکت مقاومت اسلامی که به حزب الله 
معروف است، عموما مقلدان آيت الله خامنه ای 
هســتند و حرکت امل عموما مقلدان آيت الله 
سیســتانی. با اين حال، تدبیر حــزب الله اين 
مشــکل را حل کرد. حزب الله تصمیم گرفت 
مراسم روز عاشــورا را در روز چهارشنبه و يک 
روز ديرتر بگیرد؛ در تقويم لبنان هم اين روز به 

عنوان عاشورا تعطیل بود.
رويداد ديگری هم می توانســت باعث شــود 
شــعله های اختلاف بین شیعیان در لبنان بالا 
بگیرد ولــی باز هم با تدبیر حل شــد، اين بود 
که دو شب مانده به عاشــورا )به تقويم ايران( 
در کنار يکی از مجالس جنبش امل، نیروهای 
امنیتی ايــن جنبش راه را بــه دلايل امنیتی 
مســدود کرده بودند. فردی می آيــد و اصرار 
می کند که از آنجا عبور کنــد. به او اجازه داده 
نمی شود و نزاعی شکل می گیرد. در اين نزاع، 
نیروهای امنیتی امل با بی دقتی از سلاح خود 
استفاده می کنند که به کشته شدن يک فرمانده 
محلی حزب الله می انجامــد. هر دو گروه کمی 
بعد با بیانیه مشــترکی اعــلام کردند، حادثه 
حاصل يک خطا بوده و به اين ترتیب از هرگونه 

تشديد اوضاع بین خود جلوگیری کردند.
و اما مجالس عزا به چه شــکل برگزار شــد؟ 
مجلس عزای مرکزی حــزب الله در دو محل 

برگزار شد. در شب های اول که جمعیت کم تر 
بود، در مجمع سیدالشهدا که سرپوشیده بود، 
در محله حــاره حريک و شــب های آخر که 
شلوغ تر بود در محوطه يک زمین سرباز به نام 
باحه يا باغ عاشورا در محله غبیری. هر دو محله 
از محلاتی هستند که به عنوان ضاحیه يا حومه 

جنوبی بیروت شناخته می شوند. 
در شــب عاشــورای لبنان، تقريبا کل زمین 
مملو از جمعیتی بود که بــه طور منظم روی 
صندلی های پلاستیکی نشسته بودند. می شود 
گفت حــدود 4 تا ۵هزار نفــر در داخل زمین 
چمن جمع بودند و حــدود 2 تا 3هزار نفر هم 
بیرون. لباس ها به طور يک دســت مشــکی 
بــود. خانم ها اغلب محجبه ولــی حضور زنان 
بی حجاب در مراســم هم ايرادی نداشــت و 
می توانستی عموما دختران جوانی را ببینی که 
بعضا بدون روسری يا حتی با پوششی کمتر در 

مراسم حضور داشتند. 
طبیعتا از نظــر امنیتی، مراســم کاملا تحت 
کنترل بود و افراد برای حضور در زمین چمن 
بازرسی بدنی می شدند. )در مراسم روز عاشورا 
هم روی پشــت بام ها نیز نیروهــای امنیتی 
حزب الله با سلاح های ضدپهپاد و نیز به صورت 

تک تیرانداز حضور داشتند.(
مراسم با قرائت قرآن آغاز شد و سپس مجری 
به امــام خمینی، امام موســی صدر و آيت الله 
خامنه ای و نیز به شــهدايی چون شهید سید 
عباس موسوی )دبیر کل اول حزب الله( و عماد 
مغنیه درود فرستاد و سپس به سبک همیشگی 
جمعیت را به ســر دادن شعار لبیک يا نصرالله 
فراخواند تا ســخنرانی سیدحسن نصرالله به 
شکل ويدئويی از اســکرين بزرگی که در آنجا 
نصب شده بود، آغاز شــود. برخی از جماعت 
حاضر، بعد از اين شــعار شعار لبیک يا حسین 
را هم ســر دادند. بعد از اين سخنرانی مداحی 

نیز برگزار شد.
بیرون از مراسم بساط ايستگاه های صلواتی به 
راه بود. اغلب با آب و کیک و البته برخی هم با 
حلوا يا ساندويچ های کوچک شاورما از عزاداران 
پذيرايی می کردند که درست مثل ايران باعث 
ترافیک هايی در خیابان هم شــده بود. برخي 
از ايســتگاه های صلواتی مانند آنچه بسیج در 
ايران اجرا می کند، حس و حال جنگ داشت. با 
تورهای استتار، پلاک های فلزی و البته عکس 

شــهدای حزب الله در جنگ اخیر که آن ها را 
شهدای »علی طريق القدس« می نامند.

در مراســم، تبلیغاتی برای مراسم فردا يعنی 
روز عاشورا ارائه شد که از حاضران می خواست 
لباس متحدالشکل بلند ســیاه بپوشند تا در 
مراســم لطمه حضور پیدا کنند. لطمه تقريبا 
همان سینه زنی ما، البته کمی جدی تر است. 
در بیروت، بــه دلیل فتوای رهبری، مراســم 
قمه زنی يا تطبیر انجام نمی شود ولی در نبطیه، 

در جنوب لبنان اين مراسم برگزار می شود.
در همین شــب البته اگر به شــمال بیروت و 
محلات مسیحی نشــین می رفتیــد، زندگی 
مطابق معمول روزهای ديگر ادامه داشت. يک 
شب بعد از عاشــورا هم فستیوال اعیاد بیروت 
آغاز شــد. اين فســتیوال آخرين بار در سال 
201۹ برگزار شــده بود ولی امســال با وجود 
جنگ و باقی ماندن مشکلات اقتصادی دوباره 
احیا شد و الیســا، خواننده ۵1ســاله لبنانی 
آن را افتتــاح کرد. قیمت بلیــط در کمترين 
حالت حدود 30دلار بود و در بیشترين حالت 
نزديک به 400دلار و مراســم هم در ساحل 
مديترانه برگزار می شــد. کمی آن طرف تر از 
بندری که هنوز دارنــد خاک روبه های انفجار 
ســال 2020 را از آن پاک می کنند. در پايان 
مراسم هم نورافشانی بزرگی برپا شد که صدای 
آن شیشه های ســاختمان ها در شمال لبنان 

می لرزاند.
در همین شــب اما اتفاق تلخی هم در جنوب 
لبنــان افتاد. در روســتای مجدل ســالم در 
منطقه جبل عامل در جنوب کشــور که فقط 
هفت کیلومتر با مرز فاصله دارد اسرائیل يک 
ســاختمان ســه طبقه را مورد هدف قرار داد 
که تا زمانی که اين گــزارش را در عصر جمعه 
می نوشتیم شش نفر در جريان حمله شهید و 
حدود چهار نفر ديگر زخمی شده بودند. يکی 
از اين افراد آقای »حبیــب معتوق« بوده که 
گفته شده يکی از فرماندهان نیروی رضوان، 
نیروی ويژه حزب الله است. اين پرتلفات ترين 
حادثه در لبنان بعد از هفتم اکتبر اســت و با 
توجه به قول سیدحسن نصرالله مبنی بر اينکه 
اگر غیرنظامی از ســمت لبنان کشــته شود، 
غیرنظامیانی از ســمت اســرائیل نیز کشته 
خواهد شــد، توقع تشــديد تنش در جبهه 

شمالی می رود.

وزیر ارتباطات در دیدار با رئیس جمهور 
منتخب به چالش های دسترســی مردم 
به اینترنت اشــاره کرد. روز پنجشنبه 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب با مسعود پزشــکیان، دیدار و 
گزارشی از آخرین وضعیت حوزه تحت 
مدیریت خود ارائه کرد. اینجا خلاصه ای 
از گزارشی که زارع پور، وزیر ارتباطات 

به پزشکیان ارائه داده است را بخوانید:

   شــبکه ملی اطلاعات در ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم براساس ارزيابی های مرکز 
ملی فضای مجازی به عنــوان ناظر بر اجرای 
آن، حدود 20درصد پیشــرفت داشت که در 
سال 1402، پیشرفت آن به بیش از ۶0درصد 

رسید.

  )با اشاره به آغاز پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب وکار ها برای اولین بار در دولت سیزدهم(: 
در اين پروژه 40درصد از خانوار های شــهری 
در سراسر کشــور تحت پوشش قرار گرفته اند 
و هم اکنون از طريــق فیبرنوری به اينترنت با 

سرعت تا هزار مگابايت بر ثانیه  دسترسی پیدا 
کرده اند که ده ها برابر بیشــتر از سرعت فعلی 
اينترنت در کشور به شمار می رود که ادامه اين 
مسیر در دولت چهاردهم، افزايش رضايتمندی 
کاربران و ايجاد سرمايه اجتماعی برای دولت 

را به همراه دارد.

   بیشتر گله کاربران از سرعت اينترنت ناشی 
از دو موضوع محدوديت در دسترسی به برخی 
سرويس ها و تحريم های ظالمانه غرب در ايجاد 
محدوديت در دسترســی به سايت های مورد 
نیاز کاربران است. چراکه برخی از کاربران برای 
دور زدن اين محدوديت ها مجبور به استفاده 
از فیلترشکن هستند که اين امر ضمن کاهش 
سرعت دسترسی، باعث ناامنی گوشی و رايانه 
کاربران و آسیب پذيرشــدن آن هــا در مقابل 

حملات سايبری می شود.

   صنعــت فضايی کــه در دو دولت منتهی 
به دولت ســیزدهم کمتر مــورد توجه بود و 
متخصصان اين حوزه دلســرد شــده بودند با 
پیگیــری رئیس جمهور شــهید، وارد دوران 
تازه ای شــد که يکــی از ثمــرات آن انجام 

12پرتاب عملیاتی و تحقیقاتــی در کمتر از 
سه ســال بود که معادل تعداد پرتاب های سه 

دولت قبل از دولت سیزدهم به شمار می رود.

   زارع پور در ديدار نیم ساعته با رئیس جمهور 
منتخب از پزشــکیان دعوت کرد تا در پرتاب 
ســیزدهم که ظــرف هفته های آتــی انجام 
می شــود، شــخصا حضور پیدا کند و اظهار 
امیدواری کرد تا مسیر توسعه صنعت فضايی 
در دولت چهاردهم نیز با شتاب بیش از گذشته، 
دنبال شــود. زارع پور همچنین آغاز ساخت 
چندين ماهواره جديد، دســتیابی به توانايی 
تزريق ماهواره به مدارات بالای ۵00کیلومتر 
و دستیبابی به ماهواره هايی با تصاوير رنگی با 
دقت يک متر را از ديگر دستاورد های صنعت 

فضايی عنوان کرد.

   ظرفیت های بسیار خوبی در قانون برنامه 
هفتــم توســعه در حوزه هــای مختلف اين 
وزارتخانه پیش بینی شده اســت که امیدوارم 
وزير بعدی، ضمن تکمیل طرح های در دست 
اجرای اين وزارتخانه، اشکالات احتمالی را هم 

برطرف کند.

کشوری که در یک هفته می تواند به طور هم زمان شاهد مراسم عاشورا، 
کنسرت و ادامه نبرد با اسرائیل باشد

دلیل کُندی اینترنت، تحریم و استفاده از فیلترشکن است
از بیروت  مستقیم  دیدار وزیر ارتباطات با پزشکیان چه گذشت؟ در 

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول   تاج در اين سال، نه تنها 
در فوتبال و دوچرخه  سواری که در رشته  های 
دوومیدانی، دوصحرانوردی باشگاه های تهران، 
وزنه  برداری، راگبی، بسکتبال، بوکس و تنیس 
روی میز، عناويــن قهرمانی پايتخــت را درو 

کرده بود.
3  راست می  گويند که حرف، حرف می  آورد. 
گفتم تاج، يادم افتاد که برخــلاف آنهايی که 
معتقدند »تحريم تیم ملی از سوی بازيکنان« 
فقط در دوران شاهین )1343( و بعدها در تیم 
دهداری )13۶۵( رخ داده است در تیم تاج  دهه 
سی نیز به وقوع پیوسته است. پنج سال بعد از 
سفر به کابل بود که آنها نیز با مقامات فدراسیون 
درگیر و تیم ملی را تحريــم کردند. در دی ماه 
ســال 1334 بود که در جريان سفر تیم ملی 
به عراق، مجادله  ای میان سرپرســت تیم ملی 
فوتبال ايران و علی دانايی  فرد )مربی باشــگاه 
تاج( صورت گرفت و در پی اين اختلافات، 13 
بازيکن ملی  پوش تیم تاج از خرمشهر به تهران 
برگشــتند. بازيکنانی که به مدت ســه ماه از 
حضور در میادين محروم شدند. راستی گفتم 
محرومیت، يادم افتــاد غريب  ترين محرومیت   
تاريخ فوتبال ايران در جــام ملت  های 1۹84 
در ســنگاپور رخ داد که سه ســتاره تیم ملی 
)بهروز و رضــا و جعفر(  به جــرم گفت وگو با 
زنان سنگاپوری! و با گزارش ماموران حراست 
همراه تیم، به مدت ۵ سال از حضور در تیم ملی 
محروم شدند. بابا شما ديگر کی بوديد! و ما چه 

چیزها که به چشم نديديم.
4  تــاج دهــه ســی امــا جنجالی  ترين و 
پردردســرترين تیم تاريخ باشــگاه استقلال 
بود. نه تنها تیــم ملی را تحريم کــرد، نه تنها 
جام قهرمانی را دزديد بلکــه بهترين پیروزی 
تاريخ اين باشــگاه را هم رقم زد؛ يک پیروزی  
18-صفر  بر تیم داريوش در جام حذفی تهران 
در دی ماه 133۶ و چنان پاک و تمیز که داور 
بازی در گزارش خود خطاب به فدراســیون، 
»حســن ســلوک، همکاری و عصبانی نشدن 
افراد تیــم داريوش« را تنها مســئله قابل  ذکر 
عنوان کرد. در فینال همین بازی  ها بود که به 
ارديبهشت 1337 کشیده شد و  تاج و شاهین  
ابتدا 1-1 مســاوی کردند اما چون آن زمان  ها 
هنوز موضوعاتی چون وقــت اضافه و ضربات 
پنالتی، رســم نشــده بود بازی به روز ديگری 
موکول شد.  ديدار دوم تا دقايق پايانی با نتیجه 

3-2 به ســود تاج در جريان بود که داور بازی 
)حاج اصغر تهرانی( مسابقه را به دلیل تاريکی 
هوا در امجديه متوقف کــرد! تاجی  ها که خود 
را برنده و قهرمان جام می  دانســتند دست به 
اعتراض شــديدی به داور زدند و ناگهان جام 
قهرمانی را از روی میز برداشــته و از امجديه 
گريختند و هواداران دو تیم ســر اين قضیه به 
زد و خورد پرداختند. فدراسیون وقت فوتبال 
که نمی  دانســت چه حکمی صادر کند از فیفا 
اســتعلام گرفت و بازی را تکرار کــرد. اين بار 
شاهین 2-صفر برد و قهرمان شد اما تاج نام خود 
را به عنوان تنها تیمی که دست به دستبرد جام 

زده است در تاريخ حک کرد.
5   از ديگــر عجايب تــاج دهــه 20 گلر 
لهستانی  اش کارلو بود که ســال  ها در اين تیم 
ســتارگی کرد و ناگهان از ديده  هــا گريخت. 
لهســتاني دربه  در اما بزرگ  ترين دردكشیده 
غربتستان تهران بود و در حالی که جنگ  جهانی 
دوم هموطنان او را آلاخون والاخون کرده بود 
او خود توانست در سايه پديده نجاتبخشی به 
نام فوتبال از جوخه  هاي اعدام نازي  ها و روس  ها 
بگريزد و در سايه فوتبال به يك آدم خوشبخت 
تبديل شود. در آن روزهاي ويران كه گروه  گروه 
لهســتاني مهاجر بــا درد گرســنگي و وبا در 
بیابان  هاي اطراف تهران مي  مردند و دسته  دسته 
در گورســتان دولاب دفــن مي  شــدند کارلو 
توانست سري بین ســرها دربیاورد و قهرمان 
زمین  هاي لنج و دولت شود. گلری با كلاه كپي 
معروف و پیراهن مشكي که در رختکنی تیم تاج 
در غم احوال هموطنان بیچاره  اش می  گريست 
و ســپس به پناهگاه فوتبال آويزان   شد. گاه با 
اندوهی عمیق در چشمانش از كافه پولونیاي 
لهســتاني  ها در لاله  زار به محل باشگاه تاج در 
خیابان ايرانشــهر برمی  گشــت و به هیچکس 
نمی  گفت که در دلش درخت  های اندوه ريشه 
انداخته  اند. گلــری آرام و بی  حرف که با خرده 
ناني كه از فوتبال درمــي  آورد برای دختركان 
مغموم لهســتانی مقیم کافه بولونیا عروسک و 
نان جو می  خريد. عروســکانی كه جنگ، آنها 
را به ايران رانده بود و اكنون ســوگوارانه  ترين 
قصه  هاي عالــم درباره روســپي  گري ناچارانه 
بعضی از آنان ورد زبان تهراني  هايي شده بود كه 
خود از غم قحطي و وبا، نمي  توانستند احوالپرس 
مهمانان سوگوار خود باشند. ديدن اين چیزها 
بود كه كارلو را از درون ويران و متلاشــي   كرد. 

گاه مي  ديدي كه ساده  ترين توپ  ها را نمي تواند 
مشــت كند چون فقط جســم داغانش درون 
دروازه بود و روحش در میان چشم  هاي ويران 
دختربچه  هاي لهستاني پرسه مي  زد كه زار و نزار 
و گرسنه در كاروانسراهاي اطراف تهران افتاده 
بودند كه مرگ از راه برسد و آخرين چاره  شان 
انديشیدن به ســوگوارانه  ترين نوع تن  فروشي 
در عالم بود. دختركان بي  عروسكي كه دوست 
مي  داشتند به هر قیمتي كه شــده براي مادر 
طاعون گرفته  شان، لقمه  اي نان يا اندكي دارو 
تهیه كنند. كارلو به عنوان اولین لژيونر خارجی 
فوتبال ايران 13 سال از دروازه تیم تاج و حتی 
در يک بــازی از دروازه تیم ملی ايــران دفاع 
کرد. تنها بازيکن غیرايرانــی تاريخ فوتبال ما 
که در تیم ملی كشــورمان بازی کــرد؛ در دو 
ديدار دوستانه در برابر تیم ملی ترکیه به تاريخ 
132۶. اما بعدها هیچ خبري و عطري و اثري از 
او يافته نشد. اولین گلر كلوپ دوچرخه سواران 
)تاج( طهران كه فارسی را شــبیه جن زدگان 
صحبت می كــرد وقتی كه پیراهــن منتخب 
طهران را هم پوشید چشمانش اشکبار بود. تنها 
يادگار ما از صورت نجیب او، چند قطعه عکس 
دسته  جمعی تیم تاج دهه 20 بود که آنجاها هم 
صورتش زير ســايه کلاه کپی  اش مخفی شده 
بود. شايد اگر سخاوت فوتبال نبود او نیز مثل 
بسیاری از سربازان بی پناه لهستانی در گورهای 
دسته جمعی جنگ  جهانی دوم جا می گرفت و يا 
مثل آن يكصدهزارنفر لهستاني كه جمعا در سه 
سال و نیم حضورشان در تهران مردند در قبري 
بي  نشانه مي  افتاد و مي  پوسید. اما الهه فوتبال او 
را نجات داد. آن روزها خانواده های سرگردان 
لهستانی كه در بیابان های تهران اسكان يافته 
بودند برای لقمه  نانی گدايی می كردند. از سال 
1320 كه جنگ  جهاني دوم شدت گرفت تا سه 
سال بعد بیش از 1۵0 هزار لهستاني مهاجر از 
كشور شوروي رانده شدند تا از طريق ايران به 
فلســطین و آفريقا مهاجرت كنند. بیشتر آنها 
اسرايي بودند كه از اعدام وحشیانه نازي  ها جان 
سالم به در برده و به اردوگاه هاي شوروي اعزام 
شده بودند. آنها در زماني وارد ايران شدند كه 
كشور ما خود درگیر قحطي و وبا بود و بسیاري 
از لهستاني  ها حتي امان نیافتند از كشور خارج 
شــوند. زنانی که خاطرات شــان زير آجرهای 
ويران كافه پولونیا و پاساژ چلچله تهران واقع در 

لاله  زار قديم دفن شد. 

روزی که 13 بازیکن آبی  پوش، تیم ملی را تحریم کردند

سرنوشت پیچیده سه زن
مهسا مژدهی| شیخه مهره، دختر 

محمدبن راشد آل مکتوم، حاکم 
دوبی که سال قبل با مراسم عروسی 
باشکوهش مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته بود، روز چهارشنبه در پستی 
از »سه طلاقه« کردن همسرش خبر 

داده است. در این پست که با عبارت 
»همسر عزیز« شروع شده، آمده 
است که: »چون سرت با دیگران 

گرم است، بدین وسیله من طلاقمان 
را اعلام می کنم. من تو را طلاق 

می دهم، من تو را طلاق می دهم و من 
تو را طلاق می دهم. مراقب خودت 

باش. همسر سابقت.«
این اتفاق درحالی افتاد که فرزند 
این زوج، دو ماه قبل به دنیا آمده 

بود. معمولا سه طلاقه کردن در 
بین مردان مرسوم است و این کار 

شیخه مهره، سنت شکنی به حساب 
می آید. اما این تنها شگفتی در 

خانواده محمدبن راشد آل مکتوم 
نیست. لطیفه، دختر دیگر او 

سرنوشتی عجیب تر و دردناک تر 
دارد. او در مارس ۲۰۱۸، اقدام به 

فرار از کشور امارات کرد که نهایتا با 
مساعدت اینترپل به همراه عملیات 

مشترک بین امارات و هند در 
آب های هندوستان دستگیر شد و 
به امارات متحده عربی بازگردانده 
شد. پیش از این گفته می شد که او 
در کاخ، زندانی بوده است و شرایط 

بسیار بدی را تجربه می کرده. 
برخی از رسانه ها تلاش داشتند تا 

لطیفه را بیمار بدانند. نشریه معتبر 
نیویورکر سال قبل در مقاله ای 

با عنوان شاهزاده های بازمانده، 
مقاله ای درباره تلاش چهار زن برای 

فرار از دست حاکم دبی منتشر 
کرده بود. در مقاله طولانی، هایدی 
بلیک برای مجله »نیویورکر« تحت 

عنوان »شاهدخت های بازمانده« که 
بیش از ۱۸هزار کلمه است، نوشته 

است که شاهدخت لطیفه، دختر 
محمدبن راشد آل مکتوم، حاکم 

دوبی، سال ها برای فرار از شهری که 
 تحت حکومت پدرش بود، 

برنامه ریزی کرد و لحظه فرار در 
فوریه ۲۰۱۸ فرا رسید؛ او با دوست 

فنلاندی  خود، تینا یوهانن که 
مربی هنرهای رزمی بود، فرار کرد. 
براساس ادعای نیویورکر لطیفه در 

نوجوانی به دلیل سرپیچی از پدرش 
مورد ضرب و شتم قرار گرفت و 

زمانی که به بلوغ رسید، از خروج از 
دوبی منع شد و تحت نظر و نگهبانی 

قرار گرفت. بر اساس این گزارش، 
لطیفه اولین دهه عمر خود را بدون 

اینکه بداند خواهر دارد به پایان 
رساند. او با چهار برادرش از مادر 

الجزایری خود بزرگ نشد، زیرا او را 
زمانی که بچه بود با برادرش برده و 
به عنوان هدیه به خواهر حاکم که 

فرزند نداشت، داده بودند.
ماجرای هیا بنت حسین، همسر 
حاکم دوبی هم تنها امارات را با 

خود درگیر نکرد. از آنجایی که هیا، 
خواهر ناتنی ملک عبدالله دوم، 

پادشاه اردن است، فرار او از دوبی 
به لندن همه را به دردسر انداخت. 
او که سوارکاری با تجربه بود، سال 
۱39۸ از دوبی فرار كرد، به آلمان 

رفت و در نهایت در انگلستان 
ساکن شد. دادگاه عالی بریتانیا 

می گوید پیش از آنکه هیا از دوبی 
خارج شود، حاکم دوبی این زن را 
طلاق داده و هیا تحت ارعاب قرار 
داشته است. هیا و حاکم دوبی دو 
فرزند دارند و سال ها قبل از این 

اتفاق، در تصاویري به عنوان زوجي 
خوشبخت معرفی می شدند.
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نام خانوادگی آقای مســعود 
پزشکیان به یک مسئله تبدیل 
شده است. دیروز در ارمنستان 
یــک زبان شــناس ارمنی در 
رسانه ها مصاحبه کرد تا به مردم 
این کشور بگوید که این نام، یک 
نام ارمنی نیست. ماجرای این 

نام چیست؟

1     يــک روز بعــد از انتخابات، 
بخش اسکن شده صفحه توضیحات 
شناسنامه آقای پزشکیان در برخی 
کانال های تلگرامی اصولگرا منتشر 
شد که در آن نوشته شده بود: »طبق 
ماده 42 قانون ثبــت احوال و اجازه 
شــماره 434۶8 مــورخ 3۵/1/21 
ثبت احوال، نــام خانوادگی صاحب 
سند از پوزيده به )پزشکیان( تغییر 

يافته است«. بنابراين نام خانوادگی 
سابق آقای پزشــکیان پوزيده بوده 
است. پوزيده در لغت، طبق لغت نامه 
دهخــدا يعنی »کســی کــه عذر 

می آورد.«

2   مشــخص نیســت کــه نام 
خانوادگی پزشــکیان کی به پوزيده 
تغییر کــرده اســت. ابراهیم ايوبی، 

وکیل دادگستری می گويد:
»احتمال اول با توجه به توضیحاتی 
که در اين صفحه آمده اين است که 
اين اقدام قبل از سال 13۵۵ صورت 
گرفته باشــد. چرا؟ چــون در میان 
قوانین ثبت احــوال قانونی که ماده 
42 آن مربوط به تغییر نام خانوادگی 
باشد قانون مصوب سال 131۹ است 
که تا تیــر ماه ســال 13۵۵ اعتبار 

داشته اســت. در 1۶ تیر ماه 13۵۵ 
قانــون جديد ثبت احــوال اجرايی 
می شود که تاکنون هم معتبر است.«

3   ماده 42 قانون ســال 131۹ 
ولی شرايط بسیار ســختی را برای 
تغییر نام خانوادگــی در نظر گرفته 
اســت و آن هم اين است که »تغییر 
نام خانوادگی بايد منحصراً به فرمان 
اعلیحضرت همايون شاهنشــاهی 
باشــد و هیچ کس حق ندارد بدون 
اجازه قبلی در نــام خانوادگی خود 
هیــچ گونــه تغییــری بدهــد. 
درخواست کنندگان بايد دلايل خود 
را به وزارت کشور اظهار کرده و پس 
از بررسی به وســیله نخست وزير به 
عرض پیشگاه  اعلیحضرت همايون 

شاهنشاهی برسد.«

 گزارش روز

مسئله غامض نام خانوادگی
 دو سوم از روسای جمهور ایران به نام دیگری غیر از فامیلی اول خود 

مشهور هستند

4   از اين روست که ايوبی معتقد 
است: »با توجه به رويه ادارات ثبت 
احوال در موارد مشابه و طولانی شدن 
گرفتن اجازه از پادشاه برای هر تغییر 
نام خانوادگی، بــه احتمال قريب به 
يقین اجازه شــماره 434۶8 مورخ 
3۵/1/21، مربوط به تفويض اختیار 

شاه به اداره ثبت احوال بوده است.«

5   اما خود ايــن فرضیه دو ايراد 
دارد. نخســت اينکه اگر نــام را پدر 
تغییر داده باشد، معمول نیست که 
در صفحه توضیحــات فرزند او اين 
نکته درج شود. دوم هم اينکه »ثبت 
احوال انتخاب هر واژه ای را برای نام 
خانوادگی اجازه نمی دهد و نمی شود 
از روی دلبخواه شــخصی نام خود 
را پزشــکیان بنامد بدون اينکه مثلا 
فردی در اين خاندان پزشک نبوده 

باشد.«

6   از اين روســت که فرضیه دوم 
ايوبی اين است که »متقاضی تغییر 
خود مسعود پزشکیان بوده باشد و او 
پس از اشتغال به طبابت يا شروع به 

تحصیل رشته پزشــکی در دانشگاه 
علوم پزشکی تبريز اين کار را انجام 

داده باشد.«

7   اما اين فرضیه هم ايرادی دارد 
و آن هم اينکه پزشــکیان که متولد 
سال 1337 است پس از پايان اعتبار 
قانون ســال 131۹ بايد برای تغییر 
نام خانوادگی خود اقدام کرده باشد 
و در آن زمان ديگــر قانون مصوب 
131۹ و مــاده 42 آن معتبر نبوده 
است. ماده 42 قانون جديد هم اصلا 
در مورد تغییر نام نیســت بلکه در 
مورد استفاده همسر از نام خانوادگی 

شوهر خود است. 

8  از اين ايراد حقوقی بگذريم و به 
ماجرای نام خانوادگی ارمنی برسیم. 
برخی ارمنی ها وقتی بــا نام رئیس 
جمهــور ايران مواجه شــدند تصور 
کردند او از ارامنه اســت زيرا سبک 
تلفظ و نگارش اين اســم به سبک 

اسامی ارمنی است. 

9   ديــروز هرچ مارتیروســیان، 

زبان شــناس ارمنی، در اين زمینه 
توضیح داد که پسوند »يان« نشان 
دهنده تعلــق اين فرد بــه پدران و 
اجداد و خانواده است و يک پسوند 
ايرانی اســت کــه در زبــان ارمنی 
هم وجود دارد مثل اســامی ارمنی 
مشــهوری چــون آبراهامیــان يا 
هاکوپیان و ممکن است زبان فارسی 
اين پســوند را از زبان ارمنی گرفته 

باشد.

10  نکتــه بعــدی در مــورد نام 
خانوادگی ســاير روســای جمهور 
است. ايران تاکنون ۹ رئیس جمهور 
داشته و در اين میان فقط سه نفر به 
نام اولیه خود مشــهور هستند: بنی 
صدر، رجايی و خاتمی. نام خانوادگی 
آيــت الله خامنه ای در شناســنامه، 
حسینی است. نام خانوادگی هاشمی 
رفسنجانی، هاشــمی بهرمانی. نام 
خانوادگــی اولیــه احمدی نــژاد 
صبورجیان و نــام خانوادگی اولیه 
حســن روحانی، فريدون. ابراهیم 
رئیســی هــم در اصــل ابراهیــم 

رئیس الساداتی بود. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
قدم زدن/ آيت الله علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد 
گفت: »تنها کشوری که خودش برای خودش تصمیم می گیرد، 
ايران است. در هر مملکتی در عالم که ببینید، هیچ ملتی به اندازه 
مردم ايران در تعیین سرنوشــت خود دخالت ندارند؛ حتی خود 
آمريکا که مهد قدرت است. اين عزتی است که بايد از آن پاسداری 
شود. عزيزان ما در سیاست خارجی چشمشان به دشمن نباشد که 
او چطور می گويد، چطور می بیند و چطور رفتار می کند. دشمن، 

دشمن است. اين آموزه عاشوراست و نبايد اين را فراموش کنیم.
در تفسیر حکمت، مقام معظم رهبری فرموده اند، رفتار و گفتار 
ما خردمندانه باشد. بايد از ســاده لوحی ها اجتناب کرد. به دور از 
حکمت است، سانتريفیوژها را مثل حلبی جمع آوری کنیم؛ فقط 
به اين دلیل که بتوانیم با وزير امورخارجه آمريکا دســت بدهیم 
و در خیابان قدم بزنیم. به دور از خِرد اســت، نان و آب ملت را به 
سیاست خارجی ربط بدهیم. اگر کاری بکنید مشکل نان با رفع 
تحريم برداشته شود، آنها به قدری فشار می آورند همان نان ملت 

هم بريده شود.«

اشتباه بزرگ/ تحلیل عصر ايــران درباره سرنوشت برجام و 
انتقاد سنگین کیهان: عصر ايران نوشته بود:  »اشتباه بزرگ دولت 
روحانی و ظريف اين بود: تاثیرات خروج ترامپ از برجام را اندک 
تصور می کردند. دولت روحانی و ظريف بايد مانع از خروج ترامپ 

از برجام می شدند تا سیل خسارت نصیب ايران و ايرانیان نمی شد. 
در اين راه حتی اگر به صورت مســتقیم يا در قالب گروه 1+۵  با 
ترامپ مذاکره می شــد، حتی اگر دوباره درباره محتوای برجام 
مذاکره می شد؛ تغییراتی به خواست ترامپ انجام می شد و توافق 
جديد )برجام ترامپی( شکل می گرفت؛ باز هم هزاران برابر گزينه 
بهتری در برابر خروج ترامپ از برجام و روانه شــدن خســارت 

اقتصادی سیاسی علیه منافع دولت و ملت ايران بود.«
کیهان هم با اين لحن انتقاد کرده اســت: »پیشــنهاد سفیهانه 
کانال اجاره ای در حالی است که مذاکره با فرد غیرمسئول آن هم 
ديوانه ای مثل ترامپ، فاقد کمترين وجاهت عقلی و حقوقی است، 
ضمن اين که ترامپ بیش از 13مطالبه از دولت روحانی داشت و 
همین خط البته به شــکل فريبکارانه تری در دولت بايدن دنبال 
می شد. خطی که ايران را بدهکار توافق برجام می دانست و باج های 

جديد می خواست تا دوباره وعده بفروشد!«.

غنیمت جنگی/ دنیای اقتصاد نوشته است: »اسامی متفاوتی 
درباره ترکیب تیم دولت منتشر شده. اين رويکرد که رئیس جمهور 
بخواهد پست های کابینه را مانند غنايم جنگی میان گروه های 
نزديک تقسیم کند، باعث شکست خواهد شــد. دغدغه اصلی 
سیاســت گذاران در دولت جديد بايد مهار تورم و رشد اقتصادی 
باشــد. دســتیابی به چنین هدفی نیازمند يک تیــم اقتصادی 

هماهنگ است. تیم اقتصادی، غنیمت جنگی نیست! شايعاتی 
وجود دارد که گروه هايی که در انتخابات حامی پزشکیان بودند، 
به صورت موازی در حال تشکیل تیم  اقتصادی هستند و به چشم 

غنیمت  جنگی به دولت نگاه می کنند.«

بابک/ معاون حقوقی نهاد رياســت جمهوری گفت: »طبق 
اطلاعاتی که ما داريم بابک زنجانی اعلام کرده چنانچه اموال وی، 
که به داخل کشور منتقل شــده، برای فروش و تبديل به وجه با 
مشکل مواجه شود، خودش می تواند آن را بفروشد يا اصولا از محل 
ساير دارايی هايش مبلغ محکوم به را پرداخت کند که براساس گفته 
ضابطین پرونده و کارشناســان اين حوزه اين امر نیز امکان پذير 
است.« محمد دهقان درباره نقض حکم بابک زنجانی و بازپرداخت 
بدهی وی به شــرکت نفت و اينکه چنین احکامــی تا چه اندازه 
توانسته به باز پرداخت های بدهی ها به دولت کمک کند، گفت: »در 
مسائل قضايی حکم قطعی شده دستگاه قضايی ملاک عمل است. 
آنچه برای آقای زنجانی اجرا شد، در واقع اجرای همان حکم قبلی 
اســت؛ چرا که در پايان حکم صادره قید شــده بود که اگر بابک 
زنجانی نســبت به بازگرداندن اموال اقدام کند، مشمول تخفیف 
خواهد شد.« معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار داشت: »واقعیت 
اين است اعدام آقای بابک زنجانی بدون اين که اموال را بازگرداند، 
سودی برای ملت نداشت. البته اگر کسی جرمی مرتکب شد، بايد 

مجازات شود اما به نظر من در زمان صدور حکم، قضات در پايان 
حکم متن هوشــمندانه ای اضافه کردند که اگر ايشــان اموال را 
برگرداند و مبلغ مورد حکم که بیش از يک میلیون و ۹00هزار يورو 
بود به بیت المال بازگردد، مشمول تخفیف در مجازات خواهد شد.«

مجازات/ آيــت الله محمدتقی پورمحمــدی نماينده مردم 
آذربايجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه مراغه با 
تاکید بر حفظ حرمت عزاداری های ماه محرم، گفت: »همزمان با 
روز عاشــورا، صحنه هايی مشــاهده شد که در شــان عزاداری 
امام حسین)ع( نیست. متاسفانه برخی از زنان و دختران آرايش 
کرده با حجاب ضعیف در عزاداری سرور و سالار شهیدان حضور 
يافتند که به هیچ وجه پسنديده نیست. در حرم ها و اماکن مقدس 
هم اگر زنی چادر نداشته باشد، به او چادر می دهند تا حرمت آن 
مکان رعايت شود؛ در عزاداری های ماه محرم هم زنان و دختران 
نبايد با حجاب ضعیف و آرايش خود به شئونات اسلامی بی حرمتی 
کنند. بــه زنان و دخترانی کــه با حجاب ضعیف و بــا آرايش در 
عزاداری ها حضور يافتند، هشدار می دهم که چوب خدا، صدا ندارد 
و افرادی که بــه عزاداری ها بی حرمتی کنند، از ســوی خداوند 

مجازات می شوند.«

وفاق ملی/ آذر منصوری در مورد شرايط دکتر پزشکیان گفت: 

»بايد از دکتر پزشکیان انتظار داشت که معجزه کند و يک شبه 
همه مشکلات را حل کند. من پیشنهادم به دکتر پزشکیان اين 
اســت که قبل از هر اقدامی، وضعیت موجود را با مردم در میان 
بگذارند تا مشخص شود که اين اسب زين کرده ای که می گويند 
نه يال و کوپال و دمی دارد و نه رمقی برای راه رفتن! بنابراين دکتر 
پزشکیان با وضعیت بسیار دشواری روبه روست. در گام اول بايد 
بتواند از فقیرتر شدن بیشتر مردم جلوگیری کند؛ تحريم ها را رفع 
و موضوع fatf را حل کند، اين ها قفل های اقتصاد ايران است که 
بايد ابتدا باز شود. روی مجموعه ای از رفتار های حاکمیت که باعث 
تقابل جامعه و افزايش شکاف ها شده، حساسیت ويژه داشته باشد. 
ايشان به درســتی موضوع »وفاق ملی« را مطرح می کند. شايد 
مقدمه حل همه مشکلات پیش روی دولت چهاردهم رسیدن به 
درک مشترک از چالش ها و بحران ها و توافق برای حل واقع بینانه 

آن ها باشد؛ چه در سیاست داخلی و چه سیاست خارجی.«

خاص و ویژه/ بخشی از سرمقاله روز پنجشنبه کیهان: »رفتارها 
و رخدادهای روزهای پس از انتخاب آقای پزشکیان هم، »خاص« 
و »ويژه« اســت. او طی دو هفته ای که انتخاب شــده، حتی يک 
کنفرانس خبری نداشته است که اين برخلاف رويه همیشگی است. 
ايشان طبیعتا بايد جلوی دوربین ها حاضر شود و به سوالات پاسخ 
دهد. از برنامه هايش، کابینه اش، اولويت هايش بگويد. اما در همین 

مدت، تا دلتان بخواهد اين »اطرافیان« و »دور و بری ها« موضع 
داشته و از طرح و برنامه و تشکیل شورا و....سخن گفته اند. طرح ها 
و برنامه هايی که شايد آقای پزشکیان در جريان جزئیات آنها هم 
نباشد! تشکیل »شورای راهبردی دوره انتقال دولت چهاردهم« 
يکی از اين اقدامات »خاص« و بی سابقه است. شورايی که عملا )و 
در ظاهر بدون حضور يا حتی اطلاع آقای پزشکیان( همه چیز را به 
دست گرفته و اين روزها، مشغول چیدن کابینه است. يک بار ديگر 
دقت کنید: شورايی تشکیل شده که هیچگاه مرسوم نبوده، و اين 
شورا که عملا همه کاره آن آقای ظريف است، در حال چیدن کابینه 
است! شايد گفته شود، اين شورا بدون هماهنگی با آقای پزشکیان، 
قدم از قدم برنمی دارد که در پاسخ ارجاع می دهیم به خطوط اول 
اين يادداشت. اطرافیان رئیس جمهور منتخب افرادی هستند که 
نشان داده اند، بدون هماهنگی و اطلاع او امور را جلو می برند. اگر 
ايشــان يک کنفرانس خبــری در اين مدت تشــکیل می داد، 
می توانست به اين شبهات و سوالات پاسخ دهد. اما در عوض گفته 
شده اين آقای ظريف است که با حضور در تلويزيون، می خواهد به 
مردم توضیح دهــد! يعنی توضیحات را هم اطرافیان قرار اســت 
بدهند! لحظه تنظیم اين گزارش نه آقای ظريف در تلويزيون حاضر 

شده بود نه از اظهارات ايشان خبری بود.«

تغییر موازنه/ دياکو حسینی در خبرآنلاين نوشت: »به رغم 

وجود شباهت هايی در بینش مسعود پزشکیان و حسن روحانی 
پیرامون سیاست خارجی، تفاوت های عمده ای میان دولت های 
آن ها وجود خواهد داشــت؛ تفاوت هايی که نه الزاما برخاسته از 
ويژگی های شخصیتی متمايز آن ها بلکه ريشه در دنیايی دارد که 
اين دو رئیس جمهور، سکان هدايت دولت ها را برعهده گرفته اند. 
زمانی که آقای روحانی به رياســت جمهوری رسید، هنوز جهان 
تک قطبی به پايان راه نرســیده بود؛ باراک اوباما امید داشت که 
مســیر ناکامی های ايالات متحده را معکوس کنــد؛ هنوز پروژه 
»کمربند و راه« به جهان معرفی نشده بود. روسیه با حمله نظامی 
به اوکراين و الحاق کريمه ژئواستراتژی جهانی را دگرگون نکرده 
بود؛ دونالد ترامپ علیه نظام سیاســی در ايالات متحده شورش 
نکرده بود و برای نخستین بار اتحاد اروپا و آمريکا از هم نگسیخته 
بــود و پاندمی کوويد 1۹ بــه ملی گرايی اقتصــادی و تزلزل در 
زنجیره های ارزش جهانی دامن نزده بود. در عصری که هرکدام از 
اين رويدادها به تنهايی برای تغییر دادن اکوسیستم بین المللی 
کافی است، همه اين وقايع با هم رخ داده اند. به اين ترتیب، سیاست 
خارجی دولــت چهاردهم نمی تواند دقیقــا از همان ويژگی ها و 
نگرش هايي برخوردار باشــد که دولت هــای يازدهم و دوازدهم 
برخوردار بودند. ماحصل تمام اين دگرگونی های آرام اما عمیق، 
تغییر موازنه های جهانی به شکلی بی سابقه در هفتاد سال گذشته 

است.«

اروپا تقویت روابط با تهران را بررسی می کند

واکنش ها به حذف دلار از مبادلات ایران و روسیه

روز جمعه لارنــس نورمن، خبرنــگار روزنامه 
وال اســتريت ژورنال در شبكه اجتماعي ايكس 
نوشت: »يک مقام ارشد اتحاديه اروپا می گويد 
انريکه مورا، معاون مســئول سیاست خارجی 
اتحاديه اروپا در مراســم تحلیف رئیس جمهور 
آينده ايران، مسعود پزشــکیان شرکت خواهد 

کرد.« 
فردی که قرار اســت به جای جوزپ بورل که 
ايران او را برای مراسم تحلیف دعوت کرده بود؛ 
به تهران بیايد، انريکه مورا است. او معاون جوزپ 
بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحاديه اروپا 
است که در دوره های مختلف با ديپلمات های 
ايرانی بر سر برجام گفت وگو کرده است. انريکه 
مورا، سیاستمداری اسپانیايی است که به طور 
ســنتی از اظهارنظرهای تندوتیــز علیه ايران 
خودداری کرده اســت. مورا در مورد روی کار 
آمدن مسعود پزشــکیان اظهار داشته که روی 
کار آمــدن يک رئیس جمهــور اصلاح طلب در 
ايران، امری مهم است. يک مقام ارشد اتحاديه 
اروپا در توضیح تصمیم شان مبنی بر اينکه مورا 
را به جــای بورل به تهران می فرســتند، گفت: 
»روابط اتحاديــه اروپا با ايــران در پايین ترين 
نقطه ای اســت که تاکنون بوده اســت؛ ما فکر 

می کنیم که اين وظیفه نماينده عالی نیســت 
که بــه آنجا برود.« ايــن مقام ارشــد اروپايی، 
پزشکیان را فردی »کاملا معقول«، توصیف و بر 
اظهارات او در جريان تبلیغات انتخاباتی درباره 
لغو تحريم ها تاکید کرد. مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور منتخــب در مقاله ای در روزنامه 
انگلیســی زبان تهران تايمز چاپ تهران ضمن 
انتقاد از کشورهای اروپايی، اعلام آمادگی کرد 
که روابط ايــران با اروپا بر پايــه اصل برابری و 
احترام متقابل، به مســیر صحیح هدايت شود. 
پزشــکیان نوشــته بود دولت های اين قاره در 
ارتباط با توافق اتمی برجام تمام اين تعهدات را 
نقض کرده اند، اما به طور نامعقولی انتظار دارند 
ايران به صورت يکجانبــه به تمام تعهدات خود 

مطابق برجام عمل کند.
در سال های اخیر کشــورهای اروپايی از برنامه 
هسته ای ايران ابراز نگرانی کرده و مدعی فروش 
پهپاد به روســیه از سوی تهران شــده اند. اين 
کشــورها تحريم های مفصلی علیــه نهادهای 
ايرانی وضع و يک قطع نامه را ماه گذشته علیه 
ايران صادر کرده اند. با همه اين ها، طبق اخباری 
که منتشر می شــود، اين کشورها با برنده شدن 
مســعود پزشــکیان در انتخابات، ممکن است 

بهبود روابط با تهران را مورد بررسی قرار دهند.
روز جمعه يک ديپلمات اروپايی در اين زمینه 
اعلام کــرد: »وزيــران خارجه اتحاديــه اروپا 
روز دوشــنبه روابط با ايران را پــس از انتخاب 
رئیس جمهــور جديد بررســی می کنند.« اين 
ديپلمــات اروپايی گفت: »موضــوع نظارت بر 
گذرگاه مرزی رفح میان نوار غزه و مصر از ديگر 
موارد مورد بررسی در اين جلسه خواهد بود.« او 
افزود: »بازگشت ايران به برجام، پیش شرط لغو 

تحريم ها است.«
اما نکته ای که ديپلمات اروپايی از آن حرف نزده 
است، مسئله تعهدات اروپايی ها در زمینه برجام 
و در قبال ايران اســت. آنها مدعی هستند که 
ايران فعالیت های هسته ای خود را فراتر از برجام 
گسترش داده است. اين در حالیست که غربی ها 
همزمان با خروج آمريکا از برجام، عملا تعهدات 
خود که در توافق هســته ای به آن تاكید شده 
بود، در قبال تهران متوقف کرده اند. گســترش 
تحريم هــا در خصوص افــراد و نهادها از ديگر 
مواردی است که باعث شده ايران، با ديده ترديد 
به اروپايی ها نگاه کند. با همه اين ها، پیش بینی  
برخی از ناظران اين اســت که دولت چهاردهم 

روابط با اروپا را تا اندازه ای بهبود بخشد.

ســفر محمدباقر قالیباف به روســیه 
حواشــی قابل توجهی داشت. یکی از 
این حواشــی ، مربوط به صحبت های 
رئیس مجلــس با راشــاتودی و خبر 
حذف کامــل دلار در معاملات ایران و 
روســیه بود. این صحبت ها باعث شد 
تا نایب رئیس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایران و روســیه اعلام کند: »تاجران 
ایرانی در تجارت با روسیه هنوز مجبور 
به استفاده از دلار هستند اما حذف آن 
به تقویت و توسعه تجارت ایران و روسیه 
می انجامد.« اینجا نکاتی از صحبت های 
عبدالله مهاجر دارابی، نایب رئیس اتاق 
مشــترک بازرگانی ایران و روسیه را 

بخوانید:
1     بیش از يک سال است که استفاده از 

روبل و ريال در مراودات مالی دو کشــور در 
دستورکار قرار گرفته اما اجرايی شدن اين امر، 
نیاز به زمان دارد. بــا اين حال، در کل اجرای 
طرح، امری مطلوب است و به يقین به تقويت 
و توســعه تجارت ايران و روسیه می انجامد؛ 
حذف دلار حتی می تواند پس از روســیه، به 
تجارت ايــران با ديگر کشــورهای اتحاديه 

اوراسیا هم تسری پیدا کند.

2    در حال حاضر، دلار در جريان تجارت 
دو کشــور دخالت دارد و ايرانی هــا به دلیل 
تحريم بــودن برای انتقال پول هــای خود از 
روسیه به واسطه تحريم ها مجبور هستند 20 
تا 30درصد کل درآمــد حاصل از صادرات را 
صرف هزينه انتقال پــول کنند. اما در صورت 
حذف دلار، ديگر نیازی بــه صرف اين هزينه 

نیســت؛ با اين حال، تاجران بخش خصوصی 
هنوز در تجارت با روســیه مجبور به استفاده 

از دلار هستند.

3    رئیس جمهور منتخب پیش از پیروزی 
به مشکلات روز تجارت ايران اشاره می کردند، 
مشکلاتی که مهم ترين آنها، برجام است. حل 
اين مشکلات می تواند به تسهیل رابطه تاجران 
ايرانی با جهان بیانجامد و از هزينه های کاذب 

در فرآيند تجارت بکاهد.

4     جدا از موضوعات خارجی در داخل نیز 
چندنرخی بودن انواع ارز در ايران برای تاجران 
همواره از اصلی ترين دغدغه ها بوده اســت و 
روبل هم از اين قاعده مســتثنی نیست، اين 
چندنرخی بودن تنها برای دلالان مزيت دارد.

دیپلماسی 

خبر 

 گالری   

    
گلاره عباسی، بازیگر سینما با انتشار تصویری 

جدید از خودش صفحه اینستاگرامش را 
به روزرسانی کرد.

    
با تلاش و اقدام 
به موقع خانم 
ماجده جامعی 
بهورز خانه 
بهداشت شهید 
شجیرات 
شرق اهواز در 
ساعت ۱ بامداد 
شب گذشته، 
جان کودک 
دو ساله در اثر 
مارگزیدگی 
حفظ شد. 

    
تصاویر جدیدی از کوروش یغمایی، خواننده و 
آهنگساز پیشکسوت و برجسته کشورمان در 
سن ۷۷ سالگی که به تازگی منتشر شده است. 

     
پنجشنبه شب، طبقه منفی ۱ 
یک ساختمان شش طبقه در 
مجتمع بیمارستانی شریعتی 

آتش گرفت و دود ناشی از 
آن به تمام طبقات سرایت 

کرد. این درحالی بود که 
این بیمارستان پیش از این 
چندین بار به دلیل ناایمن 
بودن اخطار آتش نشانی 

دریافت کرده بود اما تغییری 
در بیمارستان اعمال نشده 
بود. اتفاق جالبی که در این 
عملیات رقم خورد حضور 

رسمی آتش نشانان زن برای 
اولین بار در یک عملیات بود. 
هشت آتش نشان خانم برای 

کمک به بیماران و تخلیه 
بیمارستان و کمک به آتش 

نشانان دیگر در محل حضور 
پیدا کردند که در این تصویر 

دو تن از آنان را می بینید.

     
انتشار تصویری از گریم سحر دولتشاهی در 
فیلم سینمایی »یادگارجنوب«

 سحر دولتشاهی با گریمی سنگین در این فیلم 
به ایفای نقش پرداخته است.

     سید مجتبی، سید مسعود و سید میثم خامنه ای در یک قاب در مراسم ختم سید جواد حجازی

گلی از خدا بترس
1  »گلی« ستاره آخر هفته 

شبکه های مجازی بود. چهار روز پیش 
کاربری اهل شهرهای جنوب کشور 

ویدئوی گلی، گربه نر سیاه و سفیدش 
را بالای دیوار منتشر کرد. عمو یاسین 

در این ویدئو به گلی التماس می كر د 
که بیاید پایین. دیالوگ های عمو با 

گربه آنقدر دراماتیک است که انگار 
آنها را در صحنه هایی عاشقانه از یک 

فیلم دیده باشیم. »گلی بیا پایین. 
صبح شد. والا بلا به خدا داری ظلم 

می کنی در حقم. بذا برم راحت باشم 
سرمو بذارم بتمرگم. بیا پایین از خدا 

بترس. از خدا بترس گلی. من با این 
سنم، با این وزنم نمی تونم بیام بالا. 
لا اله الا الله. باهات صحبت می کنم 
نگاه بکن. بیا پایین گلی. میگم بیا 
پایین.« یکی از کاربران برای این 

التماس کردن عمو یاسین نوشته: 
»انگار این ویدئو رو یه کارگردان 

کاربلد کارگردانی کرده و این دیالوگا 
رو یه نویسنده ماهر نوشته ولی فقط 

یه مرد مهربونه که داره ناز گربه ش 
رو می کشه.« تمام اینستاگرام ۱۷۰ 

هزار فالوئری عمو یاسین پر است از 
ویدئوهای قربان صدقه رفتن او برای 

گلی. 

2   سناریوي فیلم های کوتاه کوتاه 
کوتاه اینستاگرامی به شما هم شرم 

نیابتی می دهند؟ همه شان از یکسری 
اصول ساده پیروی می کنند: مردی 

که خیانت کرده و حالا چوبش را 
می خورد. رفقایی که از پشت به هم 
خنجر می زنند. زنی که همسرش را 

به خاطر پول رها کرده. فرزندانی که 
سر ارث و میراث والدین دعوا دارند 

و دیگر قصه های پندآموزی که یا 
شبیه سریال های ترکیه ای هستند و 
یا ساخته شده برای سریال های ماه 

رمضان تلویزیون. نکته عجیب حضور 
پررنگ بهنوش طباطبایی در بسیاری 
از این ویدئوهاست. موضوع مشترک 

دیگر این فیلم های اینستاگرامی 
این است که معمولا تیم تولید آن 
سابقا بازیگر نمایش های شکست 

خورده گیشه بوده اند که اگر در تئاتر 
و شبکه های استانی اقبالی نداشتند 

ولی حالا میدان جدیدی برای فعالیت 
در اینستاگرام باز کرده اند که مخاطب 

بیشتری دارد. وجه اشتراک کپشن 
این آثار هم این است که شباهت 
زیادی به نوشته های پشت وانت 

نیسان و خودروهای سنگین دارد. 
برای مثال:»هرجاییا رو تحویل نگیر« 
»ز دوستان دورنگم همیشه دلتنگم/
درود بر دشمنی که یك رنگ است« 
»مغرور نشو. یهو دیدی شدی کارگر 

کارگرت«. نکته آخر هم اینکه معمولا 
کیفیت تصویر و تدوین بالایی دارند. 

یعنی مشخص است این ویدئوها 
سرسری و ساده درست نمی شوند 

بلکه به جز بازیگر، نویسنده سناریو، 
کارگردان، نورپرداز و حداقل یک 

تدوینگر هم دارند.

3 یک ژانر جدید و جالب در 
اینستاگرام ویدئوهایی است که 

افراد از معامله مشتری هایشان ضبط 
می کنند. مثلا خریدار و فروشنده 

مدارک معامله یک دستگاه سمند را 
امضا می کنند، با هم دست می دهند و 
فرد واسطه از این لحظه فیلم برداری 

می کند.  یکی از آنها که اخیرا با بیشتر 
از هزار کامنت در اینستاگرام وایرال 

شده در یک دامداری در اصفهان 
ضبط شده است. خریدار چند سگ 

از دامداری حاج قاسم خریده. نه فقط 
حاج قاسم بلکه حتی گوسفندهایش 
هم معذب شده اند و انتظار نداشتند 

که چنین معامله ای سزاوار ثبت لحظه 
به لحظه دوربین باشد. همچنین آقا 

حامد، فروشنده قناری هم عادت 
دارد از همه معامله هایش فیلم بگیرد. 

مثلا ما الان می دانیم جناب آقای 
خوش لهجه چند روز پیش  با واسطه 

آقا حامد، ۷ عدد قناری به جناب 
آقای مبشری فروخته و این ویدئو ۲۰ 

هزار بار دیده شده است.
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری
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   پيامبر صلى الله عليه و آله :   
الَْحَقُّ ثَقیلٌ مُرٌّ وَ الْباطِلُ خَفیفٌ حُلْوٌ وَ رُبَّ شَهْوَةِ ساعَةٍ تورِثُ حُزْنا طَويلًا 

حق، سنگین و تلخ است و باطل، سبك و شیرين و بسا خواهش و هوا و هوسی كه لحظه ای بیش نمی ماند، اما غم و اندوهی طولانی به 
دنبال می آورد.  

 واگویه های انتظار
گاهـي دوسـت داری/  غافلگیــر شوي...!

مــثلا بفهمـی /  يـک نــفر آن دور دورهــا،
آنجايي که فکـرش را هم نمیکردی... » دوستـت دارد«

 دستور زبان عشق
نبودنت/  نقشه ی خانه را عوض کرده است/  و هرچه می گردم
آن گوشه ی ديوانه ی اتاق را پیدا نمی کنم /  احساس می کنم

  گروس عبدالملکیان فريد صارمیکسی که نیست/  کسی که هست را/  از پا درمی آورد

مرد می توانســت دســت هایش را در هر زاویه 
باورناپذیــری تکان دهد. دســت ها مثل دو مار 
چموش از شــانه جدا می شــدند و در هم گره 
می خوردند. رقص حيرت انگيزی بود. داورها با 
چهره  هم زمان هيجان زده و آزاردیده تماشایش 
می کردند و بعد از پایان اجرا صدای تشویق مردم 

بلند شد. 
 America’s got talent  برنامــه جالبــی  
اســت. جایی که آدم ها از سراســر جهان روی 
استيج می آیند، استعدادهای عجيب و غریبشان 
را بــرای ميليون ها نفر به نمایــش می گذارند و 
تلاش می کنند در ۲-۳ دقيقه زندگی شــان را 

زیر و رو کنند. 
اما قســمت عجيب تر مســابقه آن جایی است 
که پدر و مادرها با دیــدن هنرنمایی های بعضاً 
غيرمعمول فرزندانشان اشک شوق می ریزند و 

می گویند به او افتخار می کنند. این که بچه ای 
بتواند خوب ساز بزند یا صدایی قدرتمند داشته 
باشد یا در انجام حرکات آکروباتيک خبره باشد، 
برای همه جالب و غرورآفرین اســت اما وقتی 
پای قورت دادن شمشير و تکان دادن اجسام با 
چشم وسط می آید وضعيت خنده دار می شود. 
داورهای مســابقه با دیدن چنيــن صحنه های 
رعب آور و خطرناکی به وجد می آیند  و می گویند 
تو لایق رسيدن به مرحله فينال هستی اما بعيد 
می دانم ســال ها پيش والدین آنها با دیدن این 
جور هنرنمایی ها چندان به فرزندشــان افتخار 

کرده باشند.
مدتی قبــل دختر ۱۰-۱۲ ســاله ای با مادرش 
از شهری دور افتاده در هندوســتان خود را به 
آمریکا رســاند تا روی صحنه  مهم ترین برنامه 
اســتعدادیابی دنيــا هنرنمایی کنــد. در وهله 

اول دخترکــی آرام و  خجالتی بــه نظر می آمد 
اما لحظه ای بعد با گریم ترســناکش خود را به 
زامبی ای تبدیــل کرد کــه در زوایایی عجيب 
روی صحنه می خزید و وحشــت و هيجان را به 
دل تماشاگرها می انداخت. گاهی دوربين روی 
صورت مادرش توقف می کرد کــه با نگرانی ای 
حمایت گرانه حــرکات فرزند را دنبال می کرد و 
بعد از تشویق داورها با غرور و افتخار دخترش را 
تشویق کرد. انگار می خواست بگوید این زامبی 

با استعداد فرزند من است!
دنيای جالبی است. هر آنچه زمانی می توانست 
دليل ســرافکندگی یــک خانواده باشــد حالا 
می تواند عامل شهرت جهانی و سربلندی خاندان 

شود. 
دیگر از عجيب و غریب بودن نترسيد؛ بلکه آن را 

برای جهان به نمایش بگذارید.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

این زامبی بچه  منه!

هفته ای  به اندازه تمام عمر ما
با یک زورآزمایی بزرگ در سطح جهان روبه روییم

1    از هفته پيــش تا امروز آن قــدر اتفاقات 
عجيب و سرنوشت ســاز رخ داده که نمی دانيم 
به کدامشــان بپردازیم. یک مجموعه خبرهای 
ملتهب که شــاید در هيچ برهه یــک هفته ای با 
آ ن روبــه رو نبوده ایم. از فينال اروپــا و آمریکای 
جنوبی شروع شد و تلاش دیوانه وار اسرائيلی ها 
برای ترور محمد ضيف فرمانده نظامی حماس، 
بعد ترور ترامپ و تبعاتش،  حمله پهپادی مرگبار 
حوثی های یمن به تل آویو که هميشه قلعه امن 
اسرائيلی ها محسوب می شــد و حمله گسترده 
هکرها به تمام بنيان های تجاری و خدماتی جهان 
غرب)به معنــای غيرجغرافيایــی اش( و...این ها 
حوادثی هســتند که زندگی ما را تحت الشــعاع 
خود قرار خواهند داد و نشانه ای از یک رویارویی 
بزرگ در سطح کلان در عرصه دنيا. این حوادث 
آن قدر مهم هستند که دیگر حضور مستمر دکتر 
پزشــکيان در هيات های عزاداری و حضور آقای 
ظریف در تلویزیون و سيستم عجيب نمره دهی 
ایشــان و بقيه اتفاقات داخلی خيلی به نظر مهم 

نمی رسند...

1    دیگــر در فوتبال ایران به یــک تاپ فور 
رسيده ایم. پرسپوليس و ســپاهان و استقلال و 
تراکتور. بقيه تيم ها اگر همت کنند یا براي مقام 
پنجم تلاش می کنند و یا بتوانند با درخششــی 
کم نظير یکــی از این چهار تيــم را کنار بزنند 
و بنشــينند در مکان چهــارم. گاه فولاد، یکی 
دوبــار ذوب آهن و هميــن. حالا هــم در بازار 
نقل و انتقالات رقابت این چهار تيم به شــکلی 
باورنکردنی در جریان است. استقلال با اسلامی 
و رامين رضایيان و سامان فلاح و ميلاد زکی پور 
بسته و به احتمال فراوان منتظر محمد و عليرضا 
کوشکی هم این ليست شــگفت انگيز را کامل 
می کنند. آن هــا دوتا بوســنيایی را هم در آب 
نمک نگه داشته اند. پرســپوليس فعلا با عليپور 
و فرشاد احمدزاده بسته اما خودشان می دانند 
که ماموریت مهم ترشان نگه داشتن سه خارجی 
درجه اولشان است. یعنی گولسيانی و اورونوف 
و عبدالکریم. هرچند این روایت است که فروش 
احتمالی گولســيانی و عبدالکریم ۳۰۰ ميليارد 
تومان عواید مالــی برای پرســپوليس خواهد 

داشت و می تواند بسياری از مشکلات مالی این 
تيم را حل کند. آنها یک بک راســت مراکشی 
را آورده اند و با بک چپ تيــم ملی مراکش هم 
وارد مذاکره شــدند که فعلا به جایی نرسيده. 
آنها در رویای آوردن بشــار رســن هم هستند. 
و البته لقمه  بــزرگ برای آنها علــی قلی زاده 
اســت که خب رقم قــراردادش از قــرار خيلی 
بالاست. سپاهان هم با بردن آقایی پور و ليموچی 
و حزباوی گل های سرسبد ستاره های جوان را 
به اصفهان آورد تا دســتش برای درآمدزایی در 
ســال های بعد از طریق انتقال آنان به تيم های 
عربی و اروپایی کاملا باز باشد. هرچند از دست 
دادن نورافکن و رامين رضایيان ضربه بدی برای  
این تيم بوده است. باید دید آیا شهریار مغانلو در 
سپاهان می ماند یا نه. و بالاخره تراکتور: جذب 
ترابــی و بيرانوند و اســماعيلی فر و همين طور 
مهند علی از عراق و هافبک کروات دست آنها را 
 حسابی پرکرده است. آنها روی یک مدافع ازبک 
)نصرالله اف( و همين طور بشار رسن هم حساب 

جداگانه باز کرده اند.

  سایت نگار

یادداشت زیباکلام، دختران فوتبالیست و پاداش رضازاده
   فدراسيون ژیمناستيک ژاپن اعلام کرد »شوکو مياتا« به دليل استعمال دخانيات و 
مشروبات الکلی از حضور در المپيک پاریس محروم شده است. این بازیکن ۱۹ ساله که 
مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۲ را کسب کرده بود، با اعتراف به تخلف از قوانين تيم 
ملی از اردوی تيم ملی ژیمناستيک ژاپن در موناکو کنار گذاشته شد و به ژاپن بازگشت.

   حرف های جالب حسین رضازاده رئیس فدراسیون وزنه برداری و قهرمان 
سابق المپیک: زمان ما پاداش ها ميلياردی نبود. در آتن من و ساعی برای طلای المپيک 
صد ميليون پاداش گرفتيم. مدال المپيک واقعا با ارزش است و قيمت ندارد. الان هر چه 
به این نفرات بدهند نوش جان شان. ۴ سال قبل در المپيک توکيو تالاخادزه مدال طلا 

آورد و یک ميليون دلار گرفت.

   حجت الاسلام مجيد باباخانی رئيس سازمان هيأت و تشکل های دینی درخصوص 
فيلم منتشر شــده از حضور افراد بی حجاب در دسته عزاداری یک هيأت گفت: »فيلم 
منتشر شده درخصوص هيأتی در شهرستان کرج است که متاسفانه اینگونه رفتارها از 
آن ها مسبوق سابقه است. به همين دليل قبل از ماه محرم به این هيأت تذکر داده شد زیرا 
در خيابان مجلس عزاداری دارد. فيلم منتشر شده برای روز عاشوراست که بلافاصله با 
همکاری نيروهای انتظامی، مسئول هيأت احضار شد و سير قانونی درخصوص برخورد 

با او در جریان است.«
رئيس ســازمان هيأت و تشــکل های دینی گفت: »اقدام صورت گرفته در این هيأت 
متاسفانه برنامه ریزی شده بود و با برنامه این فيلم تهيه و منتشر شد و به همين دليل، 
مجوز هيأت لغو شد. تيم رسانه ای که در توزیع این فيلم فعاليت داشت و در فضای خارج 
از کشور بازنمایی شد، با برنامه ریزی شده اقدام کردند که از سوی نيروهای انتظامی و 

امنيتی درحال شناسایی و برخورد است.«

   بخشی از يادداشت عصر ايران در نقد متنی از حسین شريعتمداری :  بعد از 
این که آقای محمدجواد ظریف، به عنوان رئيس شورای راهبری کابينه دولت چهاردهم 
در یک گفت و گوی تلویزیونی زنده در شــبکه خبر سيما شــرکت کرد، آقای حسين 
شــریعتمداری در کيهان به این موضوع انتقاده کرد و نوشت: »آقای ظریف مسئوليت 
رسمی ندارند و جایگاه کنونیِ ایشان یک جایگاه درون حزبی است و از این رو، دعوت از 
آقای ظریف نمی تواند توجيه قابل قبولی داشته باشد. به اعتقاد بنده، جناب ظریف قبل 
از حضور یک طرفه در تلویزیون باید به چند سؤال درباره عملکرد خود توضيح بدهند 
و کاش برادر عزیزمان جناب آقــای جبلی قبل از دعوت از آقــای ظریف برای حضور 
یک طرفه، از برخی کارشناسان برای پرسش چند سؤال راهبردی از ایشان هم دعوت 

به عمل می آوردند.«
حق با آقای حسين شریعتمداری است، صدا و سيما، ملک اختصاصی و انحصاری آقایان 
پيمان جبلی، سعيد جليلی، برادرش وحيد جليلی )قائم مقام صدا و سيما( و دوستان 
ایشان در جبهه پایداری است. قاعدتاً هيچ کسی نباید غریبه ها را به ملکش راه بدهد و اگر 
آقای ظریف حرفی برای گفتن دارد می تواند برود به یک صدا و سيمای ملی و نه صدا و 

سيماي جبلی و جليلی و رفقا! 
مدیریت صدا و سيما باید از آقای شریعتمداری یاد بگيرد که درهای روزنامه کيهان را 
چنان بســته که امثال ظریف نمی توانند از چند فرسنگی آن بگذرند. ناگفته نماند که 
کيهان هم ملک شخصی آقای شریعتمداری است و لذا ایشان هم می تواند هر طوری 
که خواست از آن استفاده کند. قطعاً اگر کيهان متعلق به بيت المال بود، جناب ایشان به 
حدی شریعت مدار است و حلال و حرام سرش می شود که آن را بنگاه خبری یک طيف 

خاص نکند و اکثریت مالکان را نادیده نگيرد و برای قبر و قيامتش وزر و وبال نسازد.

   گفت و گوی خبرآنلاين با تهیه کننــده برنامه يورو 2024:  معينی درباره ایده 
حضور مجری و گزارشــگر خانم در ویژه برنامه »یورو ۲۰۲۴« هم گفت: این کار نویی 
بود که توسط آپارات اســپرت صورت گرفت. باور غلطی وجود دارد و آن این است که 
خيلی ها هنوز تصور می کنند علاقه مندان به فوتبال فقط آقایان هستند. خيلی از خانم ها 
هستند که بسيار حرفه ای تر و جدی تر از آقایان فوتبال می بينند و اخبار ورزشی را دنبال 
می کنند. ما در این ویژه برنامه تلاش کردیم فارغ از نگاه جنسيتی از افرادی استفاده کنيم 
که تخصص لازم را در این حوزه دارند. تلاش کردیم بر این فرضيه خط بطلان بکشيم که 

طرفداران ورزش و فوتبال، فقط آقایان هستند.
وی افزود: ما در این برنامه مریم ماهور را به عنوان یکی از دو مجری اصلی داشــتيم که 
معتقدم بسيار مسلط بود و با اشراف کامل اجرای این برنامه را پيگيری می کرد. ترکيب او 
در کنار نوید استادرحيمی بسيار خوب بود. فرنوش جعفری را هم در مقام گزارشگر خانم 
در برنامه داشتيم که فوق العاده عمل کرد و با اطلاعات بسيار بالا توانست گزارشگری سه 
دیدار را برعهده بگيرد. او بازی اول را مشترک گزارش کرد اما در دو بازی بعد، به صورت 
انفرادی گزارشگر بازی بود. او ثابت کرد از گزارشــگران آقا، هيچ چيزی کم ندارد و ما 
بازخوردهای بسيار مثبتی بابت حضور این دو خانم در ویژه برنامه »یورو ۲۰۲۴« داشتيم.

   در حال حاضر سه فيلم »تمساح خونی«، »تگزاس ۳« و »مست عشق« )دو کمدی و 
یک ملودرام تاریخی( در صدر جدول فروش قرار دارند و از حدود ۱۱ ميليون تماشاگری 
که از ابتدای سال به سينما رفته اند، بيش از هفت ميليون نفر متعلق به همين سه فيلم 
هســتند. در هفته های گذشــته فيلم هایی همچون »یادگار جنوب«، »روایت ناتمام 
سيما« و »کوچه ژاپنی ها« روانه اکران شــده اند اما هنوز تکان جدی به گيشه بی رمق 
سينما نداده اند. قرار بود فيلم »روزی روزگاری آبادان« با بازی محسن تنابنده و فاطمه 
معتمدآریا هم در همين هفته ها به اکران برسد که با توجه به برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و عزاداری ها و تعطيلی های دهه اول محرم به تعویق افتاد و احتمالًا از هفته 

آینده روی پرده خواهد رفت.
همچنين قرار است از چهارشنبه فيلم جدید مهران مدیری با نام »ساعت ۶ صبح« به 
چرخه اکران اضافه شود و اگرچه گفته شده این فيلم روایتگر یک اتفاق ملتهب اجتماعی 
است، انتظار می رود تعداد مخاطب قابل توجهی را به سينما بکشاند. علاوه براین ها فيلم 
کمدی »پول و پارتی« سعيد سهيلی نيز پروانه نمایش گرفته و احتمالًا شاهد اکران آن 

در روزهای آینده نيز خواهيم بود.

   شرق نوشت: ماجرایی که به تازگی باعث شده تا دوباره اسم مهدی طارمی مورد 
توجه قرار بگيرد، کليپی است که این باشــگاه ایتاليایی برای معرفی مهاجم تيم ملی 
ایران در نظر گرفت؛ کليپی زیبا که در آن با مطالعه دقيق نســبت به فرهنگ و تاریخ 
ایران، تلاش شده بناهای قدیمی و ماندگار و صدالبته تاریخ ایران مورد توجه قرار بگيرد. 
بخش جالب و تاحدودی خبرساز این کليپ مربوط به جایی است که اسم خليج فارس 
به طور تمام وکمال در این ویدئو ذکر می شود و سرانجام مهدی به عنوان شاهزاده پارسی 
معرفی می شود. تناقض درخور توجه در این ميان، حضور هواپيمایی قطر به عنوان یکی 
از اسپانسرهای اصلی اینتر در دنيای فوتبال است. در کل کليپ مذکور از دید هواپيمایی 
قطر استارت می خورد و نهایتا با همان هم تمام می شود. تناقض موجود زمانی برجسته 
شد که خبر رسيد قطری ها و هواداران عرب باشگاه اینتر نسبت به این کليپ اعتراض 
داشته و خواسته اند تا اسم خليج فارس برداشته و اســم جعلی آن مورد استفاده قرار 
بگيرد. در اقدامی جنجالی، اندکی بعد این ویدئوی جذاب از خروجی سایت و شبکه های 
اجتماعی اینتر برداشته شد تا این طور تلقی شود که زور اسپانسر چربيده است. ماجرا 
ولی وقتی جالب تر شــد که ویدئوی مذکور دوباره بارگذاری شــد ولی این بار به جای 

تغيير در اســم خليج فارس، هواپيمایی قطر از ویدئو حذف شد. خواسته یا ناخواسته، 
یک دستاورد دیپلماتيک نرم در این زمينه رقم خورد و ایتاليایی ها، خاصه اینتری ها، 
به جای گوش سپردن به اسپانسر و احتمالا داشتن دغدغه های مالی، پشت دست مهدی 
طارمی بازی کردند و فرهنگ غنی ایران را محترم شمردند. البته که در این بين، روابط 
حسنه دیپلماتيک ایران و قطر هم مزید بر علت شد تا این ماجرا با کمترین ميزان تنش 

حل وفصل شود.

   چهار دختر فوتباليست ایران به تيم پيونيک ارمنستان پيوسته اند و همراه این تيم 
در مرحله مقدماتی ليگ قهرمانان اروپا شــرکت می کنند. مينــا نافعی، هاجر دباغی، 
فاطمه عادلی و شقایق روزبهان چهار فوتباليستی هستند که تيم ارمنستانی را در مرحله 

مقدماتی ليگ قهرمانان اروپا همراهی می کنند.

   یادداشتی خواندنی از صادق زیباکلام:
- تا قبل از رفتن به اوین، من تصور می کردم مشکلات مملکت همانگونه که بارها گفته 
بودم خلاصه می شد درضعف دموکراســی: فقدان انتخابات آزاد، محدود نبودن قدرت 
واختيارات ارکان قدرت به قانون و پاسخگو نبودنشان، اقتصاد فاسد وناکارآمد دولتی واین 
دست مسائل. اما آشنایی ام دراوین با شماری از زندانيان مالی سبب شد تا متوجه شوم 
که کشور با مصيبت عظيم دیگری روبه روست که ابعاد آن کمتر از خشک شدن دریاچه 
اورميه، مهاجرت پزشکان، کمبود آب، سرخوردگی جوانان از گذشته ونااميدی شان از 

آینده، فرونشست فلات قاره ایران و... نيست.
- نخستين نکته درخصوص زندانيان مالی تعداد آنان است.آقای علی ضابطيان که رئيس 
بند ما در اوین بود و جدای از آنکه جوان بسيار درستکار و با شخصيتی است خودش هم 
درگير پرونده مالی می باشد به من می گفت شش سال پيش که به زندان آمده بوده در 
هفته ۴ الی ۵ متهم مالی به زندان می افتادند. اما ظرف یکی دوسال اخير روزانه ۴الی۵ 
متهم مالی به زندان  اضافه می شوند. به من گفتند که »زندان تهران بزرگ« به تنهایی 
۲۸هزار زندانی مالی دارد. در خود اوین هم از بيش از ۳ هزار زندانی، در حدود یکصد نفر 
سياسی، ده پانزده نفر ترانس و مابقی مالی هستند. البته ترانسها به واسطه ارتکاب جرائم 
زندانی شده بودند. کشورهای پيشرفته به جای خود، دلم می خواست آمار زندانيان ایران 

را با کشورهای هم ردیف مان مثلا ترکيه و پاکستان مقایسه می کردیم.
- بعد از تعداد وسرعت افزایش متهمين مالی، مشکل بنيادی تر نحوه دادرسی و به زندان 
افتادن آنهاست. من با سرگذشت  بسياری ازآنها آشنا شدم. اگرنصف آنچه که می گفتند 
حقيقت می داشت، می بایستی برای سيســتم قضایی که آنها را به زندان انداخته بود 
تاسف خورد. در پایان سرگذشت شان، با تعجب می پرســيدم که »چرا شما اینها را به 
قاضی نگفتيد؟ چرا توضيح ندادید که آن طلب، یا آن چک، بابت چه چيز بوده و شما اصلا 
بدهکار نبوده اید؟« همواره یک پاسخ بيشتر نمی شنيدم: »آقای دکتراصلا قاضی گوش 
نمی کرد؛ می گفت چک شما برگشته و یا شــما متعهد به پرداخت بوده اید؛ یا می روید 
زندان یا بدهی تان را می پردازید. اگرهم نســبت به شاکی ادعایی دارید، اول بدهی تان 
را بپردازید بعد عليه شاکی تان شکایت نمایيد.« و این را من از یک یا دو متهم نشنيدم. 
بسياری ازآنها می گفتند که سرقضات آنقدر شلوغ است و آنقدر پرونده ریخته که حتی 
اگرخواسته باشند وقت بگذارند وبه دقت رسيدگی کنند هم، عملا برایشان مقدور نيست.

   تابناک بررســی کرده که چرا مختارنامه در کشــورهای عربی مورد 
استقبال قرار گرفته: سریال »مختارنامه« در کشور های عربی، به ویژه عراق، لبنان، 
سوریه و بحرین، با استقبال چشمگيری مواجه شده است. این استقبال نشان دهنده تأثير 
عميق موضوعات تاریخی و مذهبی در جذب مخاطبان است. قيام مختار ثقفی، که پس 
از واقعه کربلا به انتقام خون امام حسين)ع( و یارانش می پردازد، به دليل ارتباط فرهنگی 
و تاریخی عميق با جوامع عربی، باعث شده است تا مخاطبان این کشور ها با داستان و 

شخصيت ها ارتباط بيشتری برقرار کنند.
»مختارنامه« با تمرکز بر وقایع تاریخی پس از عاشورا و قيام مختار ثقفی، یک داستان 
جذاب و پرکشش را ارائه می دهد که برای بســياری از مخاطبان، به ویژه در کشور های 
عربی، اهميت ویژه ای دارد. این داستان، نه تنها به بازگویی تاریخ می پردازد بلکه ارزش ها 
و آموزه های دینی و اخلاقی را نيز به تصویر می کشد. شخصيت های برجسته تاریخی و 
مذهبی مانند مختار ثقفی، امام حسين )ع( و یارانش در این سریال، باعث ایجاد حس 
همدلی و ارتباط عميق تر با مخاطبان شده اند. این شــخصيت ها که بخشی از ميراث 

مشترک اسلامی هستند، در کشور های عربی مورد احترام و توجه ویژه ای قرار دارند.
این سریال با استفاده از تکنيک های پيشرفته تصویربرداری، طراحی صحنه های باشکوه، 
لباس های تاریخی دقيق، گریم بسيار چشم گير و بازیگری برجسته، به یک اثر هنری با 
کيفيت بالا تبدیل شده است. این سطح از توليد حرفه ای، توجه و تحسين بينندگان را 
به خود جلب کرده و باورپذیری بالایی را ایجاد کرده است، به طوری که در کشور عراق 
هرگاه بخواهند درباره مختار ثقفی صحبت کنند از تصاویر این سریال استفاده می کنند 

که در نوع خود جالب است.

   قیس قريشی، کارشناس سابق BBC فارسی و ساکن لندن درباره رهبر معظم 
انقلاب توئیت جالبی را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، وی در این توئيت نوشت:
از ۲۰ سالگی تا ۳۵ سالگی لگد زدم و خواستم همراه جماعت شم! ولی تو ده یازده سال 
اخير به یقين رسيدم و هرچه گذشت یقينم صلب و محکم تر شد که نزدیک سيد علی 
خامنه ای روحی فداه بودن پيــروزی در دنيا و آخرت به دنبال دارد و دوری از ایشــان 

خسارت محض.ستون خيمه را دودستی بچسبيم. 

   جمشید گیل در عصر ايران نوشت: »تو نظرسنجی هایی که هر سال داره انجام 
ميشه، آرزو دارند، حدود هفتاد درصد، مقدمات فراهم بشه بروند کربلا. بعد این هفتاد 
درصد با صندوق انتخابات چه جوری اند؟ ببخشيد، شما امام حسين را چه جوری معرفی 
کردید؟ وقتی تبيين دین درســت صورت نگيرد، تو انتخابات دیــن نقش اول را بازی 
نمی کند. معلوم ميشــه یک دین متحجرانه به مردم گفته شده که این وضع انتخاباته. 
اگر دینِ تو در انتخابات موثر نيست مرده شوي این دین را ببرند که برای حساس ترین 
حادثه  تعيين کننده برای یک جامعه ساکته. مرده شوي اون دین را ببرند که به سرنوشت 

بشریت اعتنا ندارد.«
»آن هایی که تفکر غربگرایانه عليه دین و انقلاب دارند، نمی دانند حقيقت دین چيست. 
در ميان برخی از جوان هایی که از دین فاصله دارند، سوءتفاهم هایی ایجاد شده و کار به 

جایی رسيده که بعضا از دین نفرت دارند.«
 ســخنان فوق از آنِ عليرضا پناهيان خطيب تند و تيز جناح اصول گرا اســت. ناگفته 
پيداست که او با فرستادن مرده شوي به ســراغ دین مردم، در پی احياء دین سياسی 
است. اما شاید همين تلاش برای زنده نگه داشتن دین سياسی، موجب شده برخی از 
جوانان و پيران از دین نفرت پيدا کنند.  آیا هدف از ارسال یا تکوین دین این بوده که در 
»انتخابات« نقش اول را بازی کند؟ نهاد انتخابات، پدیده ای غربی است که ۱۹۸ سال قبل 
وارد حيات سياسی ایرانيان شد. قبل از آن، دین هيچ کس در انتخابات موثر نبود چراکه 

اساسا انتخاباتی در این کشور و در سایر بلاد اسلامی برگزار نمی شد.
کسی که دیندار است، اگر در انتخابات رای ندهد دینش »متحجرانه« می شود؟ دین 
متحجرانه، دینی است که زن را در پستوی خانه نهان می کند و دهان این و آن را می بوید 

مبادا که گفته باشند دوستت می دارم!

  یکشــنبه ۲۸ تيرماه ۱۳۴۳. یک گروه در 
مشــهد به دام افتاده اند که روغن موتور تقلبی 
درســت می کرده اند. یعنی شصت سال پيش 
هم باب این موضوعات در ایران باز بوده است. 
روغن های ســوخته در ترکيب با آهک و اسيد 
ســولفوریک و ســم د.د. ت . در بقيه صفحات 
نکته و خبر جالبی که به درد امروزتان بخورد 

پيدا نکردم. 
  دوشنبه ۲۹ تيرماه ۱۳۴۳. محمدرضا رفته 
استانبول تا اجلاس ســران سه کشور ترکيه و 
پاکستان و ایران برگزار شود. در ممسنی سيل 
آمده اســت و در تهران هم عکسی از ترافيک 
سنگين ماشــين ها درج شــده و مشکل عدم 
وجــود پاركينگ و این که افزایــش روزافزون 
تعداد کارمندهای دولت خيابان های تهران را 

به شدت شلوغ کرده است. 
فيلم اسپارتاکوس اثر شاخص استنلی کوبریک 
در ســينماهای تهران به نمایــش درآمده تا 
ضيافت سينما دوست ها در فصل گرما کامل تر 
شــود. در کنار شــاهکارهایی مثل یوزپلنگ، 
 ریوبراوو،  شکوه علفزار، وست ساید استوری و 
نگاهی از تراس؛ همزمان با یکدیگر روی پرده 
سينماهای تهران! عليرضا شاهسون هم در قریه 
شاهســون در پنجاه کيلومتری مشهد نامزد و 
پدر نامزد خود را کشته بود که صبح روز قبل در 
یکی از ميدان های مشهد و در انظار عمومی به 

دار آویخته شد.  
اما داستان مهم این شماره از یک آگهی کوچک 
جرقه خورد. یکی دیگر از این آگهی های عجيب: 

عکس جوانی منتشر شــده و ذیل آن آمده که 
آقای اميرحسين فردوس به منظور جمع آوری 
اطلاعات براي رساله پایان نامه دانشگاهی خود از 
آمریکا به طور موقت به ایران بازگشته. پيگيری 
از این آگهی متصل شد به یک داستان عجيب 
دیگر. اسم ایشان را پيگيری کردم و به متنی در 
جام جم سال ۱۴۰۰ رسيدم. در این متن آمده: 

....این مزار دکتر اميرحســين فردوس بود در 
قطعه ۲۲۹ بهشــت زهرای تهران، ردیف ۶۲ ، 
شــماره ۵۰۱ که ســنگ قبرش متنی عجيب 

دارد:
»هرچه بيشتر در آمریکا ماندم )۵۰ سال( بيشتر 
به عظمــت فرهنگ ایرانی اســلامی پی بردم. 
هدیه اســتقلال و آزادی که امام خمينی برای 
ایران به ارمغان آورده اند آن قدر عظيم است که 
باید تا حد جان نثاری از آن حفاظت کرد چون 
فقط در سایه این هدیه است که ایران می تواند 

خود را حفظ کرده و به بالاترین قله پيشــرفت 
برســد.« از قرار در ســال ۱۳۴۰ در دانشکده 
ادبيات و زبان های خارجی دانشــگاه تهران با 
همسرش عادله کاظمی فرد آشــنا می شود و 
ازدواج می کنند  و بعد می روند آمریکا و بعد آنجا 
برای امرار معاش مرد در پمپ بنزین کار می کند 
و بالاخره در دانشگاهی شاگرد اول می شوند و 
بورسيه می گيرند و می شوند کارشناس سياسی 
مسائل خاورميانه و در سال ۱۳۹۱ بعد از حدود 
۵۰ ســال به ایران برمی گردند و آپارتمانی در 
شهرک اکباتان می گيرند و خانه ای هم در جزیره 
کيش. بعد از این که در ایران جاگير شدند آمدند 
به دانشگاه تهران و نشســتند در اتاق ریاست 
اداره حقوقــی که بگویند می خواهند بخشــی 
از دارایی شــان را هبه کنند به دانشگاه تا خرج 
تحصيل دانشجویان بی بضاعت شود.آنها برای 
شروع کار ۲۰۰ ميليون تومان شش سال پيش 
را در حسابی گذاشتند که سودش کمک خرج 
تحصيل دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری 
رشته های ریاضی،  فيزیک هسته ای و ماهواره ای 
که معدلشان بالای ۱۷ است داده شود. سال ۹۲ 
در ماهی که هيچ کس حضور ذهن ندارد که کی 
بود، دکتر اميرحسين فردوس در آپارتمانش در 
کيش ســکته کرد. او که از دنيا رفت همسرش 
دکتر عادله تماس گرفت با دانشگاه تهران و این 
مرگ ناگهانی را خبر داد. برای تشــييع پيکر او 
ده نفر بيشــتر نيامدند که اغلب کارکنان اداره 

حقوقی دانشگاه بودند. 
آن روز بچه هــای مرحــوم نيــز نيامدند، حتی 
دو دخترش کــه با پيگيری های بعــدی از زبان 
پســرعمه عادله که پيرمردی اســت، شنيدیم 
نامشان فریبا و شيواست و مقيم  آمریکا هستند.... 
این مرگ اما فاز دوم نيکوکاری این زوج را کليد 
زد. عادله ۴۰۰ ميليون تومان دیگر را علاوه کرد 
به ۲۰۰ ميليون تومان قبلی و گفت با همسرش 
تصميم گرفته اند خانه هایشان در کيش و تهران 
را صلح دانشــگاه کنند. اما همين سال ۹۲ است 
که دکتر عادله کاظمی فرد هــم در کيش براثر 
سانحه تصادف فوت می کند. این مرگ دوم همراه 
شد با فروش املاک این زوج و کسب دو ميليارد 
تومان پول به نفع دانشجویان نيازمند و مستاصل 
دانشگاه تهران، پولی که کسی نمی داند تا امروز 

زندگی چند نفر را تغيير داده است...
دوباره به سال ۴۳ برگردیم. 
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ادامه ازصفحه   اول
   چه خودروهایی نمی توانید وارد کنید

طبعا از آمریکا نمی توان خودرو وارد کرد. واردات خودروی 
ســواری با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی همچنان 
ممنوع اســت. واردات خودرو با فرمان راست نیز ممنوع 
اســت. واردات باید تنها از برندهای اتحادیه اروپا، ژاپن 
و کره جنوبی انجام شــود، واردات خودروی کارکرده از 
برندهای چینی مجاز نیست. البته آن دور باطل خودروی 

با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی همچنان باقیست.

   هر کد ملی یک خودرو
سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت صمت در یک برنامه 
تلویزیونی در خصوص سازوکار واردات خودرو گفت: در 
آیین نامه بحث سفارش را داریم که مربوط به شرکت های 
وارد کننده است و ثبت آماری را داریم که مربوط به عموم 
مردم و متقاضیان شخصی اســت که می توانند با ثبت 
آماری در گمرک و پرداخت حقــوق ورودی و گمرکی 
خودرو را ترخیص کنند و نیازی به این نیست که مردم 
کارت بازرگانی دریافت کنند. در آیین نامه ذکر شــده، 
مردم با کد ملی که شناسایی می شوند، می توانند برای 
نیاز شخصی خودرو وارد کنند. در ابتدای کار با توجه به 
شرایط تامین ارز یک دستگاه خودرو برای هر نفر اجازه 

داده شده است.

   تعرفه خودروهای وارداتی کارکرده بنزینی
در ابتدا تاکید کنیم ثبــت دلاری واردات خودروی 
کارکرده در آیین نامه مشخص نشده است. مجلس 
شورای اســامی ســال گذشــته تعرفه واردات 
خودروهای کارکرده را بیــن ۲۰ الی ۱۷۰ درصد 
تعیین کرد که کمترین تعرفه مربوط به خودروهای 

بنزینی کمتــر از ۱۰۰۰ سی ســی و بالاترین مربوط به 
خودروهای بنزینی بالاتر از ۳۰۰۰ سی ســی است.این 
در حالی است که در آیین نامه جدید واردات خودروهای 
کارکــرده، واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی ســی 
ممنوع اعام شده است.در آیین نامه جدید حجم موتور 
تا هزار )بنزینی( تعرفه ۱6 درصد است.از ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ 
سی ســی بنزینی،66درصد، از ۱۵۰۱ تا ۲هزار سی سی 
بنزینی 9۱ درصد و از ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی سی بنزینی 

۱۳۱ درصد تعرفه تعیین شده است. 

   تعرفه خودروهای کارکرده هیبریدی
تا ۱۵۰۰ سی سی ۱۱درصد، از ۱۵۰۱ تا ۲هزار سی سی 
۱6 درصد، از ۲۰۰۱  تا ۲۵۰۰ سی ســی 46درصد است. 
البته که صرفه واردات خودروهای کارکرده با هیبریدی ها 
اســت. چرا که تعرفه کمتری دارند و بــه هوای پاک نیز 

می توانند کمک کنند.

   بازار چه تغییری می کند؟
طبعا که واردات خودروی کارکــرده به نفع بازار خواهد 
بود و دیگر شاهد یک تویوتا پرادو چهار در با سال ساخت 
۲۰۱۰ که ۱۲۷ هزار کیلومتر راه رفته، به قیمت 9میلیارد 
و 8۰۰ میلیون تومان  نخواهیم بود.اگر قیمت این خودرو 
را در سایت های خارجی سرچ کنید، برای مدل ۲۰۱9، 

۳8 هزار دلار قیمــت دارد که حــدود ۲میلیارد تومان 
می شود؛ با احتســاب تعرفه ها نهایت در بالاترین حد ۳ 
میلیارد تومان بشود. حالا خودتان دیگر مقایسه کنید! 
با ورود وارداتی های کارکرده بــازار خودروهای خارجی 
قدیم ریزش می کند، خودروســازان مونتاژکار شرایط 
اقساط بهتری در نظر می گیرند و خودروسازان داخلی هم 
مجبور می شوند قیمت واقعی محصولات غیر ایمن شان 

را ارائه دهند.

   بانک مرکزی چقدر کوتاه می آید؟
ســوال مهم در این بخش این اســت آیا اجرایی شــدن 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده خبردرمانی و سراب 
اســت یا واقعا محقق می شــود؟ گره کار در دست بانک 
مرکزی اســت. با توجه به اینکه قرار است بانک مرکزی 
ساز و کار تامین مالی خودروهای کارکرده را تدوین کند، 
با مراجعه به تجربه های پیشــین درباره شیوه تامین ارز 
مورد نیاز برای واردات خودروهای صفر کیلومتر بســیار 
بعید است که سکاندار سیاست های پولی و بانکی کشور 
اجازه دهد تا خودروهای کارکرده خارجی با ارز اشخاص 
یا همان ارز بدون منشاء مشخص وارد شوند. این مسئله 
به آن معناست که منشــاء ارزی که قرار است در مسیر 
واردات خودروهای دســت دوم خارجی هزینه شود، باید 
برای مدیران بانک مرکزی مشخص و قابل شناسایی باشد. 
بنابراین می توان گفت این وسواس سیاست گذار پولی و 
بانکی کشــور بزرگ ترین مانع در راه واردات خودروهای 
دست دوم خارجی محسوب می شود. عمادالدین جعفری، 
کارشناس بازار خودرو درباره این آیین نامه به تجارت نیوز 
می گوید: »اگرچه ســخنگوی دولت فعلی صحبت هایی 
که سال گذشته نیز مطرح بود را دوباره بر سر زبان آورده 
و واردات خودروهای نو و دســت دوم را به عنوان یکی از 
دستاوردهای جدید خود معرفی کردند؛ اما باید گفت که 
مشکل آزادسازی واردات نیست، چراکه واردات خودرو 
پیش از این نیز آزاد بود. مشکل اصلی واردات قطره چکانی 
و تخصیص محدود ارز برای واردات خودرو است. اگر دولت 
قصد داشت روند واردات خودرو را تسهیل کند، می توانست 
مبداء ارز تخصیصــی را آزاد کند تا از ایــن طریق، بانک 
مرکزی تنها منبع تأمین ارز واردات نباشد. چرا باید بانک 
مرکزی به عنوان منشأ تأمین ارز شناخته شده و این تعهد 
برای دولت جدید ایجاد شود؟« شاید اگر این 
ابهامات منشاء ارز و تایید بانک مرکزی حل 
شــود، به جرئت بتوان گفت اقدام خوبی 

برای واردات صورت گرفته است.

  گاراژ

کادیلاک اسکالید با طراحی به روزتر و جذاب تر آمد
مدل2025اینخودروباظاهرفیسلیفتراهیبازارمیشود

مدتی پس از معرفی اسکالید IQ با موتور برقی، نسخه 
به روزرســانی شــده از همتای این خودرو با پیشــرانه 
درون سوز هم با مدل ۲۰۲۵ معرفی شده است.حدود یک 
سال پیش بود که کادیاک از نمونه الکتریکی اسکالید با 
پسوند IQ رونمایی کرد  اما از آنجایی که اسکالید بنزینی 
همچنان ابهت بیشتر و شاید طرفداران پر و پا قرص تری 
دارد، کادیاک به سراغ بازنشســتگی نمونه درون سوز 

نرفته و حتی آن را به روز رسانی نیز کرده است. 

   طراحی کادیلاک اسکالید 2025
اسکالید ۲۰۲۵ به لطف چراغ های عمودی جلو با اجزای 

LED در دو طرف سپر و نشان نورانی کادیاک، اکنون 
به اسکالید IQ و سایر مدل های برقی این برند شباهت 
دارد. در مدل های ســری V و تریم های بالاتر، حاشیه 
جلوپنجره هم نورانی خواهد بود. بدنه کادیاک اسکالید 
۲۰۲۵ بررینگ های ۲۲ اینچی اســتوار شــده  اما برای 
نخستین بار، نمونه  های ۲4 اینچی هم برای این خودرو 
قابل انتخاب است. عاوه  براین، چند رنگ جدید شامل 
سبز Aegean Stone، آبی Deep Sea، آبی متالیک 
و برنز Latte نیز ارائه شده است.ابعاد بزرگ تر هواکش 
پایین جلوپنجره اسکالید-وی ۲۰۲۵، بهبود خنک کاری 

پیشرانه را به دنبال خواهد داشت.

   کابین و امکانات کادیلاک اسکالید 2025
نمایشــگر غولپیکر ۵۵ اینچی روی داشــبورد کادیاک 
اســکالید ۲۰۲۵، از صفحه نمایش ۳۵ اینچــی راننده و 
نمایشگر لمسی ۲۰ اینچی سرنشین جلو تشکیل می شود. 
صفحه نمایش لمســی از پخش آناین ویدئــو و ارتباط 
بی ســیم اپل کارپلی و اندروید اتو پشــتیبانی می کند. با 
سفارش پکیج Executive Second Row، سرنشینان 
ردیف عقب نیز به نمایشگرهای لمسی ۱۲/6 اینچ دسترسی 
خواهند داشت. در کابین اسکالید-وی ۲۰۲۵ هم با تریم 
فیبرکربن و روکش چرم مشکی Jet مواجه هستیم.به جز 
تیپ پایه، کلیــه مدل های کادیاک اســکالید ۲۰۲۵ به 
قابلیت سوپر کروز، نسل چهارم کنترل سواری مغناطیسی 

و تعلیق بادی تطبیقپذیر، مجهز شده اند.

   مشخصات فنی کادیلاک اسکالید 2025
کادیاک اســکالید ۲۰۲۵ همچون مدل سال قبل به 
پیشرانه 8 سیلندر 6/۲ لیتری با 4۲۰ اسب بخار قدرت 
و 6۲۳ نیوتن متر گشتاور مجهز شــده است. خروجی 
پیشرانه از طریق گیربکس ۱۰ سرعته اتوماتیک به هر دو 
محور منتقل می شود.کادیاک اسکالید-وی ۲۰۲۵ هم 
به نسخه سوپرشارژر از همین پیشرانه مجهز شده است و 
68۲ اسب بخار قدرت و 9۲6 نیوتن متر گشتاور در اختیار 
دارد.پیشرانه ۳ لیتری دیزل دوراماکس هم دیگر برای 

اسکالید ۲۰۲۵ ارائه نمی  شود.

   قیمت کادیلاک اسکالید 2025
کادیاک اسکالید و اســکالید-وی ۲۰۲۵ از اواخر سال 
۲۰۲4 وارد بــازار خواهد شــد. قیمت ایــن خودروها 
فعا اعام نشده اســت  اما قیمت مدل فعلی اسکالید از 
۱۱۲69۰ دلار شروع می  شــود. انتظار داریم که مدل 

جدید با قیمت بالاتر به فروش برسد.

خبر بد برای متقاضیان شاهین  سایپا

سایپا آب پاکی را روی دست متقاضیان شاهین ریخت. ظاهرا همان بایی که سر 
خریداران پژو پارس آمد، بر ســر این افراد نیز خواهد آمد! سال گذشته متقاضیان 
خودروی شاهین نسبت به خرید این ماشین در سامانه یکپارچه اقدام کردند. این 
درحالی است که با نزدیک شدن به موعد تحویل در زمستان ۱4۰۳، در تازه ترین 
اخبار خودرو آمده که سایپا بدون انتشار هیچگونه اطاعیه قبلی، تمامی حواله های 
شاهین را لغو کرده است! گروه خودرو سازی سایپا درباره عرضه شاهین به این ثبت نام 
کنندگان اعام کرد: در صورت تطبیق شرایط با تولید این خودرو، شاهین در فصل 
خود عرضه خواهد شد اما اگر شرایط پیش بینی نشده ای به وجود بیاید، خودروی 
جایگزین به متقاضیان معرفی می شود.همچنین در این اطاعیه، سایپا به مشتریان 
خود گفت: این شرایط تنها برای متقاضیان بهمن ماه شاهین نبوده و آنان که در پاییز 
می بایست خودروی خود را تحویل می گرفتندهم شامل می شود. انتشار این اطاعیه 
موجب اعتراض برخی از متقاضیان شده است. آنان علت این عقب افتادگی را عدم 
انتخاب طرح های تبدیل پیشنهادی می دانند که موجب شده تا اولویت های آن ها 
دچار مشکل جایگزینی شود.این درحالی است که انتخاب این طرح تبدیل اعامی، 
صرفا اختیاری بوده و موعد تحویل خودروها همچنان فرا نرســیده. همچنین این 
شرکت اعام کرده که امکان ویرایش اطاعات در سامانه یکپارچه خودرو را ندارد و 
مدیریت این سامانه به عهده شرکت ایران فاوا است. سایپا معتقد است که باتوجه به 
توان خود در تولید و میزان تعهداتش، به اعام ظرفیت عرضه پرداخته و این موضوع را 
نیز به گوش مقامات و مراجع ذی صاح نیز رسانده اما در این بین با استقبال بی نظیر 

متقاضیان نسبت به ثبت و خرید خودروی شاهین مواجه شده است.

بررسی قیمت خودرو بعد از هیاهوی
آیین نامه واردات

قیمت خودرو  جمعه ۲9 تیر ۱4۰۳ با توجــه به تعطیلی بنگاه های خرید و فروش 
خودرو تغییری ندارد. البته که هفته ای در تعطیات بود و بعد هم آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده اباغ شد. کوییک S دنده ای با مدل ۱4۰۳ یکی از ارزان ترین 
هاچ بک های بازار داخلی به شمار می رود. این خودرو که در هفته گذشته  ۱۲ میلیون 
تومان ارزان تر شده بود، این هفته با کاهش ۱/۵ میلیون تومان دیگر به محدوده 4۱۱ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. شاهین G با مدل ۱4۰۳، سدان لوکس تولیدی 
شرکت سایپا و یکی از کم نوسان ترین محصولات داخلی این روزهای بازار به شمار 
می رود که در هفته گذشــته افت قیمت ۱6 میلیون تومانی را ثبت کرده بود، این 
هفته یک میلیون تومان دیگر کاهش قیمت داشــت و به نرخ ۷۱۷ میلیون تومان 
رسید. پژو ۲۰۷i دنده ای یکی از هاچ بک های محبوب بازار محسوب می شود که در 
یک هفته گذشته حدود ۲۰ میلیون تومان ارزان تر شده بود، از ابتدای هفته جاری 
دو میلیون تومان رشد قیمت داشت و روی کانال ۷4۰ میلیون تومان قرار گرفت.

پژو پارس LX TU۵ یکی از محصولات پر سر و صدای ایران خودرو است که پس از 
فروکش کردن هیجان خبر توقف تولید آن در هفته پیش ۱۳ میلیون تومان ارزان 
شد. این ســدان محبوب طی هفته اخیر نیز هفت میلیون تومان دیگر افت قیمت 
داشت و به 86۰ میلیون تومان رسید. جک J4 آپشنال ارزان ترین خودروی مونتاژی 
کرمان موتور است که در طول سه هفته پیش ۳6 میلیون تومان ارزان تر شده بود، این 
هفته چهار میلیون تومان رشد قیمت داشت و با نرخ ۷88 میلیون تومانی به فروش 
می رسد. ام وی ام X۲۲ پرو دنده ای یکی از جدیدترین محصولات مدیران خودرو و 
فیس لیفت X۲۲ به شمار می رود که در هفته گذشته ۱۲ میلیون تومان گران تر شده 
بود، این هفته ۱6 میلیون تومان ارزان تر شد و در نهایت با 9۵4 میلیون تومان معامله 
می شود. جک S۵ یکی از محبوب ترین محصولات کرمان موتور محسوب می شود. 
این کراس اوور که هفته پیش رشد پنج میلیون تومانی را ثبت کرده بود، این هفته 
آن  را جبران کرد و دوباره با افت پنج میلیون تومانی به همان قیمت یک میلیارد و 

6۲۵ میلیون تومان بازگشت.

رولزرویس فانتوم با تیونینگ 
منصوری ملقب به دوک سیاهپوش

این رولزرویس فانتوم، یک فانتوم معمولی نیســت؛ زیرا شرکت تیونینگ مشهور 
منصوری، آن را اصاح کرده است.ظاهر و بدنه خودرو کاما مشکی بوده و یک نوار 
نارنجی  رنگ، آن را تزئین کرده و تضاد زیبایی را به وجود آورده اســت. تزئینات و 
جزئیات نارنجی، در قسمت هایی مانند جلوی خودرو، لوگوهای جانبی، لوگوی عقب 
و کاپ رینگ ها دیده می شــود.یک کیت بدنه سفارشی منصوری روی این فانتوم 
نصب شده و شامل قطعات رکاب های پهن جانبی، دیفیوزر جدید عقب، اسپویلر 
بالای شیشه عقب، اســپویلر لبه صندوق، نمای جلوی اصاح شده، اصاح بخش 
پایینی سپر، چراغ های دی لایت جدید اضافه و ... است.به گزارش باما، این تیونر، به 
فیبرکربن عاقه خاصی دارد و در برخی قطعات خارجی بدنه، مانند کاپوت، از آن 
استفاده کرده است. لوگوهای OEM نارنجی هستند و رینگ های جدیدی نیز نصب 
شده است. این رینگ ها ظاهر و طراحی ای مشابه نسخه  استاندارد دارند، اما بزرگ تر و 
لوکس تر هستند.منصوری کابین را روکش کرده است. بنابراین روکش چرمی جدید 
با رنگ مشکی و دوخت های الماسی، روی صندلی ها و سایر بخش های کابین دیده 
می شود. در میان سیاهی و تاریکی کابین این فانتوم، جزئیات و تزئینات نارنجی رنگی 
درنظر گرفته شده است  تا هم تضاد ایجاد کند و هم با ظاهر خارجی خودرو هماهنگ 
باشد. این رولزرویس فانتوم، از یک پیشرانه V۱۲ با دو توربوشارژ بهره مند شده که 
6/۷۵ لیتر حجم دارد. در نسخه فابریک، خروجی این پیشرانه برابر ۵6۳ اسب بخار 

قدرت و 9۰۰ نیوتن متر گشتاور است. شتاب صفر تا ۱۰۰ آن نیز 6 ثانیه است.

قصه عجیب واژگونی سانتافه های جدید!

هیوندای به تازگی در حال فراخوانی جدیدترین مدل های ســانتافه خود به دلیل 
ایجاد یک نقص عجیب و خاص است. هیوندای ۱۲۳49 دستگاه کراس اوور سانتافه 
را که ممکن اســت   حین پارک حرکت کرده و حتی واژگون شوند، فراخوان داده 
اســت. این فراخوان پس از گزارش های متعدد مبنی بر حرکت ناخواسته خودرو 
صورت گرفته و بر مدل بازطراحی شــده ۲۰۲4 تأثیر می گذارد. به گفته گزارش 
فراخوان ایمنی، این خودروها به یک جعبه دنده دوکاچه مجهز هستند که در حالت 
عادی به دلیل نرم افزار کنترل گیربکس معیوب، ممکن است آسیب ببیند. این نقص 
می تواند به طور ناخواسته کاچ ها را درگیر کند و به گیربکس آسیب برساند. اگر 
این امر اتفاق بیفتد، خودرو ممکن است حتی   هنگام پارک حرکت کرده و واژگون 
شود. به گزارش carscoops، هیوندای از 4۵ حادثه مرتبط که بین ۳ تا ۲۷ ژوئن 
رخ داده، آگاه است. خودروساز اعام کرده   این مشــکل باعث آسیب، تصادف یا 
آتش سوزی در ایالات متحده نشده است. از آنجایی که این یک مشکل نرم افزاری 

است، رفع آن بسیار ساده است.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

   چهار چرخ

      داشبورد

جزئیاتدقیقآییننامهوارداتخودروهایکارکرده
130هزارنفربرایخودروهایدست دوم ها علیه چینی ها

وارداتیثبتنامکردند
آمارشرکتدرآخرینطرحفروشخودروهای

وارداتیواقعاعجیببود

آمار شرکت کنندگان آخرین طرح فروش خودروهای وارداتی در دولت سیزدهم 
همه را بُهت زده کرد.اقتصاد نیوز نوشت : مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروهای 
وارداتی از تعداد بالای شرکت کنندگان در جدیدترین طرح فروش در این سامانه 
خبر داد. آنطور که مهدی ضیغمی گفت: »در آخرین طرح فروش برگزار شده برای 
خودروهای وارداتی، در مجموع حدود ۱۳۰ هزار نفر متقاضی نام نویسی کردند.« 
سیاست گذار خودرویی دولت سیزدهم آخرین طرح فروش خودروهای وارداتی 
را در حالی استارت زد که عاوه بر متقاضیان پیشین در این دور این امکان فراهم 
شده بود که متقاضیان جدید نیز برای خودروهای عرضه شده نام نویسی کنند.   
متقاضیان جدید که عاقه مند بودند تا برای در اختیار گرفتن خودروهای وارداتی 
در سامانه یکپارچه حضور پیدا کنند؛ باید همانند دور اول طرح فروش خودروهای 
وارداتی که اسفند ۱4۰۱ برگزار شد، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در حساب های 
وکالتی خود ذخیره می کردند.مدیران صمت به دنبال این بودند تا در آخرین دور از 
عرضه خودروهای وارداتی آن دسته از متقاضیانی که در اسفند ۱4۰۱ در سامانه 
حاضر شــده بودند را مجاب کنند تا با انتخاب خودروی مورد نظر خود وضعیت 
خود را در در سامانه یکپارچه مشخص کنند.سیاست گذار خودرویی آن دسته از 
متقاضیانی که اسفند ۱4۰۱ نسبت به واریز وجه و تکمیل پرونده ثبت نام خود در 
سامانه اقدام کرده اما هنوز خودروی مورد نظر خود را انتخاب نکرده اند؛ هشدار 
داد چنانچه در این دور از فروش خودروهــای وارداتی اقدام به انتخاب خودروی 
مورد نظر خود نکنند؛ اولویت آنها از بین می رود و از دور بعدی فروش خودروهای 
وارداتی باید همانند متقاضیان جدید نسبت به حضور در سامانه یکپارچه و انتخاب 
خودرو اقدام کنند.البته سیاست گذار خودرویی در کنار این تهدید تاش کرده 
با افزایش تعداد خودروهای وارداتی عرضه شده به نوعی دل متقاضیان پیشین 
را به دست بیاورد و آنها را راضی کند تا بالاخره نسبت به انتخاب خودرو و نهایی 
کردن پروسه خرید خودر در ســامانه یکپارچه اقدام کنند. بررسی   اقتصادنیوز 
از لیســت خودروهای وارداتی عرضه شده نشــان می دهد در این دور از فروش 
خودروهای وارداتی ۳۱ مدل خودرو از ۱۵ برند بین المللی در دسترس متقاضیان 
قرار گرفته اســت.این بزرگ ترین طرح فروش خودروهای وارداتی از زمان آغاز 
عرضه محصولات برندهای جهانی خودروساز بوده است. مدیران صمت در این 
دور از فروش خودروهای وارداتی اولویت را به متقاضیانی که اسفند ۱4۰۱ نسبت 
به بلوکه کردن وجه و تکمیل نام نویسی خود اقدام کردند؛ اختصاص دادند. البته 
با توجه به تیراژ عرضه و تنوع مدل این امکان بــرای متقاضیان جدید نیز ایجاد 
شد تا نسبت به نام نویســی و انتخاب خودروی مورد نظر خود اقدام کنند.همه 
متقاضیان شرکت کننده در این طرح فروش خودروهای وارداتی می توانستند از 
میان محصولات عرضه شده برندهای جهانی خودروساز، پنج اولویت را انتخاب 
کنند.   متقاضیان در اولین دور فروش خودروهای وارداتی چندان به این مسئله 
خوش بین نبودند از این رو تنها حدود ۳۵ هزار نفر نام نویسی کردند که در ادامه 
حدود پنج هزار نفر انصراف دادند تا در مجموع حدود ۳۰ هزار نفر برای در اختیار 
گرفتن خودروهای وارداتی در صف بمانند.ما در ایــن دور از فروش خودروهای 
وارداتی حول و حوش ۱۳۰ هزار نفر نام نویسی کردند تا نشان دهد سیاست گذار 
خودرویی در طرح های پیشین توانسته اعتماد متقاضیان را جلب کند. بررسی ها  
 نشان می دهد این ۱۳۰ هزار نفر حدود 6۵ هزار میلیارد تومان را در حساب های 
وکالتی خود ذخیره کردند. حضور این تعداد متقاضی در طرح فروش خودروهای 
وارداتی روی بازار خودروهای وارداتی تاثیر منفی می گذارد. این مســئله نشان 
می دهد متقاضیان محصولات برندهای بین المللی خودروساز با توجه به فاصله 
قیمتی میان خودروهای واراتی در سامانه و بازار ترجیح می دهند شانس خود را 
برای خرید خودروهای وارداتی از مسیر ســامانه یکپارچه امتحان کنند.به نظر 
می رســد امکان حضور متقاضیان جدید در سامانه یکپارچه فروش خودروهای 
وارداتی سیگنال جدی صمت به بازار خودرو به خصوص بازار خودروهای وارداتی 
است و این مسئله فروشندگان خودروهای وارداتی حاضر در بازار را تهدید می کند. 
بنابراین فروشندگان به تکاپو خواهند افتاد تا هر چه زودتر خودروی در اختیار خود 
را برای فروش عرضه کنند. حضور بیشتر فروشندگان در بازار خودروهای وارداتی با 
توجه به کاهش تعداد مشتریان می تواند روی قیمت های بازاری این خودروها تاثیر 
گذاشته و فتیله قیمت را در بازار پایین بکشد.ویروس کاهش قیمت خودروهای 
وارداتی می توانند به تدریج به بازار خودروهای مونتاژی و خودروهای داخلی نیز 

سرایت کرده و تا حدودی قیمت بازاری این خودروها را نیز تحت تاثیر قرار دهد.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ

 وب گردی

اســب بخار نوشــت: دونالد ترامــپ در آخریــن مصاحبه 
انتخاباتی خــود اعام کرده که قصد دارد بــا افزایش تعرفه 
خرید خودروهای برقــی و عدم اجباری بــودن خرید آنها، 
مانع از ترویج ایــن خودروها در آمریکا بشــود. گردهمایی 
ملی جمهوری خواهان آمریکا برگزار شــد و دونالد ترامپ، 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری پیش روی این کشور نیز 
طی سخنرانی خود راجع به محیط زیست اعام کرد که قصد 
دارد مانع از ترویج اجباری خودروهای برقی شود.همانطور 
که می دانید در اکثر کشــورهای دنیا، دولت ها برای خرید 
خودروهای تمام برقی به مردم سوبسیدهایی می دهند که این 
تسهیات موجب می شوند تا خودروهای برقی ارزان تر تمام 
شوند و به دنبال آن تمایل مردم به خرید آنها بیشتر شود. به 

عنوان مثال حتی در ایران هم تعرفه واردات خودروهای تمام 
برقی و هیبریدی پایین تر از تمام بنزینی ها در نظر گرفته شده 
تا مردم برای خرید خودروهای به نسبت پاک مسیر هموارتری 
داشته باشند.توهم پاک بودن خودروهای تمام برقی اما توسط 
دونالد ترامپ قابل هضم نبوده و این شخص در سخنرانی خود 
اعام کرده   قصد دارد با کاهش سوبسیدها و تسهیات خرید 
تمام برقی ها، ترویج آنها را در آمریکا متوقف کند. در ادامه نیز 
کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا اعام کرده   در دوره ریاست 
جمهوری آن اجباری بودن خریــد خودروهای تمام برقی و 
هیبریدی در برخی ایالت ها برداشته می شود تا مردم به صورت 
دیکتاتوری مجبور به خرید این دست خودروها نباشند. به 
این ترتیب می توان گفت   در صورت نشستن دونالد ترامپ 

بر صندلی ریاست جمهوری آمریکا، عاوه بر افزایش قیمت 
فروش خودروهای تمام برقی، اجباری بودن خرید آنها نیز در 
برخی ایالت ها برداشته می شود و مردم آمریکا که عاقه زیادی 
به رانندگی با خودروهای بنزینی و با حجم موتور بالا دارند 
می توانند دوباره به راحتی آنها را خریداری کنند. درنتیجه 
این اتفاق به احتمال زیاد فروش خودروهای تمام برقی کاهش 
می یابد و ترویج این خودروها در آمریکا متوقف می شود و سیر 
نزولی فروش و عرضه آنها نیز شروع خواهد شد. از طرفی دیگر 
با وجود احتمال کاهش میزان فروش محصولات تسا باید 
دید که ایان ماسک به حمایت خود از ترامپ ادامه می دهد یا 
در مقابل کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا قرار می گیرد و 

مواضع خود را تغییر می دهد.

ترامپ، مخالف جدید خودروهای برقی
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پردیس ایر مجوز ندارد
سازمان هواپیمایی کشوری طی اطلاعیه ای اعلام کرد که شرکت 

پردیس ایر مجوزی از این سازمان ندارد. سازمان هواپیمایی 
کشوری با اعلام اینکه شرکت پردیس ایر مجوزی از این سازمان 

ندارد، نوشت: »در پی انتشار خبری مبنی بر تاسیس شرکت 
هواپیمایی پردیس با مرکزیت جزیره کیش به نقل از دفتر 

نظارت بر شرکت ها و موسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی 
به آگاهی می رساند، این شرکت دارای هیچگونه مجوزی از این 

سازمان جهت تاسیس و فعالیت در کیش نیست.« سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: »به طور کلی ما در ایران، جت 

شخصی نداریم و تقریبا کسی را نداریم که خریده باشد.«

جزئیات و زمان عرضه ارز اربعین
امسال از هفت مردادماه تا سه شهریورماه، عملیات 

فروش ارز زیارتی به زائران انجام می شود. نرخ ارز همان 
نرخ مرکز مبادله طلا و ارز بوده و هفت بانک عاملیت 

فروش ارز را برعهده دارند. کامیار چگینی در یک 
برنامه تلویزیونی در خصوص دریافت ارز اربعین اظهار 
کرد: »بانک مرکزی و شبکه بانکی در بحث تامین ارز 
مورد نیاز همانند سال گذشته به زائران خدمت رسانی 

می کند. سال گذشته عملیات فروش ارز اربعین از 
۱۰مردادماه، آغاز شد و تا یک ماه به طول انجامید و در 

طی این مدت ارز یک میلیون از زائران را تامین کردیم.«

میزان مالیات هر نخ سیگار مشخص شد
در سال جاری مالیات هر نخ سیگار تولید داخل با افزایش ۱۵درصدی 

نسبت به سال گذشته ۵۷تومان، سیگار تولید داخل با نشان خارجی 
۱2۵تومان و سیگار خارجی ۱2۰۰تومان تومان تعیین شده است. 

علاوه بر مالیات بر ارزش افزوده خاص محصولات دخانی قانون مالیات 
بر ارزش افزوده مصوب خردادماه سال ۱4۰۰، مالیات عملکرد، حقوق 

ورودی و حق انحصار بر محصولات دخانی، از ابتدای سال ۱4۰۳ مالیات 
هر نخ سیگار و هر بسته تنباکوی پنجاه گرمی نسبت به قانون بودجه سال 
۱4۰2 کل کشور مصوب 24 اسفند سال ۱4۰۱ سالیانه افزایش می یابد. 
معاونت درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی در راستای اجرای قانون 

برنامه هفتم توسعه، میزان مالیات سیگار و تنباکو را اعلام کرد.
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ر 578 زمان بندی واریز حقوق تیرماه بازنشستگان تغییر کرد6

حقوق تیر ماه بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی با 
توجه به تعطیلات تاسوعا و عاشورای حسینی براساس زمان بندی اعلامی 

جدید پرداخت می شود. پس از آن كه برخی بازنشستگان در روز های 
اخیر اعلام کردند که حقوق تیرماه خود را در موعد مقرر دریافت 

نکرده اند؛ پیگیری ها نشان داد که در این ماه نیز مطابق ماه های قبل، 
پرداخت حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 
از 2۰تیرماه آغاز شده است و با پرداخت حقوق همکاران بازنشسته این 
سازمان در تاریخ یکم مرداد ماه خاتمه می یابد اما با توجه به هم زمانی 
تاریخ پرداخت حقوق تیرماه بازنشستگان با تعطیلات تاسوعا و عاشورا، 
زمان بندی پرداخت حقوق، تغییراتی نسبت به ماه های قبلی داشته است.

زمان واریز وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان مشخص شد
رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور از واریز 

وام قرض الحسنه ۳۰میلیون تومانی به حساب 4۰هزار بازنشسته 
در مردادماه خبر داد. محمد اسدی، درخصوص زمان پرداخت وام 
۳۰میلیون تومانی به حساب بازنشستگان بیان کرد: »ثبت نام اولین 
مرحله وام ۳۰میلیون تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی در سال 
۱4۰۳، اوایل تیرماه از طریق کانون های بازنشستگی آغاز شد که 
طی این مرحله برای ثبت نام بازنشستگان، 4۰هزار سهمیه در نظر 
گرفته شد. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، قرار است بعد از 

پنجم مردادماه، واریز این وام ها به حساب بازنشستگان صورت 
گیرد؛ بعد از واریز این وام ها، زمان بعدی ثبت نام اعلام خواهد شد.«

   روز يکشــنبه 31تیرمــاه 1403، سی و هشــتمین 
جلسه حراج شــمش طلا در مرکز مبادله ايران، برگزار 
می شــود. متقاضیان خريد شــمش طلای مرکز مبادله 
ايران می توانند با واريز مبلغ 3۵0میلیون تومان به عنوان 
وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت 24 روز 
شنبه 30تیرماه، در سی وهشتمین حراج اين مرکز شرکت 
کنند. اين حراج از ســاعت 12 الی 1۶ در تالار معاملات 

طلای مرکز مبادله ايران برگزار خواهد شد.
   در برترين های ورودی و درآمدی حوزه گردشگري، 
سه کشور فرانسه، اسپانیا و آمريکا موقعیت های خود را 
مستحکم کرده اند و توانســته اند جايگاه خود را بار ديگر 
بازيابند. در سال 2023، فرانسه با 100میلیون گردشگر 
بین المللی جايگاه خود را به عنوان پربازديدترين مقصد 
جهان تثبیت کرد. اســپانیا با 8۵میلیون نفر، دوم شــد 
و پس از آن كشــورهاي ايالات متحــده )۶۶میلیون(، 
ايتالیــا )۵۷میلیــون( و ترکیه با ۵۵میلیون گردشــگر 
بین المللی قرار گرفتند. با بازگشــايی آسیا و اقیانوسیه 
به روی گردشــگری جهــان در ســال 2023، »چین« 
توانســت بار ديگر جايگاه خود را به عنــوان بزرگ ترين 
سرمايه گذار گردشگری در جهان به دست آورد و مجددا 
 UN( از آمريکا سبقت بگیرد. گردشــگری سازمان ملل
Tourism(، در گزارشی به معرفی اولین های جهان در 
همه زمینه ها شامل تعداد ورودی گردشگران بین المللی، 
درآمدهــای حاصــل از توريســم و هزينه کننده ترين 
گردشگران جهان پرداخته اســت. اين لیست برترين ها 
نشان می دهد، با ورود چند کشور نوظهور به اين لیست، 
فهرســت اولین های گردشــگری جهان، تقريبا مشابه 
سال های پیش از همه گیری است و مقاصد سنتی مجددا 

بازار گردشگری جهان را به خود اختصاص داده اند.
   مديرکل امور انرژی و مشــتريان شــرکت توانیر از 
اختصاص پاداش صرفه جويی به مشــترکانی که مصرف 
برق خود را نســبت به سال گذشــته کاهش دادند، خبر 
داد. عبدالامیر ياقوتی اظهار کرد: »اســتان های تهران، 
آذربايجان غربی، خوزستان، هرمزگان، خراسان رضوی و 
مازندران در پويش با انرژی صاحب امتیازات لازم شده اند. 
برندگان جوايز بزرگ هم بیشتر در اين استان ها قرار دارند.

   در روزهــای آخر عمر دولت چهاردهــم، انتقادهای 
متعددی نســبت به حوزه آب و برق مطرح می شــود؛ 
درحالی که طبق گفته های وزير نیرو، میزان خاموشی ها، 
1۵درصد کاهش يافته و در حــوزه کارون نیز میزان آب 

تحويلی به دولت چهاردهم 2/۵میلیارد مترمکعب است. 
گرم شدن هوا و  افزايش مصرف برق موجب رکوردشکنی 
در اين حوزه شده است؛ به طوری که اوج تقاضای مصرف 
برق ثبت شده در طی سال جاری ۷۷هزار و ۵14مگاوات 
بوده اين عدد بســیار بزرگ رشــد ۷درصدی مصرف را 

نسبت به سال گذشته نشان می دهد.
   تريدرها در بازارهای نفت، گاز، برق، ســهام، ارزها و 
اوراق قرضه از لندن تا سنگاپور، به دلیل اختلال سايبری 
جهانی، برای انجــام فعالیت در روز جمعه، به مشــکل 
برخوردند. شــرکت مالی LSEG که بازار سهام لندن را 
اداره می کند، اعلام کرد پلتفرم داده و اخبار ورک اسپیس 
اين شرکت، به دلیل يک مشکل فنی جهانی شخص ثالث، 
با اختلالی روبه رو شده که دسترسی کاربران در سراسر 

جهان را با مشکل روبه رو کرده است.
   قیمت همســترکامبت امروز 2۹ تیر 1403 در بازار 
پیش از عرضه تغییر کرده اما نســبت به روز قبل، تغییر 
زيادی نکرده است. قیمت  همستر کامبت در بازار پیش 
از عرضه Gate.io به 0/22۵دلار رســید. نوسانات بازار 
پیش از عرضه به شدت زياد است و قیمت HMSTR هر 
لحظه ممکن است تغییر کند. شايان ذکر است که قیمت 
HMSTR  در روز قبــل در محــدوده 0/21۵دلار قرار 

داشت و در اين مدت تغییر زيادی نکرده است.
   حذف ارز ترجیحی 48۵قلم کالا به معنای دامن زدن 
به يک موج جديد گرانی اســت. دو روز بعد از اعلام اين 
خبر در 2۷تیرماه، حســین صمصامی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس دوازدهم در واکنش به تايید خبر حذف 
48۵قلم کالا از فهرســت دريافــت ارز ترجیحی گفت: 
»حذف و محدودسازی ارز 28۵00تومانی برای 48۵قلم 
کالا به معنای افزايش ۵0درصدی قیمت کالاهای اساسی 

خواهد بود.«
   هوشمندســازی نظام مالیاتی با زيــر ذره بین قرار 
دادن تراکنش های مشکوک بانکی در راستای شناسايی 
فراريان مالیاتی و بســتن راه های فســادی است که با 
ترفندهــای مختلــف از پرداخت مالیات، شــانه خالی 
می کنند. ســازمان امور مالیاتی در دولت ســیزدهم با 
برنامه تحولی و هوشمندسازی از مالیات ستانی سنتی و 
چانه زنی به سمت مالیات ستانی سیستمی حرکت کرد؛ 
هرچند ترفندهای مالیاتی متنوع اســت، اما با اقدامات 
صورت گرفته، راه های فرار مالیاتی شناســايی و بســته 

می شود.

  نبض بازار

سه کشور محبوب برای گردشگران و خبرهای تازه مالیاتی

هفته ای که گذشت برای خريداران رمزارزهای مشهور، 
امیدبخش بود. بیت کوين به بیش از ۶۵هزار دلار رسید 

و در مدت يك هفته، 12/۵درصد گران شد.
داگ ويف هت بیشــترين افزايش قیمــت را در هفت 
روز اخیر داشته است. اين ارز در يک هفته نزديک به 
۶0درصد سود به جیب خريداران ريخته است. در يک 
ماه اخیر البته عملکرد داگ ويف هت چندان درخشان 
نبود و تنهــا 1۷/۵درصد افزايش قیمت داشــت. اما 
به هرحال اين ارز ديجیتال در طول يک سال گذشته 
بیش از 1300درصد بازدهی داشته است. ارزديجیتالی 
که حرفش را می زنیم، رنک جهانی 43 را دارد و قیمت 
هر عدد از آن دو دلار و ۵0 سنت يا به عبارتی 144هزار 

و ۶۷8تومان شده است.
پپه از ديگر ارزهای ديجیتالی اســت که خريدارانش 
در روزهای اخیر سربلند بوده اند. اين رمزارز که رنک 
22 را در جهان دارد، طی اين مدت کوتاه 3۷درصد و 
تقريبا برابر با تورم يک ساله کشور، رشد را تجربه کرده. 
پپه با تصوير قورباغه ای خندان که تا همین مدتی قبل 
چندان جدی گرفته نمی شد، در يک ماه اخیر رشدی 
کمتر از يک درصد داشــته. اما بازدهــی آن در طول 
ســه ماه، 120درصد و در مدت يک سال ۶41درصد 

بوده است. 
ســولانا با رنک پنج در بین ارزهای ديجیتال و قیمت 
۹میلیون و ۷12هزار تومان، طــی يک هفته نزديک 

به 22درصد رشد داشته اســت. اين ارزديجیتال طی 
يک ماه اخیر 18درصد گران شــده و در مدت سه ماه 
13/3درصد سود داده است. کسانی که يک سال پیش 
ســولانا خريده و آن را ذخیره کرده اند، در حال حاضر 

۵1۶درصد بازدهی دريافت کرده اند.
ايمیوتبل ارزديجیتال ديگری اســت که توانسته نظر 
خريــداران را جلب کند. رنک اين رمزارز، 4۵ اســت 
و قیمت هر عدد از آن، يک دلار و شــش سنت اعلام 
شده. ايمیوتبل در يک هفته 21/۵درصد گران شده و 
البته در يک ماه قبل نزديک به هفت درصد ارزان شده 
اســت. رمزديجیتالی که حرفش را می زنیم در سه ماه 
اخیر هم 28درصد ارزان شده اما بازدهی يک ساله اش 

102/۶درصد بوده است.
دوج کوين هم در هفته اخیر خوب ظاهر شد. به شکلی 
که 14/۵درصد قیمت آن بالا رفــت. در طول يک ماه 
دوج کوين نزديک به چهاردرصد ارزان شده و در سه ماه 
نزديک به 22درصد از ارزش خود را از دست داده است. 
در يک ماه اخیر، دوج کوين ۷2/۵درصد بازدهی داشته.

بیت کوين که طی يک مــاه اخیــر 1/۵درصد ارزان 
شده بود، در يک هفته گذشــته نزديک به 14درصد 
بازدهی داشته اســت. اين ارزديجیتال با رنک يک در 
جهان در سه ماه گذشته نزديک به يک درصد کاهش 
قیمت داشــته اما در طول يک سال 114درصد گران 

شده است.

   ارز دیجیتال

هفته امیدوارکننده برای خریداران ارز دیجیتال

در بازار موبايل های گرانقیمت، قیمت هــا در روزهای اخیر 
افزايش چشم گیری داشــته اســت. مثلا قیمت آيفون 13 
محبوب با حافظه داخلی 128 گیگابايت، به ۵0 میلیون تومان 
رســید. در هفته های اخیر حذف ارز ترجیحی يکی از دلايل 
بالا رفتن قیمت موبايل دانسته شد. از طرف ديگر اگر خبرها 
را دنبال کرده باشید،  ضوابط تجاری واردات موبايل هم دچار 
تغییراتی شده اســت. خبرگزاری تسنیم در اين مورد نوشته 
که  با توجه به آخرين فهرســت تعرفه های مجاز برای ثبت 
سفارش به نظر می رسد که کد تعرفه تلفن همراه از فهرست 
ثبت سفارش مجاز بازرگانی حذف شــده و در بخش تعرفه 
واحدهای تولیدی قرار گرفته اســت. با توجه به اين اطلاعیه 
جديد سامانه جامع تجارت، اين احتمال وجود دارد که امکان 
ثبت سفارش تلفن های همراه با محدوديت هايی مواجه شده 
باشد، در حقیقت به اين دلیل که کد تعرفه جزو موارد مجاز 
بازرگانی شناخته نشده اســت، و طبق جدول فهرست مجاز 
ثبت سفارش واردات موبايل کامل از طريق واحدهای تولیدی 
انجام می شــود. البته اين خبرگزاری حدس زده بود که اين 
فهرســت در هفته های اخیر اصلاح شود. شايعاتی هم وجود 
داشــت که می گفتند تنها يک خطا باعث شده تا در سامانه 
جامع تجارت چنیــن محدوديت هايی برای ثبت ســفارش 
موبايل وجود داشــته باشــد. درحال حاضر  قیمت گوشی 
سامسونگ گلکسی زد فولد۵G ،3 ظرفیت۵12/12گیگابايت 
به بیش از ۵۵ میلیون تومان رسیده، در حالی که در فروردين  
ماه 1403 قیمت اين گوشــی حدود ۵0 میلیون تومان و در 

بهمن ماه 1402 حدود 48 میلیون تومان بوده است. همچنین 
قیمت آيفون 13 پرو بــا حافظه 2۵۶ در فروردين  ماه 1403 
حدود ۶۹ میلیون تومان بود و بــه بیش از ۷۷ میلیون تومان 
رسیده اســت. در همین هفته ها که ما شاهد بالارفتن قیمت 
موبايل بوديم، اتفاقات متفاوتی افتاده است. مثلا نه تنها ارز 
نیمايی برای واردات موبايل های ارزان تر از ۶00 دلار برداشته 
شد بلکه تعرفه واردات موبايل های بالای ۶00 دلار هم افزايش 
پیدا کرد. سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبايل 
و لوازم جانبی اتاق اصناف ايران، در گفت وگويی ضمن بیان 
اين مطلب توضیح داده اســت: از حدود 1۵0روز گذشــته 
تاکنون، ارز نیمايی که به واردات گوشی های ارزان تر از ۶00 
دلار اختصاص می يافت، متوقف شده است. اين مسئله باعث 
افزايش چشمگیر قیمت اين گوشی ها در بازار شده است. به 
عنوان مثال، گوشی هايی که پیش از اين حدود هشت میلیون 
تومان قیمت داشــتند، اکنون به حــدود 11 میلیون تومان 
رســیده اند. آنطور که روزنامه دنیای اقتصاد نوشته، به گفته 
برخی از واردکنندگان در يک هفته اخیر باگ سیستمی در 
سامانه های بانک مرکزی و سامانه جامع تجارت موجب شده 
است تا ثبت ســفارش های عده ای از واردکنندگان لغو شود. 
محمدرضا عالیان، دبیر کنگره موبايل ايران با بیان اين مطلب 
به دنیای اقتصاد توضیح می دهد: از اواخر ارديبهشت ماه سال 
جاری شاهد تغییرات بســیار زيادی در بازار موبايل هستیم؛ 
تا حدی که میزان تغییرات در اين مدت بیشــتر از سه سال 

اخیر بوده است. 

   دیجیتال

چرا قیمت گوشی بالا رفت؟
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

آبسال

آبسال

جي پلاس

ایكس ویژن

اسنوا

پاكشوما

جي پلاس

جي پلاس

ایكس ویژن

وست پوینت

WRE7212-W

WRE5307-W

GWM-P880W

TE62

SWM-94S51

WT 20800

GWM-P990S

GWM-M730W

TG82

XQG90

12 میلیون و363 هزار

10 میلیون و 721 هزار

21 میلیون و 950 هزار

14 میلیون و 200 هزار

21 میلیون و 980 هزار

19 میلیون و 34 هزار

25 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 762 هزار

17 میلیون و 200 هزار

44 میلیون و 500 هزار
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فروش 57 هزار و 400

62 هزار و 880

15 هزار و 758

هزار و 740

40 میلیون و 870 هزار

37 میلیون و 620 هزار

22 میلیون و 710 هزار

14 میلیون و 690 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 388 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 57 هزار و 140

62 هزار و 570

15 هزار و 693

هزار و 720 

40 میلیون و 580 هزار

37 میلیون و 580 هزار

22 میلیون و 660 هزار

14 میلیون و 640 هزار

-

سه میلیون و 380 هزار و 700

  مسکن

چهار نقطه ارزان پایتخت برای اجاره نشین ها
اجاره خانه در شهرک ولیعصر، یافت آباد، شهرک  مسعودیه و نظام آباد چقدر است؟

اجــاره خانه در تهران در مقايســه با ســال قبــل، افزايش 
چشم گیری داشته اســت. با اين حال، اگر در پايتخت دنبال 
خانه ای باشید که متراژ چندان بالايی نداشته اما نسبتا نوساز 
باشد، می توانید در برخی از محلات با قیمت پايین تری خانه 
اجاره کنید. اغلب اين نقاط در جنوب يا جنوب شرق تهران 

قرار دارند.
   شهرک ولیعصر

رهن خانه ای ۶0متری و 20سال ساخت در شهرک ولیعصر 
400میلیون تومان تعیین شده است. اين خانه در طبقه سوم 
قرار گرفته و دارای انباری است اما آسانسور و پارکینگ ندارد. 
اگر دنبال گزينه ای کم سن وســال تر می گرديد، می توانید 

واحدی ۵8متری و 11سال ساخت را با 300میلیون تومان 
وديعه و ماهی ســه میلیون تومان در اختیار داشته باشید. 
اين خانه يک خوابه بوده و در طبقه چهارم ساختمانی چهار 
طبقه قرار گرفته و آسانسور و انباری دارد اما فاقد پارکینگ 
است. فاصله اين ســاختمان با تاکسی های خطی 10دقیقه 
بوده و بالکن نســبتا جاداری دارد. با ماهی شــش میلیون 
تومان می توانید در شهرک ولیعصر واحدی 4۵متری اجاره 
کنید. به شرطی که بتوانید در همان ابتدا 100میلیون تومان 
به حســاب صاحب ملک به عنوان وديعه بريزيد. اين خانه در 
طبقه دوم ساختمانی ســه طبقه قرار گرفته و ساختمان در 
سال 138۷ ساخته شده است. خانه بالکن دارد اما معماری 

داخلی آن چنگی به دل نمی زد و صاحب خانه گفته است که 
آن را فقط به يک خانواده دونفره شــامل زن و شوهر اجاره 

خواهد داد. 
   شهرک مسعودیه

با 400میلیون تومان وديعه و ماهی پنج میلیون و ۵00هزار 
تومان می توانید يک واحد ۷2متری و شش ســال ساخت و 
دو خوابه در شهرک مسعوديه اجاره کنید که در طبقه پنجم 
از ساختمانی شش طبقه قرار گرفته است. خانه فول امکانات 
بوده و تراس نسبتا بزرگی دارد و معماری داخلی آن جذاب 
به حســاب می آيد. در همین نقطــه از تهــران می توانید با 
پرداخت 100میلیون تومــان وديعه و ماهی هفت میلیون و 
۵00هزار تومان واحدی ۵۵متری و يک خوابه را اجاره کنید 
که در طبقه چهارم قرار گرفته و ســال 13۹0 ساخته شده 
است. خانه فاقد امکاناتی نظیر آسانســور و پارکینگ است 
اما انباری دارد و نورش هم خوب است. اگر دنبال واحدی با 
همین متراژ در شهرک مسعوديه باشــید که کمی نوسازتر 

باشــد، بايد 300میلیون تومان وديعه بدهیــد و ماهی پنج 
میلیون تومان هم اجــاره بپردازيد. خانــه ای که حرفش را 
می زنیم در طبقه ســوم ســاختمانی پنج طبقه و هفت سال 
ساخت قرار گرفته و يک خوابه است و از امکانات کامل، يعنی 
آسانسور، انباری و پارکینگ برخوردار شده. اين خانه نسبتا 
نورگیر است. با اين حال در معماری داخلی آن چندان سلیقه 

زيادی به کار نرفته.
   نظام آباد

اجاره خانه ای ۶0متری و 10سال ســاخت در نظام آباد، 
ماهی ۹میلیون تومان اســت. برای اينکه بتوانید ساکن 
چنین خانه ای شــويد که دوخوابه بوده و در طبقه دوم از 
ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و هیچ  امکانات خاصی 
ندارد، بايــد 300میلیون تومان وديعــه پرداخت کنید. 
صاحب ملک نوشته است که خانه را به زوجی کاملا موجه 
و کارمند اجاره می دهد و دسترسی خانه به اتوبان و مراکز 
خريد خوب است. با هفت میلیون تومان اجاره و پول پیش 

200میلیون تومانی می توانید ســاکن خانه ای ۵0متری 
و 1۷سال ســاخت در نظام آباد شــويد که در طبقه دوم 
ساختمانی چهار طبقه واقع شده و دارای آسانسور، انباری 
و پارکینگ است. اين خانه نور نسبتا خوبی دارد. برای رهن 
يک واحد ۵۵متری در نظام آباد بايد ۵۵0میلیون تومان 
پول داشته باشــید. اين قیمت مربوط به خانه ای 10سال 
ساخت و يک خوابه اســت که در طبقه سوم ساختمانی 
هشت طبقه قرار گرفته و از امکاناتی مانند آسانسور، انباری 
و پارکینگ برخوردار شــده است. واحدی که در موردش 
حرف می زنیم نور خوب و معماری داخلی قابل قبولی دارد.

    یافت آباد 
با ماهی شش میلیون تومان می توانید در يافت آباد واحدی 
۶۷متری و 14سال ساخت اجاره کنید. البته بايد قبل از هر 
چیز برای پرداخت وديعه 2۵0 میلیون تومانی آماده باشید. 
خانه ای که حرفش را می زنیم، در طبقه همکف ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته و فاقد آسانســور و پارکینگ است، 

اما انباری دارد و نورش هم خوب اســت. از طرف ديگر با 
اجاره در چنین ساختمانی دسترســی راحت به مدارس، 
مراکز خريد و ايستگاه اتوبوس و پارک و ... خواهید داشت. 
با همین مبلغ می شــود يــک خانه ۶۵متری و 10ســال 
ســاخت هم در يافت آباد اجاره کرد. خانه ای که حرفش را 
می زنیم پرنور و تمیز است و يک اتاق خواب دارد. اين واحد 
مســکونی در طبقه پنجم قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ اســت. با 200میلیون تومان وديعه و 
ماهی دو میلیون تومان می توانید سراغ خانه 40متری در 
يافت آباد برويد که در طبقه چهارم ساختمانی چهارطبقه 
قرار گرفته و امکانــات خاصی به غیر از يــک اتاق خواب 
ندارد. در صورتی که دنبال خانه دوخوابه باشید، می شود با 
300میلیون تومان وديعه و ماهی پنج میلیون و ۵00هزار 
تومان خانه ای ۷0متری را اجاره کنیــد که در طبقه اول 
ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و آسانسور دارد، اما فاقد 

انباری و پارکینگ است.

  بازارگردي 

تجربه تماشای فیلم روی سقف
ارزان ترین ویدئوپروژکتور بازار یک میلیون و 500 هزار تومان قیمت دارد

گروه بازار |ویدئو پروژکتورها شاید مثل تلویزیون های هوشمند خیلی پیچیده نباشــند، اما این روزها استفاده از این دستگاه های کوچک و قابل حمل، در خانه و همچنین محیط های 
آموزشی رواج پیدا کرده است. این دستگاه های کوچک اما بسیار قدرتمند می توانند تجربه تماشای فیلم  را در سایز و اندازه بسیار بزرگ تر از صفحه تلویزیون امکان پذیر سازند و یک 
سینمای کوچک در خانه راه بیندازند. برای خرید ویدئوپروژکتورها باید به  رزولوشــن یا وضوح تصویر، یعنی تعداد پیکسل های موجود در تصویر نمایش داده شده و همچنین نسبت 

کنتراست آن دقت کنید. نسبت کنتراست بالاتر به معنای تصاویر واضح تر و قابل تمایزتر است.

YG-300 ۱   پروژکتور مدل

مهم ترين ويژگــی پروژکتور مدل  YG-300، ســبک و 
 LED کوچک بودن آن اســت. در اين دســتگاه از فناوری
استفاده شده و روشنايی برابر با ۶00لومن و وضوح 1080× 
1۹20 فــول اچ دی دارد. عمر لامپ اين دســتگاه حدود 
30هزار ساعت است و به همین دلیل، گزينه مناسب برای 
کسانی است که به يک دســتگاه قابل حمل با عمر بالا نیاز 
 MHL اين محصــول که از فناوری HDMI دارند. درگاه
استفاده می کند، اين اجازه را به کاربران می دهد تا تلفن های 
همراه هوشمند خود را به پروژکتور متصل و محتوای خود 
را از اين طريق پخش کنند. اين دســتگاه همچنین دارای 
کارت خوان كارت SD و USB اســت. دو اسپیکر دو واتی 
هم در اين مدل تعبیه شده اســت. از اين دستگاه علاوه بر 
روی ديوار و پرده می توان روی سقف نیز استفاده کرد. اين 
پروژکتور مجهز به باتری شش هزار mAh است که تا سه 
ساعت پخش را پشتیبانی می کند و می تواند با برق مستقیم 

و پاور بانک هم شارژ شود.
قیمت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

يکی از ويژگی های مهم اين ويدئو پروژکتور طراحی جديد 
آن اســت که از نظر ظاهری تفاوت زيادی با مدل های ديگر 
دارد. اين دســتگاه مجهز به به وای فای و بلوتوث و اسپیکر 
 HD داخلی است. اين ويدئو پروژکتور دارای کیفیت تصوير
است و تا 1۵0اينچ تصوير را حتی روی ديوار نمايش می دهد. 
اين محصول قابلیت اتصال بی سیم به گوشی موبايل دارد و 
خیلی سبک است و به همین دلیل آن را به راحتی می توانید 
 HDMI، حمل کنید. اين ويدئو پروژکتور دارای پورت های
USB، AV و جک هدفون اســت که به انواع کنسول بازی، 
لپ تاپ و گیرنده ديجیتال وصل می شــود و تصوير آنها را به 
نمايش می گذارد. اين محصول با سیستم عامل اندرويد ۹ و 
حافظه داخلی ۶4GB به نوعی اندرويد باکس هم هســت و 
امکان نصب بازی و برنامه های مختلف اندرويدی و اتصال به 
اينترنت را دارد. همچنین از انواع فرمت های رايج تصويری 
مانند jpeg، bmp و  png پشتیبانی می کند. اين دستگاه 

ريموت کنترل هم دارد. 
قیمت: پنج میلیون و 2۰۰ هزار تومان

 LED با اســتفاده از فنــاوری M9 Pro مینــی پروژکتور
تصاويری با کیفیــت نمايش می دهد. اين دســتگاه دارای 
امکانات متنوعی اســت که امکان اتصال به طیف وسیعی از 
 HDMI، USB، AV دســتگاه ها را فراهم می کنــد. ورودی
 و امکان اتصال اشــتراکی وای فــای با اســتفاده از فناوری

 Screen Mirroring به کاربران اين امکان را می دهد تا 
به راحتی به دستگاه های مختلفی مثل لپ تاپ، تبلت، گوشی 
هوشمند، کامپیوتر و ... متصل شــوند. اين مینی پروژکتور 
مجهز به اسپیکر داخلی اســت که با اين اسپیکر، می توانید 
تجربه  هماهنگی از تصوير و صدا را دريافت کنید. برای دريافت 
کیفیت صدای بالاتر و بهتر، امکان اتصال به اسپیکر يا هدفون 
نیز وجود دارد. اين مینی پروژکتور دارای عمر طولانی برابر 
با 30هزار ساعت اســت؛ به همین دلیل عمر طولانی دارد و  
می توانید سال ها از اين دستگاه استفاده کنید. اين محصول 
مجهز به کنترل از راه دور است که برای کاربران امکان کنترل 

راحت تر پروژکتور را فراهم می کند.
قیمت: سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

M9 Pro 2      مدل مزروumiio Q2 ۳   یومیو مدل

 این روزها که می گوینــد بازار خودرو در 
رکود است و مردم منتظر خودروهای وارداتی 
هستند و خریدوفروشــی انجام نمی شود، چه 

کار می کنید؟
کاسبی ماشــین پر از اين بالا و پايین هاست. ما از 
اين روزها زياد ديده ايم. قیمت ماشــین خارجی 
به دلار بســتگی دارد. تا دلار کمی بــالا و پايین 
می شــود، قیمت يک ماشــین يا می ريزد يا بالا 
می رود. همین بالا و پايین رفتن قیمت ها می تواند 
باعث ضرر سنگینی شود. خود من کلی سر همین 
موضوع ضرر کرده ام. وقتی بازار متشنج است، نبايد 
دست به کاری بزنی؛ بايد يک گوشه روی صندلی 
بنشینی و از ذخیره ات بخوری. آدم عاقل اصلا در 
اين روزها، وارد طوفان نمی شود. البته همه ما اين 
قدر ضرر کرده ايم، ديگر دســتمان آمده که چه 
روزی ماشین بفروشیم. الان با آزاد شدن واردات 
خودرو، وقت فروش ماشین خارجی قديمی است. 
يعنی من به نمايشگاه دارها هم گفته ام که قیمت 
را پايین بیاورند وگرنه با ورود اولین محموله، ديگر 

کسی سراغ ماشین های بالای 10میلیارد تومان 
نمی آيد. يک زمانی بود نمايشــگاه دارها ماشین 
نمی فروختنــد و می گفتند اگر امروز بفروشــیم 
ديگر فردا نمی توانیم بخريم. ولی حالا نرم شده اند 
و قیمت ها را پايین آورده اند، چون ترسیده اند. ما 

هم از اين فرصت استفاده می کنیم.
آهان؛ پس یکی از شگردهایتان رو شد

بله؛ بايد فرصت طلب باشــیم. نمايشــگاه داری 
که بــی ام و ۷30 مال ســال 201۷ را 1۶میلیارد 
تومان می فروشــد، حالا دســت و دلش می لرزد 
که نتواند اين ماشــین را بفروشــد؛ چون تا چند 
وقت ديگر ماشــین های جديد از راه می رســند. 
من به نمايشــگاه دار می گويم اين ماشین را مثلا 
1۵میلیارد يا 14میلیارد تومان می فروشم و يک 

میلیارد بالا بود برمی دارم.
بالا بود؟ 

بالا بود مبلغی اســت کــه من از پول ماشــین 
برمی دارم. مثلا اين خودکار شما هزار تومان قیمت 
دارد، من هزار و ۵00تومان به مشتری می فروشم 

و آن ۵00تومان را برای خودم برمی دارم. بالابود 
هم يک اصطلاح رايج بین فروشنده هاست.

پس با این اوصاف سود شما از نمایشگاه دار 
خیلی بیشتر می شود؟

نه؛ اصلا اين طور نیست! سود من و نمايشگاه دار 
اصلا قابل مقايســه نیست. نمايشــگاه دار ممکن 
است اين بی ام و را که مثال زدم، پنج سال پیش با 
دلار ارزان تر با قیمت خیلی کمتری خريده باشد. 
خیلی از ايــن نمايشــگاه دارها آدم های صبوری 
هســتند و به همین دلیل، ســودهای میلیاردی 
می کنند. آنهــا منتظر تغییر و بــالا رفتن قیمت 
دلار هســتند. تا يک اتفاقی می افتد و مورچه به 
تن بازار می افتد، ماشین ها را رو می کنند. بالابود 
را هم حتمابه نفعشان است که قبول می کنند. در 
اين 20سالی که در اين کار هستم، نمايشگاه داری 
نديده ام که به فکر ما باشــد و به ما تخفیف بدهد. 
خودشان حرفه ای هستند و می دانند کی بايد به 
ما اعتماد کنند و ماشــین را دست ما بسپرند. من 
اگر روی يک ماشــینی مثلا 200میلیون تومان 

سود می کنم، مطمئن باشید که نمايشگاه دار دو 
میلیارد تومان سود می کند. اگر پای اين رقم ها در 
میان نبود، خودشان دست به کار می شدند،  ولی 
می دانند وقتی بازار خراب است، فقط ما می توانیم 

کار را در بیاوريم.
قبل از این که واردات خودروهای خارجی 
آزاد شــود، بیشــتر چــه ماشــین هایی 

می فروختید؟
زور مردم به ماشــین های بالای دو، سه میلیارد 
نمی رسد. خريداران ماشین های بالای 10میلیارد، 
انگشت شمار هستند. از اين مشتری ها شايد سالی 
يکبار به تور ما بخورد کــه بازهم خودش غنیمت 
اســت و اندازه فروش پنج ماشــین خارجی سود 

می کنیم؛ ولی خب مشتری خیلی کم است.
همیــن مشــتری هایی کــه هســتند چه 

ماشین هایی می خرند؟
مزدا سه، سوناتا، ماشین های رنو مثل ساندرو، کپچر 
و ماشین های چینی از جک گرفته تا فونیکس. ولی 
مزدا ســه خیلی طرفــدار دارد. تويوتاهای زير دو 

میلیارد قديمی هم خواهان زيادی دارد. ماکسیما 
هم که همیشه در رتبه اول است. چون هم ماشین 
بزرگ و جاداری است، هم شیک و قوی است و برای 

خانواده خیلی مناسب است.
 منظورتــان از اینکه فــروش خوبی دارد، 
چیســت؟ درمــاه چنــد ماشــین خارجی 

می فروشید؟
با اين اوضاع اگر يک معامله را جوش بدهیم که کار 

بزرگی انجام داده ايم.
یعنی شده که در ماه، هیچ ماشینی نتوانید 

بفروشید؟
بله؛ خیلی پیش آمده. همین ماه ارديبهشــت که 
گذشت، من يک ماشــین هم نتوانستم بفروشم. 
ماجرای انتخابات پیش آمد و مشتری ها دست نگه 
داشتند که ببینند چه اتفاقی می افتد و قیمت ها 
چطور می شود. ولی پارسال اوايل سال اوضاع بهتر 
بود، مثلا ماهی دوتا ماشین را حتما می فروختم. 

ماه های کساد هم يک ماشین معامله می کردم.
رکوردتــان چقدر اســت؟ بیشــترین 
معامله ای که در ماه کرده اید و سودش چقدر 

بوده؟
اسفند سال 1401، روزهای آخر به خصوص اوضاع 
بهتر شــد. چون مردم برای عید دنبال ماشــین 
هستند و بعضی ها پولشان را جمع می کنند آخر 
سال ماشین بخرند. فکر کنم حدود شش ماشین 
خارجی فروختم که سه دستگاه آن ماکسیما بود 
و دو تا مزدا ســه و يک رنو ســاندرو. فکر کنم آن 
سال حدود يک میلیارد و 200میلیون تومان سود 

کردم که بالابود گرفتم از نمايشگاه دار.
گران ترین ماشینی که فروخته اید، چقدر 
قیمت داشــته و چقدر از فــروش آن درصد 

گرفته اید؟
ماه پیش يک بنز کلاس E فروختم. نمايشگاه دار 
قیمت را روی 1۷میلیــارد و ۵00میلیون تومان 
فیکس کرده بود و پايیــن نمی آمد، فکر کنم يک 
سالی اين بنز توی نمايشگاه خاک خورد تا بالاخره 
خودم فروختمــش. يعنی وقتی اين ماشــین را 
فروختم، نمايشــگاه دار به همه سور داد. ترسیده 
بود که ديگر فروش نرود ولی من توانستم مشتری 
را راضی کنم. ولی در چنــد مرحله عملیات های 

سنگینی انجام دادم.
چطوری؟ شگردتان برای فروش ماشین با 
این قیمت چیســت؟ مثلا چــه چیزهایي به 

مشتری می گویید که راضی  شود؟
بعضی از مشــتری ها خیلی چغر هستند. بالاخره 
پول کمی هــم نیســت. صحبــت از میلیاردها 
تومان پول بی زبان اســت. اين مشتری هم از آن 
مشتری های ســخت بود. من ديگر در اين چند 
سال، آدم شناس شــده ام. قبل از هرکاری شغل 

طرف را می پرسم که ببینم چقدر دستش پر است. 
بساز و بفروش بود. فهمیدم پول دارد. بعد سلیقه 
مشــتری دســتم می آيد. مثلا بعضی ها فقط بنز 
باز هســتند، بعضی ها فقط بی ام و سوار می شوند. 
بعضی ها طرفدار شاســی بلندهای بزرگ هستند 
و دنبال لندکروز و پرادو هستند. اين مشتری هم 
که بنز را پســنديد ، از بچگی بنز باز بود. می گفت 
پدرش هم فقط بنز داشــته و يک بنز 4۵0 کوپه 
هم در پارکینگ خانه داشــت که از پدرش به او 
رسیده بود ولی می گفت از آن سواری نمی گیرد؛ 
چون يادگار پدرش اســت. وقتی فهمیدم بنزباز 
اســت، ديگر ولش نکردم. مشتری يک بار ماشین 
را برانداز کرد و قیمــت را گرفت و کمی فکر کرد؛ 
فهمیدم پسنديده. شروع کردم به تعريف کردن. 
اين جــور وقت ها نبايد از خود بنــز بگويی. چون 
کســی که از بچگی با بنز بزرگ شــده، خودش 
اين ماشــین را بهتر از من می شناســد. من مثلا 
از آپشــن هايش می گويم. بعد مقايسه می کنم. 
مقايسه خیلی جواب می دهد. مثلا بنز را با بی ام و 
يا لکسوز مقايسه می کنم. از قدرت موتور گرفته تا 
روکش صندلی ها را می آورم وســط. مشتری اگر 
بخواهد ماشــین بخرد، می خرد. کسی که فقط 
يک قیمت بپرسد و برود، مشــتری نیست. ولی 
اين مشــتری فرق می کرد، با اينکه حدود 20روز 
طول کشید تا ماشین را بخرد ولی بالاخره بنز را 
فروختم. اول از او پرسیدم در کدام منطقه زندگی 
می کند. بعد رفتم همه نمايشگاه های اطراف محل 
خانه اش را بررسی کردم. از بین 30 تا 40نمايشگاه 
فقط يکی بنز کلاس E 201۷ داشت و 1۷میلیارد 
تومان می فروخت. ســريع به نمايشگاه دار زنگ 
زدم که بايد قیمت را پايین بیاورد وگرنه مشتری 
از دســتمان می پرد. بعد زنگ زدم به مشــتری 
و گفتم مــا 1۶میلیــارد و ۵00 می فروشــیم و 
۵00میلیون برايت تخفیف گرفته ام. از آن طرف 
هم با نمايشگاه دار صحبت کردم که حداقل بین 
۵00 تا ۷00میلیون تومان را برای من کنار بگذارد. 
به مشتری گفتم سايت های فروش آنلاين را هم 
چک کند، همه بنزهای موجود کارکرده تر بودند 
و ماشــین ما نزديک صفر کیلومتــر بود. بالاخره 
مشتری را راضی کردم و ماشــین را خريد. وقتی 
می بینی مشتری خريدار واقعی است، ديگر نبايد 
ولش کنی؛ بايد بچســبی و ماشین را بفروشی. ما 
بین خودمان يک اصطلاحــی داريم و می  گويیم 
بايد برويم زير يه خم حريف. ماشین فروختن هم 
واقعا مثل کشتی گرفتن اســت. بايد آنقدر حرف 

بزنی تا حريف را خاک کنی و ماشین را بفروشی.
ارزان ترین ماشین خارجی که فروخته اید، 

چه؟ چقدر قیمت داشت؟
 يک پاترول دو در مدل ۹4 را هفته پیش فروختم 

1۷0میلیون تومان که فقــط 20میلیون تومان 
توانستم بالا بود بگیرم.

با این اوصاف کسی که کارش فقط فروش 
ماشین خارجی است و به قول خودتان روی بالا 
بود و درصد می گیــرد در ماه چقدر ســود 

می کند؟
اگــر امســال را در نظــر بگیريم بیــن 300 تا 
400میلیــون تومان. چون فعــلا اوضاع فروش، 
اصلا خوب نیست و مردم منتظر هستند تا ببینند 

قیمت ماشین چقدر می ريزد.

    بازار سکه خرید و فروش پراید دست دوم
آقای حســین حدود ســه سال اســت از طريق 
خريدوفروش پرايد دســت دوم چرخ زندگی اش 
را می چرخاند؛ اين طور که او تعريف می کند، اين 
چرخ خیلی هم خوب می چرخد و در ماه تا حدود 

200میلیون تومان سود هم می رسد.
چرا فقط پراید خریدوفروش می کنید؟

برای اينکه بیشتر کسانی که می خواهند ماشین 
بخرند با اين قیمت هــا، فقط پولشــان به پرايد 

کارکرده می رسد.
واقعا خریدوفروش پراید این قدر ســود 

دارد؟
بستگی دارد که چند دستگاه پرايد خريدوفروش 
کنید. يکی، دوتا در ماه که سودی ندارد. زمان هم 
خیلی مهم است. بايد حواســتان به نوسان بازار 
باشد. يک زمانی مثلا تابستان پارسال قیمت پرايد 
ناگهان بالا کشید و آن زمان سود خوبی توی کار 
بود. ولی الان اوضاع با اينکه مثل قديم نیست ولی 
باز هم آنطور نیست که بگويیم کساد است. چون 
مردم همیشــه پرايد را می خرند. البته الان لوازم 
يدکی پرايد هم خیلی رشد قیمت داشته ولی اگر 
بخواهیم مقايســه کنیم، بازهم پرايد ماشین به 
صرفه تری برای مشتری است که پول کمی دارد و 

می خواهد ماشین داشته باشد. 
مردم بیشتر دنبال چه پرایدی با چه قیمتی 

هستند؟
پرايد هاچ بک 111 بیشــتر از همه خريدار دارد؛ 
بعد هم پرايــد صندوقدار. کســانی کــه بالای 
200میلیون تومان پول دارنــد، 111 می خرند. 
خوبی پرايد اين است که از طرف می پرسی چقدر 
بودجــه داری؛ بعد اندازه پولی کــه دارد، برايش 
ماشــین پیدا می کنی. من تو کار ماشین لگن و 
افتاده نیستم. ماشــینی که جلو عقبش هم فول 
نباشد، نمی خرم. ماشــینی که کفش آسمان را 
ديده و چپی است هم به درد ما نمی خورد؛ چون 
مشتری می برد کارشناسی و شاسی های خورده 
و لکه ها رو می شــود. برای همین بیشــتر دنبال 
ماشین سالم هستم. پول خوبی می دهم. بیشتر به 

اصطلاح خودمان سگ و سگ توله می کنم.
این اصطــلاح جدید بود تا حال نشــنیده 

بودم؟
يعنــی تبديل بــه ماشــین بهتــری می کنم. يا 
همان ماشــین را تجهیز می کنم و با قیمت بالاتر 
می فروشم يا با ماشین ديگری از کلاس متفاوتی 
عوض می کنم. مثــلا پرايد ۹۹ می خــرم، چند 
تا آپشــن ويژه رويش می گذارم و با 20۶ عوض 
می کنم و بعد 20۶ را با قیمت بالاتری می فروشم.

روی سر مال هم می زنید؟
تا دلتان بخواهد.

خب این بی انصافی نیست؟
بالاخره کار خريدوفروش همین اســت. من هم 
بايد ســود کنم. اگر از شــما پرايد را بخرم 200 
میلیون و به مشــتری ديگر بفروشم 201میلیون 
تومان فقط به قول خودمان بار اضافی کشیده ام. 
شما می گويید بی انصافی اســت ولی اين شگرد 
ماســت. طوری هم نیست که مشــتری را به زور 
مجبور کنیم، بالاخره با يک آدم عاقل و بالغ معامله 
می کنیم و خودش بازار را می شناسد و از چند نفر 
قبلا قیمت گرفته. يعنی آن طور که در جامعه جا 
افتاده ما آدم های بدی نیستیم. بالاخره ما هم دين 
و ايمان داريم و حلال و حرام سرمان می شود. من 
خودم هیچوقت مالی که صاحبش راضی نباشــد 
را نمی خــرم؛ چون اعتقــاد دارم برايم نمی ماند. 
اصلا اين پول ها خوردن ندارد. برای همین تلاش 
می کنم تعداد خريد و فــروش را بالا ببرم و از آن 

طرف بیشتر سود کنم.
رکورد خاصی هم دارید؟

بله تابستان پارسال در يک روز، پنج پرايد خريدم 
و فروختم. همان روز روی هر ماشین نزديک دو تا 

پنج میلیون تومان سود کردم.
از لحاظ قانونی مگر می شــود در یک روز 

پنج سند به نام زد؟ اغراق نمی کنید؟
مدلش فرق دارد. چیزی به نام من نمی شــود که 
سند بخواهد. مثلا در يک نمايشــگاه يک پرايد 
را نشان می کنم و با نمايشــگاه دار می بندم، بعد 
در يک نمايشــگاه ديگر مشــتری پیدا می کنم، 
مشتری را به نمايشــگاه قبلی معرفی می کنم و 
پولم را از نمايشــگاه دار می گیرم. اگر قرار باشــد 
هر روز قولنامه بنويســیم و ســند بزنیم که اصلا 

نمی شود کار کرد.
با ایــن توضیحاتی که دادید، بیشــترین 
درآمدی کــه از این کار داشــته اید، چقدر 

بوده؟
متوسط اگر بخواهیم حســاب کنیم در ماه های 
کســاد بین ۷0 تا ۹0 میلیون تومان ولی در ماه 
اسفند و تابستان که مردم دنبال ماشین هستند تا 

200میلیون تومان هم در ماه سودکرده ام.

رقابت داغ فروش 
بنز و پراید

درباره شغل دلالی ماشین  که جا و مکان 
خاصی ندارد،  ولی سود خوبی دارد

گروه بازار| به قول خودشان اول روی سه پایه می نشستند و معامله می کردند؛ 
اما حالا روی صندلی می نشینند و زیر کولر گازی، قرارداد می بندند و بساط چای 
و قهوه به پا است و صاحب نمایشگاه هم خیلی تحویلشان می گیرد. چون باز هم 
به گفته خودشان با زبان چربی که دارند، می توانند مشتری را راضی کنند و در 
این بازار که اگر یک ماشین در نمایشــگاه معامله شود، نمایشگاه دار کلاهش را 
بالا می اندازد، هم ماشین می فروشند و هم خودشــان سود می کنند. داستان 
کسب وکار امروز درباره کسانی است که قدیم ها به آنها دلال ماشین می گفتند، اما 
حالا خودشان را فروشنده و کار راه بینداز معرفی می کنند. در این مطلب به سراغ 
دو نفر از این افراد رفته ایم. یکی از آن ها در نمایشگاه ماشین های خارجی آن بالا 
روی یکی از صندلی های چرم می نشیند و معامله ماشین خارجی را جوش می دهد 
و دیگری، کسی است که در خانه با پلتفرم های آنلاین کار می کند و فقط در کار 
خریدوفروش پراید و گاهی وقت ها، معاوضه ماشین است. آقای رحیمی 60ساله 
است و حدود 20سال است که در نمایشــگاه کار می کند و فقط ماشین خارجی 
می فروشــد؛ او در ماه چیزی حدود 300 تا 400میلیون تومان درآمد دارد. آقای 
حسین هم با خریدوفروش پراید در ماه نزدیک  به200میلیون تومان سود می کند.
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مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز اعلام کرد؛
HSE رشد ۴ برابري دوره هاي آموزشي

لیلا   - صبح  هفت 
 ۸ منطقه  مدير  پاشایی: 
رشد  از  گاز  انتقال  عمليات 
۴ برابری دوره هاي آموزشي 
HSE براي كاركنان در سه 
مشابه سال گذشته  به مدت  نسبت  سالجاري  نخست  ماهه 
خبر داد. فيروز خدائی، با اعلام اين خبر افزود: طي سه ماهه 
نخست سالجاري ميزان دوره هاي آموزشي پرسنل رسمي و 
قرارداد مستقيم 992 نفرساعت و نيروهاي پيمانكاري 1392 
نفر ساعت برگزار شد. خدائي اضافه كرد: در سه ماهه سالجاري 
واحد HSE منطقه با آموزش اين مقدار از پرسنل موفق شد با 
دستيابي به رشد 6۸9 درصدي براي پرسنل رسمي و قرارداد 
مستقيم و رشد 193 درصدي براي پرسنل پيمانكاري نسبت به 
مدت زمان مشابه سال گذشته، ركورد جديدي را در آموزش 
نيروي انساني به ثبت برساند. مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز، 
برگزاري دوره هاي آموزشي براي كاركنان را بسيار با اهميت  
با مشاركت كارشناسان  ايمني  افزود: دوره آموزش  دانست و 
ايمنی و اساتيد بومی در حوزه های تخصصی ايمنی طي سه 
ماهه نخست براي كاركنان اين منطقه برگزار شده است. وي 
اثربخشي نظام HSE را در پيشبرد و توسعه صنعت گاز بسيار 
مهم برشمرد و تاكيد كرد: در راستاي مديريت اثربخش برنامه 
هاي آموزشي، بخش HSE  اين منطقه، در برگزاري دوره هاي 
آموزشي تلاش مضاعفی داشته و همواره سعی بر گسترش اين 

مهم دارد.

واحد  به  دسترسی  جاده  آسفالت  روکش  اجرای 
بهره برداری عنبر

رحمان  سید   - اهواز 
و  تعمير  پروژه  محمدی: 
خروجی  جاده  بهسازی 
واحد  سمت  به  عنبر  شهر 
اجرای  با  عنبر  برداری  بهره 
نزديک می  پايانی خود  ايستگاه  به  عمليات روكش آسفالت 
شود.اين پروژه كه با نظارت مديريت مهندسی و ساختمان و 
اعتباری افزون بر 000ر000ر000ر136 ريال و مدت زمان 10 
ماه در حال اجرا می باشد، 3500 متر طول دارد و عمليات 
تعريض،اجرای ابنيه فنی مورد نياز شامل احداث 2 دستگاه پل 
بتنی- احداث و ترميم 3 دستگاه پل كالورتی- احداث 1730 
متركانال سنگی و 52 متر ديوار حايل – اصلاح پيچ و شيب 
های مسير – اجرای لايه های زيراساس و اساس اين جاده 
با اجرای 17۸۸50 مترمربع    . پيشتر صورت پذيرفته است 
روكش آسفالت گرم، تردد كاركنان عملياتی شركت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسليمان از جاده دسترسی به واحد بهره برداری 
عنبر كه به مدت طولانی با مشكل و صعوبت انجام می شد را 
ايمن و تسهيل نموده و همچنين دسترسی كشاورزان محلی به 

زمين های زراعی منطقه را امكان پذير نموده است.

۱۰۰ هکتار از مزارع جو اسدآباد دچار حريق شد
همدان: رئيس جهاد كشاورزی اسدآباد هم  از حريق 100 
هكتار از مزارع جو ديم  اين شهرستان در روز گذشته  خبر داد 
و اظهار كرد: در آتش سوزی روز گذشته شهر پاليز و  روستای 
احمدآباد  به دليل سهل انگاری  100 هكتار  از مزارع جو  اين 
شهرستان دچار حريق شد كه خوشبختانه درصد بسياری از  
سطح  كشت اين مزارع  برداشت شده بود. محمدكرم مرادی 
تاكيد بر  رعايت جوانب احتياط لازم در حاشيه اراضی زراعی 
و مزارع توسط كشاورزان و مردم، يادآور شد: هر ساله با گرم 
شدن هوا و خشک شدن پوشش های گياهی شاهد آتش سوزی 

در عرصه های منابع طبيعی و كشاورزی  هستيم كه متاسفانه 
علت بيش از 90 درصد اين گونه حوادث ناشی از عوامل انسانی 
به دليل سهل انگاری و  بی احتياطی و به صورت غيرعمد است. 
مرادی ادامه داد: سهل انگاری و  خاموش نكردن هر گونه آتش 
بعد از استفاده توسط مردم  در طبيعت با توجه به فصل گرم 
سال  موجب سرايت آن به مزارع زراعی و يا عرصه منابع طبيعی 
بوده  و برخی افراد به طور غير عمد موجب اين گونه از اتفاقات 
هرز  علف های  كرد:سوزاندن  تصريح  وی  می شوند.  حوادث  و 
كاهش  باعث  محصول  برداشت  از  پس  كشاورزی  زمين های 
حاصلخيزی خاک، كاهش و از بين رفتن جانوران مفيد خاک، 
افزايش فرسايش آبی و بادی، كاهش آب پذيری خاک و افزايش 
ريز گردها بوده و اين اقدام  می تواند باعث بيماری های تنفسی و 
آلودگی زيست محيطی شود و ضمن آنكه سرايت آتش سوزی 
به مزارع برداشت نشده، جنگل ها، مراتع، ساختمان و تاسيسات 

در حاشيه مزارع از پيامدهای ديگر  آن است.

مديرکل صمت گيلان :
صدور ۳۴ پروانه صنعتی در گيلان طی سه ماهه 

نخست امسال
رشت - زهرا رضازاده: 
و  معدن  صنعت،  كل  مدير 
تجارت گيلان از صدور بيش 
از 3۴ فقره پروانه بهره برداری 
استان خبر داد.  صنعتی در 
در دومين جلسه كارگروه تسهيل و رفع موانع توليد استان كه 
به رياست استاندار گيلان در محل سالن جلسات استانداری با 
حضور اعضای كارگروه تشكيل گرديد با اعلام اين خبر اظهار 
كرد: روند سرمايه گذاری صنعتی در گيلان علی رغم فشارهای 
اقتصادی استمرار دارد. وی طی گزارشی ميزان سرمايه گذاری 
صنعتی انجام شده اين 3۴ واحد صنعتی در سه ماهه سال 
حجم  اين  با  افزود:  و  عنوان  تومان  ميليارد   369 را  جاری 
سرمايه گذاری فضا برای اشتغال بيش از ۸60 نفر به صورت 
مستقيم در اين واحدهای صنعتی ايجاد شده است.به گفته 
پورحيدری بيش از 6۸ مصوبه ماحصل تلاش اعضای كارگروه 
برای رفع موانع و چالش های بخش توليد در سه ماهه اول سال 
بوده كه اين روند با پايش و پيگيری مصوبات به صورت مداوم و 

پيوسته ادامه خواهد داشت

پيش بينی خريد تضمينی ۵ هزار تن گندم در استان 
يزد

افضلیان:  زهرا  یزد-  
سازمان  زراعت  مدير 
يزد   استان  جهادكشاورزی 
جاری  زراعی  سال  در  گفت: 
و  هزار   ۸ معادل  سطحی 
500 هكتار از اراضی استان به كشت گندم و 3 هزار هكتار به جو 
اختصاص يافته است.  جوادپور اظهار داشت: با توجه به مساعدت 
شرايط آب و هوايی، توصيه و نظارت كارشناسان در خصوص كاهش 
آفات و بيماريها همچنين تغذيه و كودهی مناسب توسط كشاورزان، 
شاهد افزايش عملكرد در سطح مزارع استان هستيم. جوادپورگفت: 
در سال زراعی جاری سطحی معادل ۸ هزار و 500 هكتار از اراضی 
استان به كشت گندم و 3 هزار هكتار به جو اختصاص يافته است 
و پيش بينی می شود در سال جاری علاوه بر خريد تضمينی 5 
هزار تن گندم، شاهد افزايش تحويل گندم به مراكز خريد باشيم. 
وی افزود: تاكنون حدود ۴ هزار و 250 تن گندم تحويل ۸ مركز 
خريد تحت نظارت سازمان تعاون روستايی استان شده است.  مدير 
زراعت سازمان جهادكشاورزی استان يزد گفت:  شهرستان های 
خاتم، ابركوه، مروست و بهاباد به ترتيب بيشترين سطح زير كشت 

و توليد استان را به خود اختصاص داده است.

همنوا با عاشقان کربلای حسينی)ع( انجام گرفت؛
پخش  ملی  شرکت  در  عزاداری  مراسم  برگزاری 

فرآورده های نفتی آذربايجان شرقی
لیلا   - صبح  هفت 
پاشایی: همزمان با عزاداری 
حضرت  شهادت  ايام 
حسين)ع(  امام  سيدالشهدا 
و ياران با وفايش در سراسر 
با حضور  عاشورا  قيام  شهدای  سوگواری  آئين  اسلام،  جهان 
عاشقان حسينی)ع(، ايثارگران و خانواده معزز شهدای والامقام 
در منطقه آذربايجان شرقی برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما 
به نقل از روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربايجان شرقی، مراسم عزاداری ايام محرم كه تجديد 
عهد با ميثاق قيام عاشورا است با حضور مديريت، مسئولين و 
كاركنان بسيجی اين منطقه، ايثارگران و خانواده معزز شهدای 
گرانقدر، همزمان با عاشقان حسينی)ع( در سراسر جهان برگزار 
شد. قرائت زيارت عاشورا، سوگواری به مناسبت ايام تاسوعا و 
عاشورای حسينی)ع( به ياد شهدای نهضت كربلا و قيام عاشورا 
و شهدای سالهای دفاع و مقاومت، با مداحی مادحين اهل بيت 
عصمت و طهارت )ع( و سينه زنی دلدادگان كربلای حسينی)ع( 
نيز احسان به ميزبانی خانواده معزز شهدای گرانقدر شركت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربايجان شرقی از برنامه های 

اين مراسم بود.

تراز مثبت تجاری يزد به بيش از ۳۹ ميليون دلار 
رسيد

افضلیان:  زهرا  یزد-  
سرپرست گمرک يزد با اشاره 
به رشد شاخص های تجارت 
تراز تجاری  فرامرزی، گفت: 
اين استان در فصل بهار بيش 

از 39 ميليون دلار مثبت شد.
محمد قاسم پور حجم تجارت فرامرزی استان در سه ماهه 
ابتدائی سال جاری  را حدود 192 ميليون دلار ذكر كرد و 
اظهارداشت: ارزش كل صادرات استان در فصل بهار بيش از 
115 ميليون دلار و ارزش كل واردات 76  ميليون دلار بوده 
است كه مثبت بودن تراز تجاری به ميزان بيش از 39 ميليون 

دلار را نشان می دهد. 
سرپرست گمرک يزد در ادامه با اشاره به عملكرد صادراتی 
استان در بهار سال 1۴03 خاطرنشان كرد: بيش از 6۸1  هزار 
تن كالا طی 11 هزار و 256 فقره اظهارنامه به ارزش بيش از 
115 ميليون  53۸ هزار دلار در سه ماهه ابتدائی سال جاری از 
گمرک يزد به خارج كشور صادر شده كه نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل از آن از حيث وزن 11 درصد كاهش و از نظر ارزش 

يک درصد رشد را نشان می دهد. 
و  عربی  متحده  امارت  افغانستان،  پاكستان،   ، عراق  وی 
عمان را شركای عمده صادراتی استان در اين مدت ذكر كرد و 
گفت: كاشی و سراميک، اكسيدها و هيدروكسيدهای موليبدن، 
و  مظروف  شيشه  پروفيل،  و  آهن  سبک،  های  هيدروكربن 
بهار  در فصل  استان  كالاهای صادراتی  بيشترين  ساختمانی 
هستند. سرپرست گمرک يزد به عملكرد استان در رويه واردات 
گريزی زد و تصريح كرد: در سه ماهه ابتدايی سال جاری بيش 
از 29 هزار تن كالا طی 50۴ فقره اظهارنامه به ارزش بيش از 76 
ميليون  و ۴52 هزار دلار از گمرک يزد به كشور وارد شد كه از 
حيث وزن بيش از 30 درصد و از نظر ارزش 36  درصد افزايش 
را نشان می دهد. قاسم پور عمده كالاهای وارداتی استان را مواد 
اوليه واحدهای توليد، قطعات يدكی و ماشين آلات خط توليد 
ذكر كرد كه مبدا آنان بيشتر چين، تركيه، امارت متحده عربی ، 

ايتاليا و هلند بوده است.

خبر

     گزارش رمزارز     رمزارز به زبان ساده

معاملات بی رمق در هفته 
نیمه تعطیل بورس

بورس بعد از رشد چشــم گیری که در هفته سوم تیرماه 
داشت، به فاز اســتراحت رفت. در هفته ای که گذشت 
بورس تنها ســه روز فعال بود و همین موضوع بر کاهش 
ارزش معاملات و نوســانات قیمت ها تاثیر گذاشت. به 
طوری که در هیچ روزی نوسان شاخص کل از 10هزار 
واحد تجاوز نکرد و در کل ســه روز کاری هفته گذشته 
شاخص کل با کاهش شش هزار واحدی به محدوده دو 

میلیون و 202هزار واحد رسید که نشان دهنده بازدهی 
منفی سه دهم درصدی است.

همزمان با کاهش شــاخص بورس، در هفته گذشــته 
شاهد خروج پول از بازار سرمايه بوديم. به طور دقیق تر، 
روز شنبه 301 میلیارد تومان خروج، روز يکشنبه 110 
میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 33 میلیارد تومان 
خروج پول را شاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی 444 
میلیارد تومانی را برای تــراز ورود و خروج پول در هفته 

گذشته به همراه داشت.
بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
محصولات شیمیايی بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه انبو ه ســازی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام ســوم به گــروه فلزات 

اساسی اختصاص دارد. 

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی- روزهای پايانی تیرماه هرسال، ترافیک 
مجامع عمومی به اوج خود می رسد. طوری که اگر پايتان 
را در هر سالن همايشی در سطح شهر بگذاريد، يک شرکت 
در حال برگزاری جلســه مجمع عمومی است. دلیلش را 
اگر بخواهید، انگشت اشاره به سمت تقويم می رود. اکثر 
شرکت ها سال مالی خود را مطابق تقويم در نظر گرفته اند 
و در پايان هر ســال، ســال مالی آنها هم تمام می شود. 
شرکت ها تا چهارماه بعد از پايان سال مالی يعنی تا پايان 
تیرماه مهلت دارند تا با ارائه گزارش عملکرد سالانه خود 
به سهامداران، درباره نحوه تقسیم ســود به دست آمده 
از فعالیت شرکت در طول يک سال تصمیم بگیرند. آنها 
بخشــی از اين ســود يعنی در حدود دو تا سه درصد آن 
را به اعضای هیات مديــره و مديرعامل پاداش می دهند. 
عموما حدود 60درصد را بین سهامداران تقسیم می کنند 
و مابقی را به انواع سود انباشــته در شرکت نگه می دارند 
تا خرج طرح های توسعه ای شود. در چنین شرايطی که 
هر هفته تعداد زيادی از نمادهای بورسی برای برگزاری 
مجمع عمومی سالانه متوقف می شوند، بهتر است شش 

دانگ حواسمان به سامانه کدال باشد. چراکه اگر در زمان 
برگزاری مجمع عمومی سهامدار باشید، به سهام شما سود 
نقدی تعلق گرفته و قیمت بازاری آن کاهش پیدا می کند. 
حالا بايد ديد آيا سود نقدی مجامع، ارزش سهامداری را 

دارد يا نه؟

   گزارش عملکرد ســالانه؛ شــاه کلید ورود به 
مجمع عمومی

شرکت های بورسی علاوه بر گزارش های دوره ای خود، يک 
گزارش سالانه جامع دارند. در گزارش های ماهانه عموما 
تنها وضعیت فروش و هزينه های عملیاتی شرکت بررسی 
می شــود اما در گزارش های سالانه، بیشتر متغیرها کلی 
هستند. در اين گزارش ها مشــخص می شود که شرکت 
در سال گذشــته چقدر درآمد عملیاتی داشته و چقدر از 
سرمايه گذاری در ديگر حوزه ها توانسته درآمد غیرعملیاتی 
به دست بیاورد. بعد از کم کردن هزينه های شرکت، سود 
نهايی مشخص می شــود که برای برخی شرکت ها مثل 
خودروسازها منفی است که نشــان از زيان ده بودن آنها 

دارند. ســود ســالانه برخی نمادها مثل بانکی ها عموما 
نزديک به صفر اســت و چندان چشمگیر نیست، چراکه 
آنها اگر سود بیشتری نسبت به سود سپرده سالانه کسب 
کنند، بايد آن را به سپرده گذارانشان بدهند. برخی ديگر 
از شرکت ها مثل فلزات، پتروشیمی ها و پالايشگاه ها که 
بعضا درآمد صادراتی هم دارند، عموما سود قابل توجهی 
به دســت می آورند. در گزارش عملکرد سالانه همچنین 
مشخص می شود که سود به دست آمده به ازای هر سهم 
دقیقا چقدر است. هرچند اين رقم بر اساس شاخص P/E و 
همچنین گزارش ها ماهانه شرکت ها قابل پیش بینی است. 
هرچند کل اين سود قرار نیست نصیب سهامداران شود. 

   سهامداران چه سهمی از سود سالانه دارند؟
اينکه چه میزان از سود به دست آمده در طول يک سال 
فعالیت شرکت بین سهامداران تقســیم شود، بسته به 
تصمیمات مجمع عمومی دارد. سهامداران عمده در اين 
جلسه نقش کلیدی دارند و آنها تصمیم می گیرند که چه 
میزان از سود به سود انباشــته شرکت اضافه شود و چه 

میزان بین سهامداران تقسیم شود. میزان سود به دست 
آمده اصطلاحا به EPS شــناخته می شود و DPS سود 
تقسیم شده بین ســهامداران است. تقسیم اين دو عدد 
شاخص D/E را تشــکیل می دهد که میزان درصد سود 
تقسیم شده است. تجربه نشان داده، نتايج مجمع عمومی 
قابل پیش بینی اســت. طوری که می توان با مراجعه به 
گزارش مجامع سال های گذشته متوجه شد که عموما 
شــرکت مورد نظر چه میزان از ســود را به سهامداران 
پرداخت کرده است. بعضی مواقع شاخص D/E حتی از 
100درصد بیشتر می شود که نشان می دهد شرکت نه 
تنها کل سود به دست آمده در سال مالی مورد نظر را بین 
سهامداران تقسیم کرده، بلکه بخشی از سود انباشته سال 
گذشته را هم به آن اضافه کرده است. با در نظر گرفتن 
اين موضوع می توان حدودا پیش بینی کرد که امســال 

چه میزان سود نقدی به هر سهم تعلق خواهد گرفت.

   سود نقدی لزوما سودآور نیست!
شــايد عجیب به نظر برســد، اما توزيع سود نقدی بین 
سهامداران ممکن اســت چندان به ســود آنها نباشد. 
چراکه بعد از خارج شدن سرمايه از شرکت، ارزش سهام 
آن کاهش پیدا می کند. برای مثال اگر قیمت يک سهم 
قبل از مجمع عمومی هزار تومان باشد و شرکت به ازای 
هر سهم 100تومان سود تقسیم کند، نماد مورد نظر با 
قیمت 900تومان بازگشايی خواهد شــد. بنابراين اگر 

کســی يک میلیون تومان سهام اين شــرکت را داشته 
باشــد، 100هزار تومان ســود نقدی دريافت می کند و 
ارزش سهام آن به 900هزار تومان کاهش پیدا می کند. 
با توجه به اينکه ســود نقدی عموما با تاخیر چند هفته 
يا چندماهه به ســهامداران تعلق می گیرد، اين موضوع 
می تواند برای کســانی که ديد کوتاه مدت  دارند چندان 
خوشايند نباشد. برخی معتقدند در طولانی مدت قیمت 
سهام دوباره به حالت عادی برمی گردد اما تضمینی برای 

اين موضوع وجود ندارد. 

   خدا را شکر سجام داریم
شــرايط مجامع عمومی امسال شــرکت ها يک تفاوت 
بزرگ بــا مجامع ســال های گذشــته دارد. امســال 
شرکت ها بر اساس قانون موظف هستند که سود نقدی 
سهامدارانشان را از طريق سامانه سجام به حساب بانکی 
آنها واريز کنند. در حالی که سال های گذشته چنین الزام 
قانونی وجود نداشت و بعضی شرکت ها سهامدارانشان 
را مجبور می کردند برای دريافت سود نقدی به صورت 
حضوری به بانک معرفی شده بروند. امسال هم با وجود 
قانون تصويب شده، همچنان اين امکان وجود دارد که 
بعضی شرکت ها دور سامانه سجام را خط بکشند و سراغ 
واريز ساده ســود نروند. توجه داشــته باشید که چنین 
شرکت هايی نمی توانند گزينه مناسبی برای سهامداری 

در زمان برگزاری مجمع عمومی باشند.

فصل برداشت در مزرعه بورس
همه آنچه باید درباره تقسیم سود سالانه در روزهای پرترافیک مجامع عمومی شرکت ها بدانید

آنچه باید درباره دیفای بدانید
شــبکه بلاکچین به عنوان يک سیستم 
مالی غیرمتمرکز امکان استفاده از خدمات 
مالی مثــل وام دهی و ســپرده گذاری را 
بدون نهادهای واسط در اختیار کاربران 
پروژه ها قرار داده است. چنین پروژه هايی 
به اســم ديفای شــناخته می شوند که 
 decentralized مخفــف عبــارت
finance است و در فارسی به خدمات 
مالی غیرمتمرکز قابل ترجمه است. اين 
پروژه هــا در تلاش هســتند تا خدمات 
مالی در دنیای واقعی را به شکلی در يک 
سیستم غیرمتمرکز مبتنی بر بلاکچین 
پیاده کنند. يک نمونــه از آنها پروژه ای 
است که برای وام دهی استفاده می شود. 
درســت مثل بانک ها که عده ای در آنها 
سپرده گذاری می کنند و عده ای ديگر از 
آنها وام می گیرند، اين پروژه هم درست 
به همین شــکل کار می کند و در آن با 
ســپرده گذاری رمزارز می توان روی آن 
ســود ماهانه يا ســالانه دريافت کرد و 
در طبق مقابل با وثیقه گــذاری رمزارز 
می توان وام گرفت و بهره آن را به شبکه 
پرداخت کرد. با اين تفاوت که ديگر هیچ 

نهاد واســطه ای وجود ندارد و همه چیز 
براساس برنامه نويســی که از قبل انجام 

شده، صورت می گیرد.
نمونه ديگری از خدمات مالی غیرمتمرکز، 
صرافی های غیرمتمرکز هســتند که در 
آنها بدون حضور نهاد واســطه می توان 
انواع رمزارزها را به ديگر رمزارزها تبديل 
کرد. اين فرآيند بدون دخالت نهاد خاصی 
اتفاق می افتد. موردی کــه می تواند به 
حفظ حريم خصوصی افراد و همچنین 

قابل اعتماد بودن سیستم کمک کند.
خدمات مالی غیرمتمرکــز می تواند در 
قراردادهای روزمره هم مورد اســتفاده 
قرار بگیرد. با اســتفاده از برخی پروژه ها 
می توان قراردادهای هوشمند امضا کرد. 
به اين صورت که دو طــرف معامله کل 
قرارداد و تعهدات مورد نظرشان را بر بستر 
بلاکچین ثبت می کننــد و مبلغی را در 
قالب رمزارز يا حتی سند NFT يک خانه 
يا خودرو يا هر چیز ديگری به عنوان وجه 
تضمین تعیین می کنند. تا زمانی که دو 
طرف به تعهدات خود عمل نکرده باشند، 
وجه تضمین غیرقابل برداشت خواهد بود.  

ترور ناموفق ترامپ بیت کوين را از منطقه خطر 
دور کرد. همزمان با خبر تیراندازی به ترامپ در 
جريان سخنرانی انتخاباتی او، قیمت بیت کوين 
به کانال 60هزار دلاری برگشت و برای ساعاتی 
تا 65هزار دلار پیش رفت. اما چطور اين اتفاق 
می تواند تا اين حد روی قیمت بیت کوين تاثیر 
بگــذارد و آن را از روند نزولی بیرون بکشــد؟ 
با ترور ناموفق ترامپ شــاهد تغییرات بزرگی 
در رويه نظرســنجی های انتخاباتی در ايالات 
متحده بوديم. به طوری که روز بعد از اين اتفاق 
تقريبا 90درصد ايالت ها نظرشــان به دونالد 
ترامپ برگشــت و همین موضوع کافی بود تا 
خیلی از سرمايه گذاران بازار رمزارز از پیروزی او 

در انتخابات مطمئن شوند و بیت کوين بخرند.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق ايالات 
متحده آمريکا اخیراً در يک ويدئوی منتشــر 
شــده که در میان طرفداران و سرمايه گذاران 
ارزهای ديجیتال دســت به دســت می شود، 
حمايت قاطع خــود از بیت کويــن و ارزهای 
ديجیتال را اعلام کرد. اين چرخش قابل توجه، 

که در تضاد با مواضع قبلی ترديدآمیز او است، 
گمانه زنی هايی را در مورد پیامدهای احتمالی 
آن برای بیت کوين و ساير ارزهای ديجیتال در 
آستانه انتخابات آمريکا در ماه نوامبر برانگیخته 

است.
کارشناســان: دونالد ترامــپ می تواند 
بزرگترین محــرک افزایش قیمت بیت 

کوین باشد
اظهارات ترامپ توسط تحلیلگر ماکرواسکوپ 
در شــبکه اجتماعی ايکس مــورد بحث قرار 
گرفت. اين تحلیلگر بر اهمیت اظهارات ترامپ 
تأکید کرد و گفت که پیامدهای حمايت ترامپ 
می تواند عمیق باشد، به خصوص به اين دلیل 
که تغییر مثبتی در سیاست واشنگتن دی سی 
در قبال ارزهای ديجیتال در قیمت های فعلی 
بازار لحاظ نشده است. تحلیلگر ماکرواسکوپ 
در ادامه توصیه کرد: »از نظر تأثیر قیمتی بالقوه 
بر بیت کويــن، اين موضوع بايــد در ماه های 
آينده بســیار، بســیار دقیق مورد توجه قرار 
گیــرد.«   در عین حال خیلی از کارشناســان 

معتقدند وعده های ترامپ درباره بیت کوين و 
ارزهای ديجیتال، ممکن است مثل بسیاری از 
وعده های جاه طلبانه او پــوچ و صرفا در جهت 
جلب حمايت باشــد. تحلیلگر ماکرواسکوپ 
در اين باره می گويد: »بلــه، او هر چیزی را در 
مقابل جمع برای جلب تشويق وعده می دهد. 
اما از روايت هــای مختلف داخلی، ما همچنین 
می دانیم که او پس از دادن يک وعده مهم، به 
شدت از توجه و تأيیدی که دريافت کرده آگاه 
است و احساس می کند موظف است حداقل در 

سیاست ها ظاهراً به آن عمل کند.«
تحلیل موضع ترامپ در قبال بیت کوین؛ 

دیدگاه های جولیان فهرر
جولیان فهرر )Julian Fahrer(، بنیان گذار 
و مدير عامل آپولو )Apollo(، اخیراً تحلیلی 
ظريف از رابطــه دونالد ترامپ بــا بیت کوين 
و ارزهــای ديجیتــال ارائه کرد کــه از دوران 
رياســت جمهوری تــا فعالیت هــای پس از 
رياســت جمهوری او را در بر می گیرد. ترامپ 
در دوران رياســت جمهــوری خــود، به طور 
علنی از بیت کوين و ارزهــای ديجیتال انتقاد 
کرد، به ويژه پس از تــلاش متا )Meta( برای 
راه اندازی استیبل کوين لیبرا در سال 2019. 
ترامپ گفت: »من طرفدار بیت کوين و ســاير 

ارزهای ديجیتال نیســتم که پول نیســتند و 
ارزش آن ها بســیار ناپايدار و بر پايه هیچ چیز 
اســت. دارايی های رمزنگاری غیرقابل تنظیم 
می توانند تسهیل کننده رفتارهای غیرقانونی، 
از جمله قاچاق مواد مخدر و ساير فعالیت های 
غیرقانونی باشــند.« با وجود انتقادات ترامپ 
از بیت کوين و ارزهــای ديجیتال، انتصابات او 
نشــان دهنده موضع پیچیده تری در قبال اين 
حوزه است. او از يک سو، هستر پیرس، ملقب 
به مادر کريپتو را به عضويت کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار درآورد که به خاطر نظرات مخالف 
خود به نفع بیــت کوين و ارزهــای ديجیتال 
شــناخته شده اســت. از ســوی ديگر، استیو 
منوچین را به عنوان وزير خزانه داری منصوب 
کرد که ارزهــای ديجیتــال را تهديدی برای 
امنیت ملی می دانست. به نظر می رسد که ترامپ 
پس از دوران رياست جمهوری، در قبال ارزهای 
ديجیتال رويکردی کاملًا متفاوت اتخاذ کرده 
اســت. ورود او به عرصه معامــلات کارت های 
ديجیتال ترامپ و افشای مالکیت 2/8میلیون 
دلار اتريوم در سال 2023، نشان دهنده تمايل 
جديد او به سمت دارايی های ديجیتال است. 
اين تغییر رويکرد می تواند ناشی از انگیزه های 

استراتژيک يا منافع مالی باشد.

بازار سبز با گوش خونی
چرا بیت کوین بازها طرفدار ترامپ هستند؟

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت0/01درصد7690 ریالفملی

مثبت4/82درصد35220 ریالثفارس

منفی1/92درصد2191 ریالوبلمت

منفی3/20درصد2478 ریالخساپا

منفی2/01 درصد2821 ریالخودرو

مثبت2/11درصد178260 ریالشپدیس

مثبت1/87درصد2819 ریالشتران

مثبت0/59درصد1191 ریالشستا

مثبت5/37درصد7450 ریالکساپا

مثبت2/91درصد17280 ریالتاپیکو

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت11/42درصد63768 دلاربیت کوین

مثبت 10/38درصد3394 دلاراتریوم

مثبت9/46درصد571/1 دلاربایننس کوین

مثبت19/65 درصد161/97 دلارسولانا

مثبت18/59درصد0/5509 دلارریپل

منفی 0/37درصد7/28 دلارتون کوین

مثبت 11/87 درصد0/1189 دلاردوج کوین

مثبت 5/36 درصد0/4218دلارکاردانو

منفی0/68درصد0/1348دلارترون

مثبت6/81درصد26/95دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

خاتون محتشمی پور|همکاری دارم که هیچ وقت 
آخر ماه کم نمی آورد. وقتی همه مــا روزهای تقويم را 
می شماريم که بالاخره به اول ماه برسیم او حتی يادش 
نمی آيد که امروز ســی ام است يا ســی و يکم. اخیرا راز 
حساب بانکی اش را کشف کردم. در واقع رازی نبود که در 
دسترس بقیه نباشد. نه ثروت اندوخته دارد نه گنجی در 
خانه پنهان کرده. او در اپلیکیشن بانک خود تنظیم کرده 
بود که با هر خريد، مقداری پول وارد حساب پس اندازش 
شود. مثلا اگر 30 هزار تومان خريد کرد، 20 هزار تومان 
پس انداز کند. اگر 40 هزار تومان خريد داشت، 10 هزار 
تومان وارد قلکش شود. همه اين ها در اپلیکیشن بلوبانک 
اتفاق می افتاد و من تمام اين مــدت از آن بی خبر بودم. 
ماجرای بلوبانک همیشه برای من سورپرايزهايی داشته. 
روزهای اول بین اين همه کارت بانکی خشک و بی روح 
با فونت های رسمی که احتمالا تنها قلم محبوب مديران 
کت و شلواری دولتی است، بلوبانک با آن آبی آسمانی و 
حاشیه های ظريف چند ماهه توانست دل چندين دسته 
از افراد را ببرد. آن زمان همین که يکی پیدا می شــد از 
اين کارت های جديد دست بقال و نانوا دهد توجه همه 
را جلب می کرد. »اين ديگر چه کارتیست؟ شايد خارجی 
است.« طول کشید که بفهمیم اســم اين کارت مرموز 
بلوکارت و متعلق به سامانه  بلوبانک است که زير نظر بانک 
سامان فعالیت می کند. آن زمان هیچ بانکی فکر نمی کرد 
با ريبرندينگ کارت های خود هم می شود مشتری جذب 
کرد. بعد از ظاهر جالب، تازه فهمیديم اپلیکیشــن اين 

بلوبانک با همه برنامه هايی که قبلا ديده بوديم فرق دارد. 
مگر می شد بدون مراجعه حضوری، فتوکپی همه اوراق 
هويتی، انگشت زدن روی استامپ و بقیه کارهای مرسوم 
اداری حساب بانکی باز کرد؟ اگر کسی می گفت با يک 
ويدئو حساب باز کرده می گفتیم حتما پیچ و مهره مغزش 
شل شده. ولی جدی جدی با همان لباس های خانگی يک 
ويدئو گرفتیم، جمله ای را تکرار کرديم، عکس کارت ملی 
را ضمیمه و آن را آپلود کرديم. همان جا زير کولر و بدون 
اينکه قدم از قدم برداريم. شايد يک ساعت نشده بود که 
پیام عملیات موفقیت آمیز به گوشی ارسال شد و چند روز 
بعد کارتم با رنگ متمايز سبز به دستم رسید. رنگ های 
ديگر هم داشــت اما ما ادايی ها آن را با رنگ قاب گوشی 
موبايلمان ست می کنیم. وقتی يکی يکی بقیه اطرافیان 
هم شروع به گرفتن اين کارت ها کردند تازه از همديگر 
ياد گرفتیم چه کارهای ديگری با آن می شد انجام داد. 
مثلا وقتی که برای اولین بار با شماره موبايل يک حساب 
اينســتاگرامی باز می کنید، به صورت خودکار صفحات 
اينســتاگرامی مخاطبان تلفنتــان را نمايش می دهد. 
بلوبانک هم چنین قابلیتی داشت. فايده اش کجا بود؟ مثلا 
در قرارهای جمعی و حساب کردن دنگ ها ديگر خبری 
از تعارف و اصرار و قابل نداره و حالا اين دفعه مهمون من 
نبود. همانجا در بلوبانک می شــد با شماره تلفنی که به 
بلوبانک وصل شده پول را بدون دعوا به حسابش ريخت. 
يک ويژگی خیره کننده ديگر بلــو اين بود که با همین 
اپلیکیشن می شد درخواســت وام کرد. يعنی به جای 

بردن ضامن، سند خانه، امضای کسبه، فتوکپی مدارک 
تحصیلی خودمان و بقیه اعضای خانواده، می شــد در 
اپلیکیشن بلوبانک روی گزينه وام زد و ديد شرايط ما به 
کدام يک از اين وام ها می خورد. ساده ترينش اين بود که 
میانگین سه ماه موجودی مان را درنظر می گیرد و خیلی 
سريع  مبلغی بین 3 يا 10 میلیون تومان واريز می کند؛ 
فوری و بدون فوت وقت. مثل يک بازی کامپیوتری، از 
اين مرحله که می گذريم صندوق وام ديگر )40 میلیون 

تومانی( باز می شود. 
کار کــردن با بلوبانک کمی شــبیه همیــن بازی های 
کامپیوتريســت. به خصوص برای آنهايی که عاشــق 
تکنولوژی های جديد هســتند اين کارت های رنگی، 
زمین های جديدی برای کشف و جست و جو هستند. 
مثلا اخیرا مبلغ اجاره خانه ام را وارد کرده ام که اول هر ماه 
خودکار از حسابم کم شود. همین کار را برای مبلغ قبض 

موبايلم هم انجام داده ام.
اپلیکیشن بلوبانک شبیه اين آدم هايی است که عاشق 
جزئیات هســتند. برای هر گزينه تسک های مختلفی 
طراحی کرده  و اگر اين ريزه کاری ها را دوســت داشته 

باشید برنامه راحتی برای استفاده کردن روزانه دارد. 
اين روزها من هم يک قلک شبیه همان قلکی که همکارم 
داشــت در بلوبانک باز کرده ام و اســم آن را گذاشته ام 
»دســت به اين نمی زنی«. هر بار که خريد می کنم يک 
نوتیفیکیشن می آيد که نوشته: »فلان مقدار رند شد و 

در دست به اين نمی زنی نشست.«

     گزارش دو

یک آبی حیرت انگیز
یک کندوکاو مهیج در سرویس بانکی بلوبانک
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   توئیت بازی
شروع سریال داریوش

کامنت ها

پخش سریال »داریوش« ساخته هادی حجازی فر از هفته پیش 
در فیلم نت شروع شد. به نوشــته فیلم نیوز، فضای این سریال تا 
حدودی یادآور حال وهوای »پوست شــیر« )با بازی حجازی فر 
در نقش نعیم( است. این بار هم شخصیت اصلی در جایگاه پدری 
تنها از نقطه ای دوردســت بازمی گردد و سایه اتفاق های گذشته 
همه جا همراهش است. تنها دلخوشــی اش در زندگی، دختر و 
نوه اش هســتند و رفیقی قدیمی که او را مثل یک برادر می داند. 
حجازی فر دو سال پیش با ساخت فیلم- سریال »عاشورا« عیارش 
را در کارگردانی نشان داد. او برای به تصویر کشیدن زندگی شهید 
مهدی باکری، از چارچوب همیشگی آثار مرتبط با زندگی شهدا 
بیرون آمد و اثری خلق کرد که هم ویژگی ها و وجوه مختلف زندگی 
این شــخصیت را بدون اغراق به تصویر می کشید و هم به لحاظ 
فضاسازی و انتقال احساسات موفق بود. »داریوش« دومین تجربه 
کارگردانی حجازی فر است؛ سریالی که از همین نقطه شروع قلاب 
خودش را به مخاطبانش گیر انداخته و تمایل زیادی در آنها برای 
دنبال کردن قسمت های بعدی ایجاد کرده است. در قسمت اول 
شخصیت ها به درستی معرفی می شوند و اطلاعاتی درباره گذشته 
آنها در اختیــار مخاطبان قرار می گیــرد. تعقیب وگریزها کاملا 
منطقی پیش می روند و در پایان این قسمت ابهامی درباره هیچ 

مسئله ای باقی نمی ماند.

  وحید ســعیدی: هادی حجازی فر با هدف اینکه روزی 
کارگردان شود کار بازیگری را به شکل جدی ادامه داد و خیلی 
هم تلاش داشت تا زودتر پشت دوربین برود، اتفاقی که در نهایت 
ســال 1399 افتاد و او فیلم -سریال »عاشــورا« را کارگردانی 
کرد و عیار خودش را به رخ کشید. حالا در سریال »داریوش« 
حجازی فر وجه دیگری از توانایی ها   یش را در کارگردانی  نشان 
داده است. او در همین قسمت اول نشان داد چقدر کارگردانی 

یک سریال خانگی را بلد است.

  احمد رنجبر: »داریوش« امتیاز کم ندارد؛ خاصه کارگردانی 
حجازی فر که نشــانه های پختگی او مشهود اســت. از منظر 
بازیگری هم بارها توانایی حجازی فر اثبات شــده؛ کســی که 
متخصص خلق لحظات خاص اســت و در قسمت اول سریال 
جدید خود نیز در اوج تلخی، مفر ایجاد کرده. با این همه شخصا 
با تماشای قسمت اول »داریوش« ســر ذوق نیامدم و دوست 
داشتم زودتر نوبت به تیتراژ پایانی برسد. تلخی ها در سریال های 
خانگی دارد به مرحله آزاردهنده می رسد و همین، یکی از نکات 

منفی »داریوش« هم هست. 

   آنالیز    رصد خانه

پیش از این در خصوص پروژه »موسی کلیم الله )ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا خبر داده  
بودیم که قرار است در قالب فیلم-سریال تولید شود و گروه تولید نسخه سینمایی را در اولویت 
خود قرار داده اند   اما طبق آخرین تصمیم گیری ها گویا قرار شــده که این پروژه در قالب یک 
سه گانه سینمایی تولید شود و طی این سه فیلم سه مقطع مهم زندگی حضرت موسی)ع( به 
تصویر کشیده شود. طبق اطلاعات به دست آمده، فیلم اول با محوریت دوران نوزادی و کودکی 
این پیامبر عظیم الشان ساخته می شــود که این فیلم هم اکنون در مرحله پیش تولید نهایی و 
انتخاب بازیگر است. دو قسمت بعدی قرار است به مقطع جوانی و میانسالی حضرت موسی )ع( 
بپردازد. ابراهیم  حاتمی کیا قصد دارد این پروژه را به مانند پروژه های هالیوودی در استودیو با 

بهره گیری از تکنیک »On-set virtual production« جلوی دوربین ببرد. 

یکی از اتفاق های خوب و قابل تامل تلویزیون در ایام برگزاری جام ملت های اروپا، استفاده 
از دو مجری خوب و کاربلد برای ویژه برنامه این رویــداد فوتبالی بود. حمید محمدی و 
پیمان اســدیان که هر دو به عنوان گوینده خبر ورزشــی کار خود را در تلویزیون آغاز 
کرده اند، در ویژه برنامه یورو 2024 کار اجرای برنامه را برعهده داشــتند. اســدیان در 
گفت وگویی که به تازگی با ایســنا انجام داده اعلام کرده   دیگر قصد بازگشت به دنیای 
گویندگی خبر را نــدارد و می خواهد به عنوان مجری کار خودش را در معاونت ســیما 
ادامه دهد . او همچنین از اجرای این برنامه به عنوان یک تجربه خوب هم یاد کرده است 
:»اجرای ویژه برنامه یورو  2024 از دو جهت برای من خوب بود؛ یکی اینکه از  خبر جدا 

شدم و دیگری اینکه با حمید محمدی دوست خوبم برنامه را اجرا کردم.«

گویا قرار است سرانجام طلسم پخش نشدن سریال پلیسی »بازنده« شکسته شود و این سریال 
از دوهفته دیگر پخش خود را به شکل اختصاصی از پلتفرم »فیلیمو« آغاز کند. این سریال به 
کارگردانی امین حسن پور ساخته شده که در کارنامه خود کارگردانی سریال کوتاه »درمانگر« 
را ثبت کرده است. سریال »بازنده« یک اثر پلیسی – جنایی است که به روایت زندگی شخصی 
و کاری کارآگاهی به نام »کیانی« با بازی علیرضا کمالی می پردازد.  این سریال در 9 قسمت 
آماده انتشار شــده و علاوه بر کمالی از حضور بازیگرانی چون صابر ابر، سارا بهرامی، صدف 
اسپهبدی و پیمان قاسمخانی بهره می برد. سریال »بازنده« قرار است جایگزین سریال »قطب 
شمال «شود. قسمت آخر این سریال دوشنبه اول مرداد ماه پخش می شود و به احتمال زیاد 

از دوشنبه هفته آینده یعنی هشتم مرداد فیلیمو اقدام به انتشار سریال »بازنده« می کند.

اتفاق روز      حاتمی کیا سریال »موسی)ع(« را در قالب یک سه گانه سینمایی می سازد

تصمیم روز      پیمان اسدیان دیگر خبر نمی خواند

سریال روز       بازنده جایگزین قطب شمال می شود

در روزهای اخیر اخباری 
مبنی بر احتمال بازگشت 

جناب خان به شبکه نسیم 
منتشر شده است. آیا این اتفاق 

رخ می دهد؟ چگونه و با چه 
شرایطی؟ اصلا از این عروسک 

محبوب به درستی استفاده 
خواهد شد؟

سریال »سال های دور از خانه« برای ایرانی ها حاوی خاطرات بسیار زیادی است. این سریال در اوج روزهای جنگ 
تحمیلی و در دورانی که شهرها توسط ارتش عراق بمباران و موشک باران می شد روی آنتن می رفت. بسیاری از مردم 
شاید این سریال را با آژیر خطر به یاد دارند و زمانی که جلوی تلویزیون مشغول تماشای سریال بودند اما به یکباره آژیر 
خطر به آنها هشدار می داد که هواپیماهای بعثی سر وکله شان برفراز آسمان  شهرها پیدا شده است. این سریال یادآور 
روزهایی است که برق منازل برای ساعات طولانی قطع می شد و مخاطبان سریال اوشین امیدوار بودند که خاموشی 
روزانه شان با پخش سریال همزمان نشود. شنبه ها ساعت 21 برای مردم ایران حال و هوای دیگری داشت چون همه 
یک هدف واحد داشتند اینکه پای تلویزیون و شبکه دو بنشینند و سرنوشت قهرمان آن سال هایشان یعنی »اوشین« 
را پیگیری کنند. سریال »سال های دور از خانه« محصول سال 1983 کشور ژاپن است که توسط »هاشیدا سوگاکو« 
طراحی و خلق شده است. هشــت کارگردان در ساخت این پروژه همکاری داشــته اند. این سریال  روایت زندگی 
دختر بچه فقیری به نام »اوشین« است که روزی صاحب و مالک بزرگ ترین فروشگاه های زنجیره ای در ژاپن می شود.
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 شبکه آی فیلم از روز یکشنبه سی 
و یکم تیرماه سریال »فاکتور 8« 
به کارگردانی رضا کریمی را روانه 

آنتن می کند. این سریال در باکس 
ساعت 17 جایگزین سریال »وارث« 

می شود. »فاکتور 8« محصول 
شبکه یک است که نخستین بار 

بهار سال 1388 روی آنتن این 
شبکه رفت.

 »قصه های هزار و یک شب« عنوان 
دومین سریال خانگی مصطفی 

کیایی در مقام کارگردان است که 
این روزها مراحل تصویربرداری 
خود را با حضور بازیگرانی چون 
هدیه تهرانی، پرویز پرستویی، 
محسن کیایی و محمد بحرانی 

پشت سر می گذارد. این سریال 
برای انتشار در نیمه دوم سال آماده 

می شود.

جناب خان می آيد؟

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش15:30مرحله بیستم توردوفرانس دوچرخه سواری

آنتن17:30فوتبال دوستانهکوئینز پارک – تاتنهام
آنتن18:30فوتبال دوستانهمنچستریونایتد - گلاسکو رنجرز

آنتن19فوتبال دوستانه راپیدوین – آث میلان

آی فیلم23سریال ایرانیمختارنامه

آنتن، نماوا و فیلیمو3 بامدادلیگ MLS آمریکااینتر میامی - شیکاگو فایر

گروه تلویزیون  
هفتصبح

درباره شیوه پخش نامناســب فصل سوم »سرزمین 
مادری« به طور مجزا خواهیم نوشت. همین قدر اشاره 
کنیم که در انبوه کامنت ها، خیلی ها نمی دانند ســری 
جدید شروع شده است! و اما بپردازیم به بهانه اصلی 
گزارش یعنی عملکرد تحسین آمیز گلچهره سجادیه. 
بازیگری باسابقه و گزیده کار که حدود یک دهه پیش ، 
پیشنهاد کمال تبریزی را پذیرفت و نقش پیری راضیه، 

مادر خوانده رهی را قبول کرد. 

   مورد اول| راضیه که بود
در قســمت های ابتدایی فصل اول »ســرزمین مادری« 
سهمی از قصه به پدر و مادر رهی )علی شادمان( اختصاص 
داشت که بعدها فهمید پدر و مادر  واقعی اش نیستند. نقش 
مادر )راضیه( را الهام حمیدی برعهده داشت و امیر آقایی 
عهده دار نقش پــدر )جواد( بود که بــه دلیل فعالیت های 

سیاســی )عضو حزب توده( اعدام شد. خانواده با همراهی 
هم حزبی جــواد )کامرانی با بازی احمد حامد( به ســمت 
شوروی رفتند اما رهی فرار کرد و خود را به خانواده بهادری 
رساند. راضیه در ســن پیری به ایران بازگشــته اما مورد 
سوء ظن ساواک است و بازداشت می شود. او در بازداشتگاه 
روایتی تلخ از آنچه در غربت بر ســر خود و فرزندانش آمده 
تعریف می کند و مشخص می شود کامرانی چه جفایی در 

حق او کرده است. 

   مورد دوم| بیان و روایت
رهی )آرش مجیدی( نیز در بازداشت است و ساواک قصد 
دارد از طریق رو در رو کردن مادر و فرزند پی به حقیقت ببرد. 
این اتفاق در قسمت هفتم سریال »سرزمین مادری« رخ داد 
و  آن چه برسر راضیه گذشته بود، مرور شد. گلچهره سجادیه 
در سکانسی طولانی )حدود 40 دقیقه( در بازداشتگاه ایران 
از گذشته گفت و رهی شــنید و منقلب شد. این سکانس 
را باید قدرت نمایی گلچهره ســجادیه دانســت؛ او چنان 
سرگذشت یک زن جوان و زیبا در کشور مخوف شوروی را 
تعریف کرد که مو بربدن مخاطب سیخ شد. بازیگر تجربیات 

ســال ها حضور مقابل دوربین را به کار بســت و خاطرات 
تلخ شخصیت را به شــیوه ای روایت کرد که گویی در حال 
تماشای سکانس هایی تصویری هستیم. حتی گذر زمان 
حس نشد و این موفقیت چیزی نیست جز بازی استاندارد 
خانم سجادیه و کارگردانی حساب شده کمال تبریزی.  حین 
خاطره گویی، چند ســکانس جانمایی شده بود؛ اما باز هم 
آنچه روایت را همراهی برانگیز کرد، به صدای خود بازیگر و 

نوع روایت او بازمی گشت.

   مورد سوم| نگاه و رفتار
برای اینکه مخاطب بتواند سرنوشت تلخ و هولناک راضیه 
را درک کند، صرفا ابزار بیان و نوع روایت کفایت نمی کند. 
پس  گلچهره سجادیه همه احساسات شخصیت از خشم، 
ترس، تنفر، امید و ... را در نــگاه و چهره اش جمع کرد و به 
باور مخاطب نشاند. پرخاشگری نسبت به مامور حاضر در 
بازداشتگاه، ایده خوب دیگری بود که شمایل واقعی راضیه 
را پیش چشم همراهان سریال ترسیم کرد. گلچهره سجادیه 
استفاده ای کامل از چشمان خود برد؛ چه جایی که بدون 
پلک زدن حرف می زد و چه وقتی احساسات را با دو چشم 

خود منتقل می کرد. فراموش نکنیم چهره شخصیت به دلیل 
تیغ های حاصل از خودزنی و نیز از بین رفتن مِهر زنانه، فاقد 
حس بود و این چشم ها بود که وظیفه انتقال مفاهیم درونی 
را برعهده داشتند. در نهایت مخاطب نه تنها پی به گذشته 
شوم راضیه برد که فهمید چرا او از یک زن مهربان و معصوم 
تبدیل به انســانی تندمزاج، درنده خــو و به گفته خودش 

بی حیا شده است.

   مورد چهارم| واکنش ها
انتشار بریده سکانس بازی گلچهره سجادیه در چند صفحه 
اینستاگرامی، بار دیگر این بازیگر را در کانون توجه قرار داد. 
خیلی ها عملکرد او را درخشان تعبیر کرده اند و عده ای نیز 
می گویند اشک شان از این روایت جاری شده است. دیگر 
حرف مشترک این است که می توان »سرزمین مادری« را 
دوست نداشت اما نمی توان بازی های شاخص بازیگران را 

نادیده گرفت.

   مورد پنجم| کوتاه از کارنامه
گلچهره سجادیه سال 135۶ از دانشکده هنرهای زیبای 
تهران فارغ التحصیل شد و فعالیت هنری را از 20 سالگی 
در عرصه تئاتر آغاز کرد. او برای »ســرزمین خورشــید« 
برنده جایــزه بهترین بازیگر نقــش اول زن از پانزدهمین 
دوره جشنواره فیلم فجر شــد و برای همین فیلم از جشن 
خانه سینما تندیس گرفت. در کارنامه سجادیه نقش های 
تحسین شده زیادی دیده می شود؛ از جمله »دندان مار« که 
خیلی ها او را در زمره موفق ترین بازیگران زن آثار مسعود 
کیمیایی قرار داده اند. گلچهره سجادیه  در سال های اخیر 
گزیده کارتر شد که ســریال »آنام« در سال 139۶ آخرین 

فعالیت او محسوب می شود. 

عملکرد گلچهره سجادیه در فصل سوم سریال »سرزمین مادری« به قدری درخشان 
 است که تحسین ها را برانگیخته. او در یک سکانس طولانی قدرت بازیگری خود را 

به رخ کشید

سرزمین مادری در تسخیر گلچهره

چند روز پیش صفحه اینستاگرامی راستا، خبری منتشر کرد و از احتمال بازگشت           منظر اول| اصل روايت
جناب خان نوشت. در این خبر آمده است : »تپسی طبق قوانین سازمان فرابورس، جزئیات قرارداد 205 میلیارد 
تومانی برای تبلیغات تلویزیونی را منتشــر کرد. طبق این قرارداد، تپســی اسپانسر یک برنامه سرگرمی 100 
قسمتی شده که از شبکه نسیم پخش خواهد شد. در این قرارداد به جناب خان اشاره شده اما مشخص نیست که 
قرار است از این عروسک محبوب در برنامه اســتفاده شود یا خیر.« سال پیش مدیر شبکه نسیم از ساخت یک 
مسابقه ترکیبی با حضور جناب  خان خبر داده بود. با این حال جزئیات مسابقه منتشر نشد و خبر  دقیقی درباره 
آن و نیز همکاری با جناب خان در دسترس نیست. امیدواریم این برِند به درستی مورد استفاده قرار گیرد؛ چرا که 

بعد از برنامه »خندوانه« شاهد درخشش جناب خان در تک حضورهای تلویزیونی اش نبوده ایم. 

درباره چگونگی تولد عروسک جناب خان با صداپیشگی محمد بحرانی بارها نوشته ایم.           منظر دوم| سابقه
او از یک برنامه شبکه نمایش خانگی به »خندوانه« رفت و همان جا  صاحب شهرت و محبوبیت شد. این عروسک 
رنگی تازه به برنامه رامبد جوان بخشید تا جایی که غیبت آن به چشم آمد. مدت ها پس از تعطیلی »خندوانه« 
خبری از جناب خان نبود تا اینکه سال پیش و در شب یلدا به شکل تلفنی روی خط ویژه برنامه شبکه نسیم آمد. 
طبعا حضوری کوتاه و بدون مقدمه نمی توانســت خاطرات خوش جناب خان را تکرار کند. این عروســک در 
ویژه برنامه »جام آرزوها« نیز کنار مجری )پژمان بازغی( قرار گرفت و بعد از چند قسمت دیگر خبری از آن نبود. 
گویا خود محمد بحرانی و دیگران پی برده بودند نباید برند جناب خان بیش از حد خرج شود؛ به ویژه آنکه بده 

بستان او با مجری تبدیل به اتفاقی خاص نشد. 

سال های دور از خانه  )اوشین(
  پخش : تماشا

  ساعت پخش : 20:30
  خالق اثر : هاشیدا سوگاکو

  بازیگران : آیاکو کوبایاشی / یوکو تاناکا / 
نوبوکو اوتاوا / شیرو نامیکی / ترومی آزوما

  نمره در »Imdb« : 8/3 از 10
  محصول : ژاپن / 1983
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یکی از ایده های درخشان »در 
انتهای شب« تیتراژ پایانی هر 

قسمت بود. چیزی در حدود 
3دقیقه شاهد تصاویری از اشیا 

و لوکیشن هایی بودیم که در 
طول همان قسمت، چالش ها و 

کشمکش های کاراکترها در کنار 
آن ها روایت شده بود و حالا و با 

پس زمینه ای از یک موسیقی 
ملایم فرصت داشتیم به آن ها 

سرک بکشیم؛ این بار بدون 
هیاهوی انسان ها.

02

 پیش تر هم به این ویژگی سریال 
»در انتهای شب« اشاره کرده 

بودیم اما همراهی مشترک آیدا 
پناهنده و ارسلان امیری در 

پروژه های مختلفی که تا به امروز 
داشته اند، این دو هنرمند را به 

یک زوج هنری موفق تبدیل کرده 
است. زوجی که به خصوص در 
زمینه فیلمنامه های مشترک، 

پیشرفتی محسوس در این سال ها 
داشته اند.

13
 شاید این طور به نظر برسد که 

برای مینی سریالی از جنس »در 
انتهای شب« مسیر ساده ای برای 

شخصیت پردازی پیش روی 
سازندگان قرار دارد و به تعبیری 
کارشان ساده است اما بد نیست 

بدانید همین سریال حداقل 
13کاراکتر اصلی و فرعی داشت 
که فارغ از حجم حضورشان در 

داستان، کنش ها و واکنش هایی 
کاملا فکرشده باید می داشتند.

09
04

وقتی شمار قسمت های یک 
سریال کمتر از 10 قسمت می شود، 

معمولا آن را مینی سریال خطاب 
می کنند و »در انتهای شب« هم 

با 9 قسمت، می تواند عنوان یکی 
از موفق ترین مینی سریال های 

شبکه نمایش خانگی را از آن 
خود کند؛ قالبی که احتمالا بعد از 

این بیشتر برای سرمایه گذاری، 
پلتفرم ها را وسوسه خواهد کرد.

 با آغاز پخش سریال »داریوش« 
از هفته گذشته، باکس مهم 

چهارشنبه ها در پلتفرم فیلم نت، 
باردیگر جان گرفته است و حالا با 

پایان پخش »در انتهای شب« باید 
دید آیا این پلتفرم اثر جایگزینی 

برای باکس جمعه های خود دارد تا 
در رکود نسبی ویترین پلتفرم های 
رقیب، مخاطبان بیشتری را با خود 

همراه نگه دارد؟

در انتهای شب

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
چه شروعی هیجان انگیزتر و معتبرتر از همکاری با اصغر 
فرهادی می  توان برای يک بازيگر جوان متصور بود؟ سحر 
گلدوست، از بازيگران مستعد شــیرازی است که وقتی 
اصغر فرهادی به دنبال تکمیل ترکیب بازيگران خود برای 
فیلم »قهرمان« از میان هنرمندان بومی اين شــهر بود، 
دست روی او گذاشت و برای ايفای نقش اصلی فیلم خود، 
گلدوست را انتخاب کرد. سحر گلدوست آنقدر توانمند و 

تیزهوش بود که نهايت بهره را از اين فرصت ببرد.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  

ســادگی و پیچیدگی هم زمــان احتمــالا اصلی ترين 
ويژگی هايی بود که فرهادی در سیمای سحر ديد و او را 
انتخاب کرد. همان ويژگی هايی که آيدا پناهنده هم برای 
کاراکتر ثريا به آن ها فکر کرده بود. زنی شهرســتانی که 
ازدواجش با پسرعمويش به بن بست رسیده و پس از طلاق 
با همراهی تنها فرزندش، زندگی در حاشیه شهر را انتخاب 

کرده است. ثريا با پرورش زالو روزگار می گذراند.
سهمشازداستانچقدربود؟  

درست در پايان قســمت دوم ســريال و دقايقی پس از 
ســکانس تاثیرگذار جدايی بهنام و ماهی بود که حضور 
ثريا در داستان »در انتهای شب« جدی شد. همسايه  ای 
مطلقه که حالا با مردی تنها و جذاب، مواجه می شود. هر دو 
فرزند دارند و رابطه نزديک بچه ها، اين دو را به هم نزديک 
و نزديک  تر می کند. ثريا و بهنام رابطه مشروع اما به شدت 
شکننده اي را شروع می کنند و تقريبا هر دو زخم خورده از 

آن خارج می شوند.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

ماندگارترين لحظاتی که از ثريا به ياد داريم در کنار ماهی و 
بهنام بوده و به همین دلیل بايد پارتنرهای اصلی گلدوست 
در اين سريال را هدی زين العابدين و پارسا پیروزفر بدانیم. 
نقش همسر سابق ثريا )امیر( را هم پوريا رحیمی سام ايفا 

کرده است.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟  

ترديدی نیست که ســحر گلدوســت در آينده يکی از 
بازيگران شاخص در فیلم ها و سريال های مهم خواهد بود. 
او تا همین جا و تنها با ايفای نقش در يک فیلم سینمايی 
و يک سريال، ثابت کرده است که توانمندی بالايی برای 
هنرنمايی مقابل دوربیــن دارد و قطعا اين توانايی از نگاه 

کارگردانان ديگر پنهان نخواهد ماند.

سحر گلدوست
دفتر یادداشت

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
اگر ايــن پرونده قرار بــود پیش از پخش ســريال »دفتر 
يادداشت« منتشــر شود، باز هم بايد اشــاره ای به سوگل 
خلیق می کرديم. او بازيگر جوان و مستعدی است که به نظر 
می رسد علاقه  ويژه ای به ايفای نقش های غیرکلیشه ای و 
نامتعارف دارد، کمااينکه پیش تر و در سريال »هم گناه« هم 
نقش دختری را بازی کرده بود که نمی خواست دختر باشد و 
در تلاش برای فراهم آوردن مقدمات تغییر جنسیت خود به 
پسر بود. سوگل خلیق تحصیل کرده تئاتر است و تا به امروز 

در فیلم ها و سريال های متعددی ايفای نقش کرده است.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  

در کارنامه خانگی ســوگل خلیق، »دفتر يادداشت« قطعا 
اتفاقی ويژه و متفاوت محسوب می شود. او در اين سريال 
نقش نازنین را ايفا می کند. دختری که در ابتدا به عنوان يکی 
از ساکنان ساختمانی مرموز معرفی می شود که به همراه 
مادر مجردش زندگی می کند و در ادامه مشخص می شود 

دختر کاراکتر اصلی با بازی رضا عطاران است.
سهمشازداستانچقدربود؟ 

از نظر تاثیر بر پیشرفت داستان، نقش نازنین را می توان يکی 
از نقش های اصلی و کلیدی در روايت »دفتر يادداشت« به 
شمار آورد اما آنچه حضور ســوگل خلیق در اين سريال را 
واجد ارزش و اهمیت بیشتري کرده، سهم ويژه ای است که 
در خلق سکانس ها و موقعیت های بامزه سريال داشت. او 
به خوبی توانست با بهره گیری از ايده خنده های هیستريک، 
کاراکتری خلق کند که در بزنگاه های روايت، موقعیت هايی 

واقعا خنده دار به وجود می آورد.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

سوگل خلیق در »دفتر يادداشت« بیشترين بازی و سکانس 
مشترک را با سه بازيگر داشت؛ رضا عطاران، حسن معجونی 
و کاظم سیاحی که انصافا هم پابه پای آن ها درخشید. اما 
نمی توان از سکانس های مشــترک او و زهرا داوودنژاد که 

ايفاگر نقش مادرش بود هم چشم پوشی کرد.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟ 

 از نظر کمی تا همین جا هم به نظر می رسد سوگل خلیق، 
تمرکز ويژه ای بر ســريال های خانگی داشــته و بیش از 
فیلم ســینمايی و ســريال تلويزيونی، ايفای نقش در اين 
مجموعه ها برايش جذاب است. پیش بینی ما هم اين است 
که او در آينده همچنان ايفاگر نقش های خاص و متمايز در 

سريال های خانگی خواهد بود.

سوگل خلیق
پوست شیر

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
ژيلا شاهی سال هاست که در عرصه بازيگری فعال است. او 
در دوره ای ايفاگر نقش در فیلم هــای کوتاه بود که طبیعتا، 
شهرتی برايش به همراه نداشت اما فرصت پیدا کرد تا بخشی 
از آموخته هايش در دوره های بازيگری اســتاد سمندريان 
را در آن ها محک بزند. اما در ســال 97 و با »قصر شیرين« 
همه چیز برايش جدی تر شد و توانست برای اين نقش نامزد 
دريافت سیمرغ شود. او حتی ايفای نقش های کوچک را هم 
رد نمی کرد و همین روزها فصل جديد »سرزمین مادری« 

با نقش آفرينی کوتاهی از او روی آنتن تلويزيون رفته است.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  

اتفاقی که بايد می افتاد تا ژيلا شاهی به چهره ای آشنا و حتی 
محبوب در میان مخاطبان تبديل شود، بالاخره با »پوست 
شیر« افتاد. ايفای نقش مژگان به عنوان معشوقه رضا پروانه، 
تبديل به تجربه ای درخشان در کارنامه ژيلا شاهی شد. زنی 
برخاسته از طبقه آسیب پذير جامعه که تلاش دارد، روياهايش 
را رنگ واقعیت ببخشد و در اين مسیر، عاشق هم شده است.

سهمشازداستانچقدربود؟ 
مژگان نسبت به خط اصلی داستان »پوست شیر« کاراکتری 
کاملا فرعی به حساب می آيد اما خرده روايت مرتبط با رابطه 
میان او و رضا پروانه آنقدر درگیرکننده است که حتی می  توان 
آن را سوژه ای باظرفیت برای تولید يک اسپین آف جذاب برای 
اين سريال دانست. مژگان قطعا يکی از کاراکترهای محبوب 

اين سريال بود.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

جذاب ترين و به يادماندنی ترين سکانس های مربوط به مژگان 
با بازی مشترک ژيلا شاهی و علیرضا کمالی در يک قاب، خلق 
شد و بیشترين بازی مشترک در ســريال را اين دو داشتند. 
اما حضور در کنار بازيگران شناخته شــده ديگری همچون 
شهاب حســینی و هادی حجازی فر هم اتفاق مبارکی برای 

ژيلا شاهی بود.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟ 

 ژيلا شاهی هم زمان با تجربه هم بازی شدن با هادی حجازی فر 
در »پوست شیر« در فیلم ســینمايی »موقعیت مهدی« به 
کارگردانی حجازی فر هم خوش درخشــید و اين روزها هم 
يکی از بازيگران اصلی ســريال »داريوش« اســت تا شاهد 
سومین همکاری مشترک او با حجازی فر باشیم. ژيلا شاهی 
حالا ظرفیت تبديل شدن به نقش اصلی يک فیلم يا سريال 

را هم دارد.

ژیلا شاهی
در انتهای شب

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
طبیعتا همین ابتدا بايد اعتراف کنیم نسرين نصرتی اين اقبال 
را داشته که پیش تر با يک نقش آفرينی ويژه در قاب تلويزيون 
به شهرت برسد. هنوز بسیاری از مخاطبان نسرين نصرتی 
را به واســطه ايفای نقش »فهیمه« در مجموعه »پايتخت« 
می شناسند. سريالی که حتی بازيگران اصلی آن هم هنوز 
نتوانسته اند از سايه ســنگین نقش های محبوبی که در اين 
مجموعه داشته اند خارج شوند. نصرتی تا به امروز مسیری 

آهسته اما پیوسته را در بازيگری پشت سر گذاشته است.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟ 

 از هر زاويه ای که می خواستیم به نقش آفرينی های ويژه در 
سريال های خانگی نگاه کنیم، نبايد نقش آفرينی درخشان 
نسرين نصرتی در »در انتهای شب« را از قلم می انداختیم. 
نصرتی حضوری بســیاری کوتاه در اين مجموعه داشت اما 
بی شک بیشترين بهره را از اين فرصت انداک گرفت و توانست 
يکی از بهترين نقش های کارنامه  اش را به ثبت برســاند. او 

بازيگر نقش »حکیمه« از دوستان نزديک »ماهی« است.
سهمشازداستانچقدربود؟ 

يک دوست و همکار، می توانســت برای پر کردن خلاهای 
روايت و ايجاد فرصت برای بروز درونیات شخصیت اصلی، 
حضوری فرعی در فیلمنامه داشته باشد اما آيدا پناهنده و 
ارسلان امیری با هوشمندی، کاراکتر »حکیمه« را تبديل 
به يکی از قطعات مهم برای تکمیل پازل شخصیت ماهی در 
سريال کرده اند که حتی پايان تراژيک زندگی اش تبديل به 

بهانه ای برای نزديک شدن دوباره بهنام و ماهی می شود.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

نصرتی بیشترين بازی مشترک را با هدی زين العابدين داشته 
است اما درخشان ترين اين سکانس ها را بايد مواجهه اين دو 
دوست در قسمت هفتم سريال دانست. جايی که هر دو گريه 
می کنند و خوب می دانند و به هم يادآوری می کنند که »تو 
برای من اينطوری گريه نمی کنی!« نصرتی در همین سکانس 

خبر از ابتلای خود به سرطان سینه داد.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟ 

 نسرين نصرتی در همین شــبکه خانگی ايفای نقش های 
جدی تری را در سريال هايی همچون »بی گناه« تجربه کرده 
بود و حالا با درخشش در »در انتهای شب« به نظر می رسد 
در آينده قرار اســت شــاهد حضورهای جدی تر او در اين 
عرصه باشــیم. او احتمالا اين روزها در حال همکاری با تیم 

»پايتخت« برای فصل تازه است.

نسرین نصرتی
آکتور

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
هنوز 20ســالش نشــده بود که کاملا اتفاقی پايش به 
دنیای بازيگری باز شــد. هســتی مهدوی فــر حتی از 
کلاس های بازيگری هم بهره نگرفته بود اما در سال 89 
و در حالی که تنها 19سال داشت، هم زمان، هم فرصت 
حضور در سريال »جراحت« را به دست آورد و هم بازی 
در فیلم سینمايی »ســوت پايان« را. اين بهترين نقطه 
شروع برای يک بازيگر مستعد بود و کمتر از دو سال بعد با 
ايفای نقش »رها« در سريال »مادرانه« به شهرت رسید. 
مهدوی فر تجربه های متنوعی هــم در ايفای نقش های 

سینمايی داشت.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  »آلمــا« نــام کاراکتری 
است که هســتی مهدوی فر ايفای نقش آن را در سريال 
»آکتور« برعهده دارد. يک بازيگر خوش سیمای تئاتر که 
برای تکمیل تیم دونفره علی و مرتضی که به دنبال ايفای 
نقش های تقلبی در دنیای واقعی هستند، از سوی آن ها 

دعوت به همکاری می شود.
سهمشازداستانچقدربود؟ آلما خیلی زود جای خود 
را در گروه عجیب علی و مرتضی پیدا می کند و اتفاقا در 
چند نقشــه آن ها نقش محوری را هم برعهده می گیرد 
اما آرام آرام با ابعاد ديگری از اين شــخصیت هم آشــنا 
می شويم. دل بستگی نامحسوســی هم میان او و علی با 

بازی نويد محمدزاده شکل می گیرد.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  قــرار گرفتن در 
میان دو بازيگر توانمند در قامت نويد محمدزاده و احمد 
مهران فر از همان ابتدا می توانست يک چالش برای هستی 
مهدوی فر باشد اما در خروجی سريال »آکتور« او به خوبی 
توانست قدرت نمايی کند و در هم آوردی با اين دو بازيگر 

برای ايفای نقشی پیچیده و چندوجهی، کم  نیاورد.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟  متاســفانه تجربه 
حضور مهدوی فــر در »آکتور« با حاشــیه هايی مواجه 
شد که شــیرينی ماحصل آن را تحت الشعاع قرار داد. او 
با تهیه کننده سريال دچار اختلاف مالی شد و بخشی از 
اين اختلافات را به فضای مجازی و حتی رسانه ها کشاند. 
طبیعتا درباره سرانجام اين شکايت، محاکم قضايی بايد 
حکم صادر کنند اما اين جنس حواشی معمولا کیفیت 
همکاری ســاير پروژه ها با يک بازيگر را تحت تاثیر قرار 
می دهد. بايد منتظر بمانیم و ببینیــم مهدوی فر با چه 

تجربه ای از سايه اين حواشی خارج خواهد شد؟

هستی مهدوی فر
مگه تموم عمر چندتا بهاره؟

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
تحصیلکرده بازيگری است و از سال 93 کار حرفه ای خود را با 
ايفای نقش در فیلم های کوتاه آغاز کرد. در ادامه مسیرش به 
دنیای سینما باز شد و نقش آفرينی های فرعی در فیلم هايی 
همچون »پیلوت«، »ما همه با هم هســتیم« و »تفريق« را 
تجربه کرد. او در قاب تلويزيون هم به واسطه ايفای نقش در 

سريال »خانه امن« ديده شده بود.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  

خودش تعريف می کند که از طريق دستیاران مانی حقیقی در 
فیلم »تفريق« به سروش صحت معرفی شده است. »آزيتا« 
از منظری کاراکتر اصلی و راوی داســتان در سريال »مگه 
تموم عمر چندتا بهاره؟« محسوب می شود و پیشنهاد ايفای 
اين نقش به گیلدا ويشکي، قطعا اتفاقی مهم در کارنامه اش 

بوده است.
سهمشازداستانچقدربود؟ 

آزيتا و نیما، جايگاهی کانونی در روايت ماجراهای مرتبط با 
خانواده ربانی دارند. آن ها بعد از حادثه درگذشــت پدرشان 
حالا به تهــران آمده اند تا با خانــواده عمومی خود هم خانه 
شوند. همین زندگی زير يک ســقف، باعث بروز اصطکاک و 
چالش میان اين دو و پسرعموها می شود. آزيتا يا آنطور که 
ديگران صدايش می کنند »آزی« روايتگر اين چالش ها در 

سريال است.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

يکی از برگ برنده های سريال سروش صحت، ترکیب جذاب 
بازيگرانش بود. او اما دو نقش اصلی را بــه دو بازيگر کاربلد 
اما کمتر شناخته شده سپرد و از طريق همین سريال گیلدا 
ويشکی و مجید يوسفی به مخاطبان معرفی شدند. در کنار 
آن ها علی مصفا يکی از متفاوت ترين نقش آفرينی های خود 
را به يادگار گذاشــت و قدرت الله ايزدی و کاظم سیاحی هم 
حضوری درخشــان در سريال داشــتند. وحید آقاپور هم با 
ايفای نقش بهرام که دل بسته آزی بود، سکانس های مشترک 

بامزه ای را در کنار ويشکی خلق کرد.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟  

مهمترين نکته درباره تجربه ايفای نقش در سريال »مگه تموم 
عمر چندتا بهاره؟« برای گیلدا ويشکی اين است که او برای 
اولین بار، يک نقش کمدی را ايفــا کرد و اتفاقا هم حضوری 
قابل قبول در آن داشت. حالا بسیاری از مخاطبان او را به نام 
آزی می شناسند و احتمالا در آينده هم با پیشنهادات بیشتری 

در زمینه کارهای طنز مواجه خواهد بود.

گیلدا ویشکی
افعی تهران

دربارهکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
اولین گام هــای بازيگری را روی صحنه تئاتر برداشــت و 
اتفاقا از چهره های مستعد در اين زمینه بود. به همین دلیل 
هم خیلی زود توانســت راهی به عرصه بازی در فیلم های 
ســینمايی پیدا کند. در ابتدا چند حضور حاشــیه ای در 
فیلم هايی مانند »خفه گی« را تجربه کرد و بعدتر در فیلم 
»زالاوا« هم ديده شد اما جدی ترين هنرنمايی سینمايی اش 
مربوط به فیلم »جنگ جهانی سوم« می شود. حجازی در 
اين فیلم بازيگر نقش اصلی زن است، همان دختر کرولالی 

که شکیب با بازی محسن تنابنده دل بسته او شده است.
چهنقشیرابرعهدهداشت؟  

نقش »مونا« در ســريال »افعی تهران« شايد پیچیدگی 
چندانی نداشــت اما به دلیل موقعیتش در داستان، حائز 
اهمیت بود. او دختری علاقه مند به بازيگری اســت که در 
مقطعی تبديل به پناه و همدم يک پیرمرد شده است. مرگ 
پیرمرد که از قضا پدر آرمان بیانی است، زمینه ساز آشنايی 

مونا با اين کارگردان سینما می شود.
سهمشازداستانچقدربود؟ 

به نوعی می توان نقش مونا را يکی از گرانیگاه ها در روايت 
»افعی تهران« به حساب آورد. او حلقه اتصال میان آرمان 
بیانی با پدرش محسوب می شــود و به واسطه حضور او، ما 
در جريان بخشی از گذشــته اين کاراکتر قرار می گیريم. 
دل بستگی میان مونا و شهريار که نويسندگی کارهای بیانی 

را برعهده دارد هم از خطوط فرعی اين روايت است.
باکدامبازیگرانچهرههمبازیبود؟  

او در فیلم سینمايی »جنگ جهانی سوم« که کارگردانی 
آن را هومن سیدی برعهده داشت، در کنار محسن تنابنده 
ايفای نقش کرد. در سريال خانگی »افعی تهران« هم اين 
فرصت را به دســت آورد که در مقابل پیمان معادی بازی 
کند. پیمان معادی در اين ســريال يکــی از ماندگارترين 
نقش  آفرينی هــای کارنامــه اش را ارائــه کــرد و اتفاقا 
سکانس های مشترک تماشــايی هم با مهسا حجازی در 

اين سريال داشت.
درآیندهچهمسیریپیشرودارد؟  

حتما بعد از ايفای نقش »مونا« مهسا حجازی هم بیش از 
گذشته در کانون توجه فیلمسازان قرار خواهد گرفت. او حالا 
بايد دست به انتخاب های جدی تري بزند و اين ظرفیت را 
هم دارد که در آينده ای نه چندان دور ايفاگر نقش اصلی يک 

سريال خانگی يا فیلم سینمايی شود.

مهسا حجازی

سریال تحسین برانگیز »در انتهای شب« در حالی روز گذشته به پایان رسید که شاهد درخشش سحر گلدوست در 
آن بودیم؛ به همین بهانه سراغ بازیگرانی رفته ایم که شاید هنوز »ستاره« نشده اند اما با یک نقش آفرینی متفاوت در 

سریال های خانگی، گام بلندی در عرصه بازیگری برداشته اند
محمد صابری| همین چند هفته پیش و بــه بهانه اکران »آبی 
روشن« بود که به اســتعدادهای بازیگری کشف شده در شبکه 
نمایش خانگی پرداختیم. بازیگران اغلب جوانی که برای اولین بار 
حضور در یک سریال خانگی را تجربه کردند و از این مسیر وارد 
عرصه بازیگری در سینما شدند. این بار اما ماجرا کمی متفاوت 
اســت. هفت بازیگری که در این پرونده سراغشــان رفته ایم، 
هیچ کدام بی تجربه نیســتند و اتفاقا برخی از آن ها سال هاست 
که در حال تجربه بازیگری در مدیوم های مختلف هســتند، اما 
درخشــش ویژه آن ها در یک نقش خاص، باعث شده تا ویترین 

سریال های خانگی به ســکوی پرتابی برای سرعت بخشیدن به 
سیر صعودی شــهرت و اعتبار آن ها در عرصه بازیگری، تبدیل 
شود. سریال »در انتهای شــب« که اولین تجربه سریال سازی 
آیدا پناهنده هم محســوب می شــود، یکی از جذاب ترین و 
پرمخاطب ترین سریال های شــبکه نمایش خانگی در ماه های 
اخیر بوده است که دیروز جمعه، پخش آن به پایان رسید. سریالی 
درگیرکننده که بــار اصلی جذابیتش، بیــش از موقعیت های 
داستانی، بر دوش شــخصیت ها بود. به همین دلیل هم همچون 
تجربه های ســینمایی پناهنده، بازیگران، برگ برنده اصلی آن 

بودند. در میان چهره های شناخته شده این سریال اما درخشش 
دو بازیگر را نمی شد نادیده گرفت. سحر گلدوست بعد از تجربه 
همکاری با اصغر فرهادی در اولین نقش آفرینی ســریالی خود، 
حضوری تحســین برانگیز در نقش »ثریا« رقم زد و نســرین 
نصرتی هم بعد از ســال ها بازیگری، باردیگر با یک نقش کوتاه، 
توانمندی های خود را به رخ کشید. این پرونده در واقع بهانه ای 
است برای دست مریزاد و تکریم بازیگرانی که قدر نقش های هر 
چند کوتاه خود را دانسته و در ویترین شبکه نمایش خانگی آماده 

پرواز به اوج شده اند.

نقشی برای پرواز...

نی
خوا

باز
نشدهم...میشینیمباهمگریهمیکنیم!

چهار بریده کوتاه درباره رابطه هایی که آیدا پناهنده با همراهی ارسلان امیری در سریال »در انتهای شب« 
روایت کرده است

    روایت اول. زن- شوهر
طبیعتا رابطه زن و شوهری در سريالی از جنس »در انتهای شب« محور اصلی 
محسوب می شود. رابطه ای پیچیده که شايد شمايل کلیشه ای آن در 90درصد 
محصولات نمايشی در حال بازتولید باشــد اما برای به تصوير درآوردن دقیق و 
درست آن، وســواس هايی از جنس آنچه آيدا پناهنده و ارسلان امیری در نظر 
داشــته اند، لازم اســت. رابطه  بهنام و ماهی، يکی از ماندگارترين روابط زن و 
شوهری در فیلم ها و سريال های ايرانی است که سرشار از جزئیات و ملاحظاتی 
است که به صورت مکرر می توان به تماشــای آن نشست. در کنار ماهی و بهنام، 
زندگی ثريا و امیر يا حتی زندگی پدر ماهی و مادر مرحومش هم در فرازهايی از 
ســريال در کانون روايت قرار می گیرد که از آن ها هم به دقت کلیشه زدايی شده 
است. پناهنده و امیری به خوبی توانسته اند مفهومی سخت به نام »خانواده« را 
بدون شعار و تلاش بیهوده برای نسخه پیچی به تصوير بکشند و اين دستاوردی 

بسیار ارزشمند است.

    روایت دوم. مادر- فرزند
ماهی در دادگاه پايانی خطاب به قاضی می گويد که مادرش را در کودکی از دست 

داده؛ اما مجبور شــده برای خواهرش، پدرش و حتی همسرش 
مادری کنــد و موفق نشــده مادر خوبی بــرای فرزندش 

باشــد. با اين همه اما فرازهای مربوط به خلوت مادرانه 
میان ماهی و دارا، بی شــک از فرازهای جذاب سريال 

محسوب می شــود، به خصوص ســکانس مربوط 
به خواب شــبانه در قســمت پايانی. اما دو رابطه 

مادرانه جذاب ديگر هم در ســريال وجود دارد. 
يکی رابطه میان ثريا و آوينا که هرچند تمرکز 
زيادی روی آن نمی شود اما بخشی از هويت 
ثريا را همیــن مادرانگی هــا و نگرانی های 

مادرانه اش تشکیل داده است. ديگر رابطه 
اما مربوط به بهنام و مادرش می شود که 

احترام برومند، نقش آفرينی درخشانی 
در اين نقش داشــته است. مادری 

که گرفتار فراموشی شده و حتی 
فرزندانش را به ياد نمی آورد اما 
در خانه سالمندان، چشم به راه 
آن هاســت. رقص مادر و پسری 
میان بهنــام و مادرش شــايد از 

طرف ساترا سانسور شد، اما مگر فراموش شدنی است؟

    روایت سوم. پدر- فرزند
يکی از درخشــان ترين نقش آفرينی ها در ســريال »در انتهای شب« را قطعا 
علیرضا داوودنژاد ارائه کرده است. کارگردانی استخوان دار و باسابقه در سینمای 
ايران که اتفاقا علاقه ويژه ای هم در آثارش برای بازی گرفتن از نابازيگران دارد 
و حالا در اوج پختگی، نشان داد که چه توان بالايی برای نقش آفرينی در مقابل 
دوربین دارد. داوودنژاد که پیش تر در فیلم »شــنای پروانه« هم نقش پدری 
داغ ديده را ايفا کرده بود، در اين ســريال، بار ديگر شمايل يک پدر سنتی اما 
به شدت پرمهر را به تصوير درآورده است. او شايد در عصبانیت از کوره در برود 
و حتی، دست روی ماهی بلند  کند اما اصلی ترين پناه و هم دم او هم محسوب 
می شود و چقدر درخشان است سکانسی که خطاب به دخترش می گويد: »برام 
درد دل کن، يه فکری باهم می کنیم، نشد هم با هم می شینیم گريه می کنیم!« 
رابطه پدرانه میان بهنام و دارا يا امیر و آوينا هم از ديگر روابط پدر و فرزندی در 

سريال است که البته قوام و جذابیت رابطه ماهی و پدرش را ندارد.

    روایت چهارم. دوستی ها
روابط دوســتانه در  »در انتهای شب« طیف ها و 
ســطوح مختلفی دارد. از رابطه دوستانه بهنام 
و صفا که کاملا مبتنی بر سود و منفعت است، 
گرفته تا دوســتی میان ماهی و حکیمه که 
از جنس روابط روزمره امــا عمیق در محیط 
کار اســت. تا حتی رفاقت آســیب ديده اما 
همچنان برقرار میــان رضا و ماهی 
کــه هم دانشــگاهی بوده اند و 
دل بستگی هايی هم داشته اند 
اما پس از سال ها هنوز رفاقتی 
متزلزل و عاری از ســوءتفاهم 
میانشان برقرار است. آيدا پناهنده 
به خوبی توانســته اســت اين روابط 
دوستانه را در ســريال خود به تصوير 
درآورد. به خصوص زمانی که دوستی 
میان ماهی و حکیمه را به مامنی مطمئن 
برای تخلیه احساسات هر دو نفر تبديل 

کرد.

 

درباره پنج بازیگر و پنج شخصیت که قصه »ثریا« در مواجهه با آن ها تعریف شد

ازکنارهممیگذریم...
مکملپرونده

بهنام را چگونه می توان قضاوت کرد؟ روايت »در انتهای شــب« بیش از هر کاراکتر ديگــری می تواند حکايت چالش های درونی و پارسا پیروزفر
محاکات فردی چنین مردی تلقی شود. مردی سرشار از آشفتگی و در عین حال تمنا برای حس زندگی که گاه چشمش، داشته هايش 
را نمی بیند و گاه ديگران در اصالت احساســاتش ترديد می کنند. پارســا پیروزفر که حالا به جرات می توانیــم بگويیم در يکی از 
درخشان ترين دوران بازيگری خود قرار دارد، به درستی توانسته به چنین شخصیت به ظاهر ساده اما در باطن پیچیده ای، در مقابل 
دوربین آيدا پناهنده جان ببخشد. پای ثريا هم زمانی به داستان سريال باز می شود که نگاهش با بهنام گره می خورد. مرور داستان 
اين ســريال از زاويه رابطه میان ثريا و بهنام، نکات دراماتیک و حتی تراژيکی دارد که در کامل شــدن هر دو شخصیت در داستان 

موثر بوده است. ديالوگ های بغض آلود ثريا خطاب به بهنام پس از اولین و تنها شب مشترک شان را به ياد داريد؟ ماجرای زالوها را.

شايد در ساختاری کلیشه ای و تکراری، ماهی می توانست تبديل به دشمن ثريا شود. زنی که بلافاصله بعد از جدايی از همسرش، هدی زین العابدین
متوجه حضور زنی ديگر در خلوت او می شود، مطابق کلیشه های داستان پردازی در فیلم ها و سريال های ايرانی بايد به خروش بیايد 
و علیه او عصیان کند. هدی زين العابدين که می توان کاراکتر ماهی را يکی از قله های کارنامه بازيگری اش به حساب آورد اما رفتار 
به قاعده در برابر ثريا دارد. او حتی زمانی که با قضاوت شدن ثريا از ســوی خواهرش مواجه می شود، برآشفته می شود و به او تذکر 
می دهد که بدون اطلاع از وضعیت انسان ها درباره آن ها قضاوت نکند. خلوت های دونفره ثريا و ماهی هم در سريال درخشان و جذاب 
است. به خصوص زمانی که ماهی تصمیم می گیرد که پشتوانه ثريا شود تا فرزندش را از دست همسر سابقش آزاد کند. ماهی زمانی 

که در برابر امیر قرار می گیرد، به وضوح می گويد به دلیل آنکه ثريا هم مادری نگران فرزند خود است، با او هم ذات پنداری می کند.

از میان بازيگران حاضر در سريال »در انتهای شب« احتمالا پوريا رحیمی سام بیشترين سابقه دوستی و همکاری را با آيدا پناهنده پوریا رحیمی سام
و ارسلان امیری داشته و اتفاقا برای ايفای نقش در فیلم »زالاوا« که امیری کارگردانی کرده بود، توانست سیمرغ بلورين فجر را هم 
به دست بیاورد. او در اين سريال ايفاگر نقش امیر است. کارگری که در زندگی مشترک خود، ناکام مانده و همسرش را طلاق داده 
اما برای او شرط کرده که تنها در صورتی اجازه می دهد فرزندش زير دست او بماند که با هیچ مرد ديگری وارد رابطه و ازدواج نشود. 
امیر، همسر سابق ثرياست و در طول داستان متوجه می شويم پسر عموی او هم بوده است. پای او در مرحله ای وارد داستان می شود 
که رابطه ای تقريبا جدی میان بهنام و ثريا شکل می گیرد و حالا او به عنوان يک مرد سنتی، ديگ غیرتش به جوش آمده و دست به 

تهديد و ارعاب می زند تا بلکه فرزندش را از دست همسر سابق خود درآورد.

ماهی و رضا هر دو از شاگردان بهنام در دوران تحصیل در دانشگاه بوده اند و از همان زمان هم دل بستگی  میانشان شکل گرفته بود. پدرام شریفی
ماهی با بهنام ازدواج کرد اما پس از سال ها هنوز سايه اين شکست عشقی روی قلب و ذهن رضا سنگینی می کند. اما رضا زمانی در 
مسیر ثريا قرار می گیرد که پای ماهی و بهنام به واسطه گم شدن دارا به کلانتری باز می شود. ماهی و بهنام در موقعیتی غريب و پس 
از جدايی، هر دو با همراه تازه ای در کلانتری حاضر شــده اند و در فرصتی که برای ثبت مفقودی فرزندشان به اتاق مامور کلانتری 
می روند، رضا و ثريا برای لحظاتی تنها می شوند. گفت وگوی کوتاهی میان آن ها شکل می گیرد تا از وضعیت طرف مقابل رمزگشايی 
کنند. پدرام شريفی در نقش رضا، به خوبی ظاهر شده و نه فقط در اين سکانس مشترک با ثريا که در اکثر سکانس های مشترکی که 

با ماهی دارد، مکملی بسیار خوب و پیش برنده برای داستان او است.

مینا خواهر ماهی است و به واسطه همین نسبت هم در بخشی از داستان با ثريا مواجه می شود. الهام شفیعی بازيگر نقش مینا بازيگری الهام شفیعی
جوان و نوپا محسوب می شود که تا همین جا ثابت کرده است که قابلیت های بالايی برای درخشش در عرصه بازيگری دارد. او که 
بازيگری را از صحنه تئاتر آغاز کرد، با دعوت حمیدرضا آذرنگ از چهره های باســابقه تئاتر، برای ايفای نقش در »روزی روزگاری 
آبادان« دعوت شد و با اولین نقش آفرينی مهم خود در سینما توانست نامزد دريافت سیمرغ بلورين شود. در ادامه همین موفقیت 
هم از سوی آيدا پناهنده برای نقش مینا انتخاب شد. شفیعی در همین فرصت کوتاه حضور اين کاراکتر در داستان، موفق شد اجرايی 
به اندازه در اين نقش داشته باشد. از سکانس هايی که به شناخت بیشتر شــخصیت ثريا کمک کرد می توان به گفت وگوهای او با 
مینا حین خريد بلال اشاره کرد. جايی که ثريا تلاش می کند به مینايی که در آستانه ورود به زندگی مشترک است، مشورت بدهد.

سحر گلدوست بازیگر مستعد و آینده داری است که تا همین جا هم ثابت کرده در عرصه بازیگری فیلم و سریال به خوبی می تواند غافلگیرمان کند، اما آنچه »ثریا« 
را به چنین کاراکتر درگیرکننده ای تبدیل کرده است، فراتر از توانمندی صرف بازیگرش، حاصل هدایت درست این شخصیت در موقعیت های داستانی مختلف و 
تعریف درست نسبت او با دیگر کاراکترهای داستان است. به همین بهانه مروری بر نسبت سایر شخصیت های اصلی »در انتهای شب« با این شخصیت در داستان 

داشتیم و از عملکرد بازیگران شان نوشتیم.

پشتوانه خلق هر اثر نمایشی موفقی، متن خوب است. »در انتهای شب« هر چند در بسیاری از اجزای فنی در فرآیند تولید، از مجموعه های استاندارد 
در شبکه نمایش خانگی محسوب می شود اما اصلی ترین پشتوانه توفیق آن را باید فیلمنامه دقیق، حساب شده و کم نقص آیدا پناهنده و ارسلان امیری 

دانست. زوجی که هوشمندانه تجربه زیسته خود را به کار گرفته و هنرمندانه روابطی انسانی و باورپذیر را در اثر خود خلق کرده اند.
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   گزارش

به گزارش ايســنا، يورو 2024 با قهرمانی اسپانیا 
و کوپــا آمه ريکا بــا قهرمانی آرژانتیــن به پايان 
رسید. برای برخی از بازيکنان ستاره اين رقابت ها 
آخرين حضور در تیم های ملی کشورشان بود. از 
ســتارگانی می گويیم که ديگر آنها را در پیراهن 

تیم ملی کشورشان نخواهیم ديد.
  اولیویه ژیرو

بهترين گلزن تاريخ تیم ملی فرانســه کنار رفت. 
ژيرو 13 ســال را با خروس ها گذراند و در 13۷ 
بازی ۵۷ گل به ثمر رساند. اولیويه همراه با فرانسه 
قهرمان جــام جهانی 2018 و لیــگ ملت های 
2021 شد. ژيروی 3۷ ساله در يورو 2024  خوب 

ظاهر نشد. 
   تونی کروس

  هافبک آلمانــی تصمیم گرفته اســت به دوران 
حرفه ای فوتبالش پايان دهــد و اين را حتی قبل 
از فینال لیــگ قهرمانان اروپا اعــام کرده بود. 
يورو 2024 آخرين نمايش در کارنامه تونی بود. 
کروس تورنمنتی را برگزار کرد که درجه يک نبود 
ولی نمره قابــل قبولی گرفت. تیــم او در مرحله 
يک چهارم نهايی با شکســت از اســپانیا حذف 
شــد و به خاطر خطای شديدش روی پای پدری 
مورد انتقــاد قرار گرفت اما اين باعث نمی شــود 
که عملکــرد قهرمان جهان و برنده شــش لیگ 
قهرمانان اروپا زير سوال برود. اين بازيکن 34ساله 
به راحتی می توانست دســت کم يک فصل ديگر 

برای هر تیمی در جهان بازی کند.  
  توماس مولر

يکی از بهترين بازيکنان آلمان پس از شکســت 

در مرحله يک چهارم نهايی يورو 2024 تیم ملی 
کشورش را برای همیشــه ترک کرد. با اين حال 
برخاف دوســتش کروس در فوتبال باشگاهی 
باقی می مانــد. اين هافبک 34ســاله 131 بازی 
برای آلمان انجام داد و تنها لوتار ماتئوس )1۵0( 
و میروساو کلوزه )13۷( بازی های ملی بیشتری 
دارند. مولر با آلمان قهرمــان جام جهانی 2014 
شد. او با مانشافت همچنین در جام جهانی 2010 

سوم شد.
  ژردان شقیری

ژردان شقیری سه بار به باشــگاه های بزرگ راه 
يافت اما نتوانست بدرخشد. او فقط يک نیم فصل 
بی نظیر را در اينتر گذراند و سه سال را در بايرن 
و لیورپول ســپری کرد؛ بدون آنکه تأثیر خاصی 
بگذارد. تیم ملی سوئیس داستان کاما متفاوتی 
برای اوست. ژردان در تیم ملی کشورش گل های 
درخشانی را به ثمر رساند. او در سه دوره متوالی 
جام جهانی و جام ملت های اروپا توانست خود را 
متمايز کند. حالا وينگر 32 ساله روی بازی برای 
شــیکاگو فاير تمرکز خواهد کرد و ما به سوئیس 
بدون او نگاه خواهیم کرد؛ برای اولین بار از سال 

.2010
  یان فرتونگن

فرتونگن پس از حذف تیم ملی بلژيک در مرحله 
يک هشــتم نهايی يورو از جمع شــیاطین سرخ 
خداحافظی کــرد. اين تصمیم بــرای هیچکس 
تعجب آور نبود. در يورو به وضوح قابل رويت بود 
که يان 3۷ ســاله ديگر قادر به مقابله با ســرعت 

بــالای حريفان نیســت.  فرتونگــن اولین بازی 
ملی اش را سال 200۷ انجام داد. يان در مجموع 
1۵۷ بازی برای بلژيک انجام داد و 10 گل به ثمر 
رساند و برنده مدال برنز جام جهانی 2018 شد. 

  خسوس ناواس
  ناواس بخشی از آن تیم طايی اســپانیا بود که 
قهرمان جام جهانی 2010 و يورو 2012 شــد. 
ناواس آن زمان کنار ژاوی، اينیســتا، کاسیاس و 
ديگر اسطوره ها بازی می کرد. تابستان امسال او را 
در همان جناح با لامینه يامال جوان ديديم. ناواس 
در نیمه نهايی جايگزين دنی کارواخال محروم شد 

و مثل همیشه کارش را به خوبی انجام داد.
اين مدافع 38 ســاله تیم ملی را ترک می کند اما 
به مدت شش ماه تا 31 دسامبر در سويا می ماند 
و پس از آن بــه دوران فوتبالــش پايان می دهد 
و در پســتی که می خواهد در اين باشــگاه کار 

خواهد کرد.
   آنخل دی ماریا

  آنخل در فینال کوپاآمه ريکا اشــک ريزان زمین 
بازی را ترک کرد. او می دانســت که اين آخرين 
بازی او با پیراهن تیم ملی کشــورش خواهد بود. 
آرژانتین ممکن بود شکســت بخورد اما آنها در 
نهايت در وقت اضافه بر کلمبیا غلبه کردند و دی 
ماريا دومین کوپای متوالــی اش را برد. دی ماريا 
از 20سالگی به تیم ملی دعوت شد و با آنها تمام 
جام های مهم تاريخ را به دست آورد. از جمله گل 
او در فینال جام جهانی 2022 کــه به آرژانتین 

کمک کرد فرانسه را شکست دهد.

 سرانجام پرسپولیس از اولین خريد ايرانی خود در اين فصل رونمايی کرد 
و فرشــاد احمدزاده که فوتبال خود را از آکادمی پرسپولیس آغاز کرده 
است، برای چهارمین بار به اين تیم پیوست. در طول تاريخ پرسپولیس 
بازيکنانی نظیر علی کريمی،  محمدحســین کنعانی زادگان، سروش 
رفیعی، نادر محمدخانی و مرتضی کرمانی مقدم در 3 مقطع مختلف در 
اين تیم بازی کردند و حالا احمدزاده تنها بازيکنی اســت که در 4 بازه 

زمانی برای پرسپولیس بازی می کند.
   حضور کوتاه احمدزاده جوان  

فرشاد احمدزاده از تیم های پايه پرسپولیس به تیم بزرگسالان منتقل 
شد. اولین بازی او برای پرسپولیس در جام حذفی سال 92-1391 و در 
جريان پیروزی پرگل 6 بر صفر اين تیم برابر ملوان بود. احمدزاده در هفته 
پايانی همان فصل در ديداری تشريفاتی برابر تراکتور در 30 دقیقه پايانی 
به زمین آمد که پايانی بود بر مقطع اول حضور او در پرسپولیس و اين 

بازيکن برای انجام خدمت سربازی به تراکتور رفت.
     ستاره درخشان پرسپولیسِ برانکو

فرشــاد احمدزاده در تراکتور خوش درخشــید به نحوی که هواداران 
پرسپولیس منتظر بازگشت اين بازيکن به تیم شان بودند. پرسپولیس با 
برانکو ايوانکوويچ اوج گرفت و فرشاد احمدزاده يکی از بازيکنان کلیدی 
پرسپولیس در آن مقطع بود. احمدزاده با پرسپولیس 2 بار قهرمان لیگ 
شد. احمدزاده گل  و پاس گل های مهمی به نام خود ثبت کرد که از جمله 

می توان به پاس گل در د ربی و گلزنی در سوپرجام و هفته پايانی لیگ 
هفدهم اشاره کرد.

   بازگشت نافرجام
فرشاد احمدزاده پس از پايان لیگ هفدهم پیشنهادی از باشگاهی در 
لهستان دريافت کرد و به اين تیم پیوست. اين نقل وانتقال در شرايطی 
اتفاق افتاد که پنجره نقل وانتقالاتی پرسپولیس بسته بود و اين تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا حضور داشت. اين جابه جايی اصاً به مذاق هواداران 
پرســپولیس خوش نیامد و اين بازيکن محبوبیتش را از دســت داد. 
احمدزاده پس از يک فصل بازی در اروپا به پرســپولیس بازگشت ولی 
اين بار شرايط مانند بازگشت قبلی نبود و اين بازيکن جايگاه قبلی اش در 
ترکیب سرخ پوشان را نداشت و در پايان نیم فصل اول در لیست مازاد 

قرار گرفت و از اين تیم جدا شد؛ جدايی ای که تا اين فصل طول کشید.
   طلایی ترین روزها   

فرشاد احمدزاده پس از پرسپولیس در سپاهان و فولاد بازی کرد ولی در 
هیچ تیمی بیشتر از پرسپولیس به میدان نرفت و گل نزد. احمدزاده در 
109 بازی در تمام رقابت ها برای پرسپولیس بازی کرد که در اين ديدارها 
14 گل زد و 12 پاس گل داد. از زمان جدايی احمدزاده، بازيکنانی نظیر 
محمدحسین کنعانی زادگان، مهدی عبدی، وحید امیری و امید عالیشاه 
همچنان در پرسپولیس حضور دارند و حالا اين بازيکن به دنبال تکرار 

خاطرات خوش گذشته است.

علی علیپور مهاجم سابق پرسپولیس دوباره پیراهن 
اين تیم را بر تن کرد. اين بازيکن در مقطع اول حضور 
خود در پرسپولیس آمار تحسین برانگیزی از خود به 
جای گذاشته بود و حالا امیدوار است که کارنامه خود 
را بهتر از قبل کند و در زمره شاخص ترين بازيکنان 

تاريخ پرسپولیس قرار گیرد.
   ۵ گل تا ۳ گلزن برتر تاریخ پرسپولیس

علی علیپور با ۵۵ گل، بهترين گلزن پرسپولیس در 
تاريخ لیگ برتر اســت. اين بازيکن در مجموع تمام 
رقابت ها ۷1 گل با پیراهن اين تیم به ثمر رسانده است 
و با اين آمار چهارمین گلزن برتر تاريخ پرســپولیس 
است. فرشاد پیوس با 1۵4 گل بهترين گلزن تاريخ 
پرسپولیس است؛  آماری که شايد هیچ بازيکنی نتواند 
به آن نزديک شــود ولی علیپور می تواند خوش بین 
باشد در ادامه دوران بازيگری خود در بهترين شرايط 

به رده دوم برسد.
صفر ايرانپاک با ۷6 گل سومین گلزن برتر پرسپولیس 
است و علیپور در همین فصل می تواند از اين نام بزرگ 
عبور کند. علی پروين اسطوره باشگاه پرسپولیس 96 
گل با برای اين تیم زده و علیپور عاوه بر اينکه مصمم 

است که در رده دوم تاريخ باشگاه جای گیرد، می تواند 
دومین گلزن اين باشگاه با تعداد گل 3 رقمی باشد.

   علیپور به دنبال شکســتن رکورد ایرانپاک 
و جباری

برخاف شکســتن رکــورد بهترين گلــزن تاريخ 
پرسپولیس که به نظر سخت و تا حدی غیرممکن به 
نظر می رسد، علی علیپور در بازگشت به پرسپولیس 
اين شــانس را دارد که رکوردهای هجومی د ربی را 
که نزديک به ۵ دهه اســت که ثابت مانده بشــکند. 
آخرين بازی علیپور در پرسپولیس، د ربی بود که اين 
بازيکن با گل و پاس گل از اين تیم جدا شد. علیپور 
آمار 4 گل، يک پــاس گل و يک کســب پنالتی در 
دربی دارد و در مجموع روی 6 گل موثر بوده اســت. 
رکورددار بیشــترين تاثیرگذاری روی گل در د ربی، 
علی جباری اســت که در مجموع روی 9 گل موثر 
بوده و علیپور تنها 3 گل با آن فاصلــه دارد. علیپور 
3 گل با رکورد صفر ايرانپاک فاصله دارد که با ۷ گل 
بهترين گلزن تاريخ دربی است. اين بازيکن امیدوار 
است در بازگشت به پرســپولیس اين رکوردها را به 

نام خود کند.

تضاد سیستم گاریدو با مهره های پرسپولیس
تمرينات پرسپولیس زير نظر خوان کارلوس گاريدو آغاز شده و سرخپوشان امیدوارند پس 

از برانکو، کالدرون و اوسمار، با يک مربی خارجی ديگر هم خاطرات خوبی را تجربه کنند. 
انتخاب گاريدو، با نظرات مثبت و منفی زيادی همراه بود و نداشتن سابقه قهرمانی لیگ، 

بزرگ ترين نقطه ضعف در کارنامه او محسوب می شد. تجربه کار در اروپا و کشورهای عربی 
اما  پرسپولیسی ها را به آينده گاريدو امیدوار می کند. انتخاب سیستم بازی پرسپولیس، 
اولین چالش گاريدو در اين تیم خواهد بود. پرسپولیس بعد از سال ها، شايد با سرمربی 

جديدش سیستم جديدی را هم تجربه کند.
  میراث طولانی از برانکو تا اوسمار

سال های موفقیت پرسپولیس، معمولا با دو سیستم آشنا همراه بوده است. برانکو، کالدرون، 
گل محمدی و اوسمار، تیم های شان را با سیستم 2-4-4 يا 1-3-2-4 به زمین فرستاده اند. 

انتخاب بین اين دو سیستم، معمولا بر اساس داشته های تیم انجام شده است. زمانی که 
پرسپولیس 2 مهاجم موفق داشته، آن ها از سیستم 2-4-4 استفاده کرده اند. مثل دورانی 

که زوج علیپور و طارمی، يا آل کثیر و مغانلو در خط حمله سرخپوشان شکل می گرفت. 
زمانی که پرسپولیس فقط يک مهاجم آماده در لیست خود داشته، از سیستم 4-2-3-1 
استفاده کرده و يک بازيکن خاق با خصوصیات هجومی، در نزديکی تک مهاجم تیم قرار 

گرفته است. فصل پیش، امید عالیشاه در بیشتر بازی ها اين نقش را بر عهده داشت.
  تضاد منافع در سیستم گاریدو

خوان کارلوس گاريدو، عاقه زيادی به سیستم 3-3-4 دارد. سیستمی که در آن يک 
هافبک دفاعی، عقب تر از دو هافبک میانی تیم بازی می کند و دو وينگر و يک مهاجم 
هدف، در خط حمله حضور دارند. گاهی هم بر اساس شرايط، از سیستم 4-2-3-1 

استفاده می کند که پرسپولیسی ها با آن آشنا هستند. تمديد قرارداد آل کثیر و خريد 
همزمان علی علیپور اما، پرسپولیسی ها را در موقعیت سختی قرار داده است. آل کثیر 
و علیپور، هر دو مهاجم هدف تخصصی هستند و هیچکدام، نمی توانند در نقش وينگر 

برای پرسپولیس بازی کنند. عاوه بر آن ها، مهدی عبدی هم به پرسپولیس برگشته و در 
صورتی که اين تیم بخواهد فقط با يک مهاجم بازی کند، کار گاريدو برای کنترل رختکن 

تیم سخت می شود.
  انعطاف اجباری؟

سرمربی پرسپولیس، به خاطر خصوصیات هافبک های میانی تیمش، شرايط چندان 
مناسبی برای پیاده کردن سیستم 3-3-4 ندارد و اگر قرار باشد از سیستم تک مهاجم 

استفاده کند، بايد به سراغ 1-3-2-4 برود. مهره های پرسپولیس و به صورت خاص خريد 
علی علیپور اما، شايد او را مجبور به انعطاف پذيری و رفتن به سمت سیستم  4-4-2 

بکنند. سیستمی که به پرسپولیس امکان استفاده همزمان از علیپور و آل کثیر را می دهد 
و همزمان، با رفتن عالیشاه به نقش وينگر، جای خالی مهدی ترابی کمتر به چشم می آيد. 
گاريدو فصل 21-2020 که در اسپانیا سرمربی کاستیون بود هم، براساس شرايط مجبور 

شد چنین تغییری در تیمش ايجاد کند. تغییری که برای او، نتیجه خوبی به همراه نداشت 
و تیمش سقوط کرد. گاريدو بايد در پرسپولیس، انتخاب کند تیمش را بر اساس مهره هايی 

که در اختیار دارد بچیند، يا به قیمت نیمکت نشینی بعضی از ستاره هايش، تیمش را با 
سیستم های مورد عاقه اش به زمین بفرستد.

منبع: فوتبال 360
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خریدی با آماری معمولیِ معمولی!
  نکونام در کنار جذب اسامی، در سودای آن اســت تا باز هم وينگر به خدمت بگیرد و در اين مسیر هدف گذاری 
سرمربی استقال جذب يکی از شاگردان سابق خود است؛ علیرضا کوشکی. اين وينگر 24 ساله در دوران حضور 
نکونام در فولاد، يکی از شاگردان او بود و حالا گفته می شود   طرفین در آستانه يک همکاری دوباره قرار گرفته اند. 
علیرضا کوشکی در طول سالیان اخیر همواره يکی از گزينه های حضور در اســتقال بوده اما هیچگاه انتقال او 
نهايی نشده است. کوشکی در فصل اخیر عضوی از تیم گل گهر سیرجان بود اما نتوانست انتظارات را برآورده کند؛ 
به طوری که در 2۷ بازی )در لیگ برتر و جام حذفی(، او تنها يک بار موفق به گلزنی شد و کسب يک ضربه پنالتی 
هم در کارنامه او ديده می شود. در فصل 02-1401 هم کوشکی تحت قرارداد تیم فولاد خوزستان بود که در آن 

فصل هم روزهای خوبی را پشت سر نگذاشت.
کوشــکی در فصل 02-1401 هم 2۷ بار برای فولادی ها به میدان رفت که تنها يــک گل در کارنامه او ديده 
می شود. پیش از فصل 02-1401، علیرضا کوشکی برای فولاد در لیگ قهرمانان آسیا و سوپرجام فوتبال ايران 
۷ بار به میدان رفت که ناکام در گلزنی بود و در 10 بازی لیگ برتری هم يک گل برای فولاد زد تا در مجموع 44 
حضورش در مستطیل سبز برای فولاد، او تنها 2 گل به ثمر رسانده باشد که آمار قابل  قبولی محسوب نمی شود 
و در مجموع دوران حضور علیرضا کوشکی در گل گهر ســیرجان و فولاد خوزستان او در ۷1 بازی موفق به ثبت 

تنها 3 گل شده است!

کِبانو، تازه ترین خرید خارجی آبی ها؟
  آبی ها طبق آخرين استعامات انجام شده از سازمان لیگ، برای فصل جديد )1+4( سهمیه بازيکن خارجی دارند 
که البته احتمال افزايش آن بعد از برگزاری جلسه کارگروه نقل وانتقالات دور از ذهن نیست  . رافائل سیلوا در کنار 
گوستاوو بانکو، جال الدين ماشــاريپوف، کوين يامگا، منتظر محمد، ودران کیوسفسکی و آلمدين زيلیکیچ جزو 
بازيکنان خارجی تحت قرارداد باشگاه استقال محسوب می شــوند که با توجه به مصدومیت يامگا، نام اين ستاره 
فرانسوی در فهرست آبی ها برای فصل جديد حضور نخواهد داشت و با توجه به عدم رضايت نکونام، احتمالا همکاری 
استقال با محمد، کیوسفسکی و زيلیکیچ هم به پايان خواهد رسید تا عماً آبی ها از 3 سهمیه خارجی خود استفاده 
کرده باشــند.   يکی از بازيکنان مدنظر نکونام برای تقويت پســت وينگر از قاره آفريقا است و سرمربی استقال نام 
نیسکنز کِبانو را در فهرست خود به عنوان گزينه پیشنهادی تقويت پست وينگر مطرح کرده و اين بازيکن 32 ساله 
تجربه بازی در پســت هافبک تهاجمی را هم در کارنامه اش دارد. نیســکنز کِبانو در فصل اخیر رقابت های فوتبال 
باشــگاهی امارات در ترکیب الجزيره به میدان رفت و 30 بازی در لیگ برتر، جام پادشــاهی و لیگ کاپ امارات به 
میدان رفت و موفق به ثبت 6 گل و 6 پاس گل شد. جالب آنکه او درخشش وينگر آفريقايی برابر اتحاد کلبا بود که او 
در بازی رفت مقابل تیمِ تحت هدايت فرهاد مجیدی موفق به ثبت يک گل و يک پاس گل شد و در بازی برگشت هم 
در جدال با ياران مهدی قايدی يک بار موفق به گلزنی شد تا روی 12 گل از ۵0 گل تیمش در فصل اخیر تاثیرگذاری 

مستقیم داشته باشد.

غروب ستارگان
ستاره هایی که بعد از پایان جام 
ملت های اروپا و   جام ملت های 

آمریکای جنوبی از تیم های ملی  
کشورشان کناره گیری کردند 

به سبک فرشاد میشود؟پوکر  آیاعلیپور تاریخساز 
مهاجم سابق پرسپولیس به دنبال شکستن رکورد ایرانپاک و جباریفرشاد احمدزاده در تاریخ پرسپولیس رکورددار شد!

 رضایت اینتر از طارمی به روایت
 سایت ایتالیایی

هیاهوی ورود مهدی طارمی بــه اينتر با درخشــش او در اولین بازی 
تدارکاتی اين تیم در اردوی پیش فصل به اوج خود رسید. ستاره پیشین 
پورتو در ديداری دوســتانه برابر تیم لوگانوی ســوئیس که در زمین 
تمرينی اينتری ها برگزار شد، روی تمام گل های برتری  3 بر 2 تیمش 
تأثیر مستقیم داشــت. او ابتدا به خواکین کورئا پاس گل داد و پس از 
آن خودش دو گل )يکی پنالتی و ديگری با ضربه چیپ( به ثمر رساند. 
نمايش طارمی توجه بسیاری از رسانه  های ايتالیايی را جلب کرده و در 
میان آنها سايت »SempreInter«  نوشته است: لوگانو از نظر فیزيکی 
وضعیت بهتری نسبت به اينتر داشت که اين هم طبیعی بود چرا که تیم 
سوئیســی اردوی پیش فصل را زودتر آغاز کرده و بايد اين هفته اولین 
بازی رسمی اش را انجام دهد. عاوه بر اين اينتری ها اکثر بازيکنان شان 
که در يورو 2024 و کوپا آمه ريکا شرکت کردند را در اختیار نداشتند. 
بااين وجود نراتزوری از اولین آزمون برای شروع فصل جديد موفق خارج 
شد که اين اتفاق بیشتر از همه به لطف طارمی رخ داد. او در روز تولدش 
پاس گل اول بازی را به خواکین کورئا داد و زمانی که لوگانو پیش افتاد، 
با يک دبل در نیمه دوم ورق را برگرداند. به جــز نتیجه پايانی، اينتر از 
نمايش طارمی که نشان از آمادگی جســمی او داشت بسیار خوشحال 
بود. او که چند ضربه آکروباتیک هم زد، نشان داد يک تمام کننده تمام 

عیار است.

میلان با خرید موراتا، اتلتیکو را سوپرایز کرد!
اتلتیکو مادريد از اقدام میان در پرداخت بند آزادســازی 13 میلیون 
يورويی برای جذب آلوارو موراتا متعجب شــد، زيرا روسونری مستقیماً 
با اتلتیکو مادريد در اين باره صحبت نکرده بود.به گزارش  ورزش ســه ، 
باشگاه میان به تازگی خريد آلوارو موراتا از اتلتیکو مادريد را تايید کرد. 
اين مهاجم اسپانیايی قرارداد چهار ســاله ای با قابلیت تمديد برای يک 
سال ديگر امضا کرده و در اين فصل پیراهن شماره ۷ را در سن سیرو بر 
 ، A برای بازگرداندن موراتا به سری  A تن خواهد کرد. غول های سری
جايی که چهار فصل برای يوونتوس بازی کرده بود، بند آزادســازی 13 
میلیون يورويی او را پرداخت کردند  اما طبق گزارش مارکا، اين حرکت 
روسونری باعث تعجب اتلتیکو مادريد شد که انتظار داشت طرف ايتالیايی 
مستقیماً با آنها در ارتباط باشــد. برخاف انتظار، بر اساس اين گزارش، 
تنها ارتباطی که برقرار شد از سوی موراتا بود که روز سه شنبه، همزمان 
با انجام تست های پزشــکی با میان، با مديران و هم تیمی های خود در 
اتلتیکو خداحافظی کرد. اين مهاجم 31 ساله در حال حاضر در تعطیات 
به سر می برد و در ماه اوت به هم تیمی های جديد خود در میان ملحق 

خواهد شد.

فلاح گران ترین بازیکن لیگ ایران!
سامان فاح مدافع 23 ســاله تیم گل گهر   با عقد قرارداد رسمی به تیم 
فوتبال استقال پیوست تا يکی از مهمترين اتفاقات نقل و انتقالاتی را 
به نام خود رقم زده باشد. انتقال فاح به استقال در شرايطی است که 
او در گذشته نیز مورد توجه اين باشــگاه قرار داشت اما انتقال او با چند 
سال تاخیر و در حالی اتفاق افتاد که او حالا به عنوان مدافع ملی پوش به 
استقال پیوسته است. نکته جالب در مورد سامان فاح اينکه استقال 
او را با پرداخت رقم رضايتنامه سنگین به خدمت گرفت تا او برای دومین 
سال متوالی با پرداخت مبلغ، جابجايی خود را رقم زده باشد. نکته ای که 
شايد در مورد فاح مغفول مانده باشد، اين است که او در سال نخست 
معرفی به سطح اول فوتبال ايران يکی از ارزان ترين بازيکنان لیگ برتر 
بود که دستمزدی حداقلی دريافت می کرد. فاح که در لیگ بیستم با 
نظر مهدی تارتار به تیم پیکان معرفی شد، دستمزد سالیانه ۵0 میلیون 
تومان را می گرفت و بعد از حضور در ترکیب اصلی پیکانی ها، قراردادش 
به ۵00 میلیون تومان افزايش يافت. او در دوران سرمربیگری مجتبی 
حسینی هم عملکرد درخشانی داشت تا در تابستان پیش از لیگ بیست 
و سوم، راهی گل گهر شود. گل گهر سیرجان با اطاع از آتیه اين بازيکن، 
رقم 18 میلیارد تومان را برای جدايی او پرداخت کرد تا جلوتر از تیم های 
مدعی اين بازيکن را به خدمت بگیرد و حالا شــنیده های ورزش ســه 
حاکی از آن است که آزادسازی او از دو سال قرارداد باقیمانده با گل گهر، 

با رقمی در حدود دو برابر اين عدد شکل گرفته است.

هافبک مورد علاقه اسکوچیچ به ایران آمد
هافبک کروات تیم تراکتور ديروز وارد ايران شــد. ايگور پوستونســکی 
هافبک کروات تیم واراژدين   وارد تبريز شــده تا در تست پزشکی پیش 
از قرارداد با تیم تراکتور شرکت کند. اين هافبک دفاعی کوتاه قامت که 
سابقه طولانی بازی در لیگ کرواسی را دارد، بعد از تست پزشکی قرارداد 
خود را امضا خواهد کرد. او دومین خريد خارجــی تراکتور بعد از مهند 

علی محسوب می شود.

 پیغام عطیه الله به مدیران پرسپولیس؛
 نمی توانم به ایران بیایم

به گزارش   تسنیم، پرسپولیس پس از درخواست عبدالکريم حسن برای 
جدايی از اين تیم، مذاکراتی با يحیی عطیه الله مدافع مراکشی انجام داد 
تا اين بازيکن را از باشگاه سوچی روسیه به خدمت بگیرد. عطیه الله که 
به شدت مورد توجه باشــگاه الاهلی مصر هم قرار دارد، تمايل چندانی 
برای حضور در پرسپولیس نداشته و به مديران اين باشگاه اعام کرده 
به دلیل حضور در تیم ملی کشــورش و همچنین مســائل خانوادگی 
نمی تواند به ايران بیايد. او البته اعام کرده   با توجه به مسلط نبودنش 
به زبان انگلیسی، کار راحت تری در الاهلی دارد و مشکلی بابت برقراری 
ارتباط به واسطه زبان عربی نخواهد داشت. اين اتفاق در حالی رخ داده 
که باشگاه پرسپولیس چند روز پیش نامه رسمی برای جذب عطیه الله 
را به باشگاه سوچی ارســال کرده و به اين ترتیب با توجه به عدم تمايل 
اين بازيکن برای حضور در ايران، تا اين لحظه پرسپولیس شانسی برای 
جذب اين ملی پوش مراکشــی ندارد مگر اينکه شــرايط تغییر کرده و 

اتفاقات ديگری رخ دهد.

مدافع تیم ملی آلمان گزینه جدید رئال مادرید
رئال مادريد به دنبال به خدمت گرفتن لنی يورو در اين تابستان بود اما 
اين بازيکن در نهايت راهی منچستر يونايتد شد و اين مدافع فرانسوی از 
دسترس رئال مادريد خارج شد. حالا مادريدی ها به دنبال اين هستند 
که مدافع ديگری را در اين تابســتان به خدمت بگیرند. نیکو شلوتربک 
مدافع 24 ســاله آلمانی تبديل به يکی از گزينه های رئال مادريد شده 
است. به نقل از رلوو، نیکو شــلوتربک پس از فصل خوبی که در بروسیا 
دورتموند داشــت حالا مورد توجه رئال مادريد قرار گرفته اســت. اين 
بازيکن در رقابت های يورو 2024 دو بــازی برای تیم ملی آلمان انجام 
داد. او در بازی تیم ملی آلمان مقابــل تیم ملی دانمارک در مرحله يک 
هشــتم نهايی که با پیروزی 2 بر صفر آلمان همراه شد، به طور فیکس 
حضور داشت و در کلین شیت کردن تیمش موثر بود. اين بازيکن فصل 
گذشته 48 بازی برای بوروسیا دورتموند انجام داده است. بدون ترديد 
نوری شاهین سرمربی دورتموند سعی می کند که او را در ترکیب تیمش 
نگه دارد و بايد ديد که در نهايت چه اتفاقاتی در اين باره رخ خواهد داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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معلق ماندن 15 زن و مرد روی دستگاه قصاص، تاوان قتل رفیق با ضربه فلاسک
در شهربازی مرد جوان که دوســتش را کشته، در حالی برای 

دومین بار پای میز محاکمه ایستاد که مدعی شد 
درگیری با زن سومش از او قاتل ساخته است.

   قتل در ساختمان نیمه ساز
دهــم شــهریورماه ســال ۱۴۰۱ بــه ماموران 
کلانتری ورامین خبر رســید كــه درگیری دو 
مرد در ساختمانی نیمه ســاز در منطقه قلعه نو 
به خون کشــیده شده و مرد ۳۵ســاله ای به نام 
سعید، زخمی و به بیمارستان منتقل شده است. 
تلاش پزشکان برای نجات سعید نتیجه نداد و او 
به خاطر ضربه به ســر و خون ریزی مغزی تسلیم 

مرگ شد.
   اعتراف به قتل رفیق

 با مرگ مرد جوان تحقیقات پلیس، آغاز و روشن 
شد عامل جنایت، حامد، دوست ۳۱ساله قربانی 
بوده است. به این ترتیب حامد بازداشت شد و به 
درگیری خونین با رفیقش اعتراف کرد. متهم در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای 
میز محاکمه ایســتاد. در جلسه رسیدگی به این 
پرونده اولیای دم درخواســت قصاص را مطرح 

کردند.
   در دادگاه

وقتی حامد روبه روی قضات ایستاد، گفت: »باور 
کنید قصد کشتن سعید را نداشتم. من و سعید 
سال ها با هم دوست بودیم و یک سال پیش برای 
یافتن کار از افغانســتان به ایــران آمدیم. ما در 
ساختماني نیمه ســاز با هم کار می کردیم اما آن 
روز با هم درگیر شدیم و من در اوج خشم فلاسک 
چای را برداشتم و به پشــتش کوبیدم. فلاسک 
شکست و حتی بدن او با چای داغ دچار سوختگی 
شد. بلافاصله او را به بیمارستان رساندم اما کار از 

کار گذشته بود؛ من قصد کشتن او را نداشتم.«
ســپس وکیل متهم به دفاع پرداخــت و گفت: 

»بررســی ها نشــان می دهد آلت قتل، فلاسک 
چای بوده. از این رو تقاضا دارم تا کارشناســان 
پزشکی قانونی درباره اینکه ضربه فلاسک کشنده 
بوده یا نــه، اظهارنظر کنند. با این درخواســت، 
قضات دادگاه ادامه جلسه را به بعد موکول کردند. 
وقتی کارشناسان پزشــکی قانونی در گزارشی 
اعلام کردند علت مرگ، ضربه به سر بوده و رابطه 
علیت بین ضربه به سر و مرگ قربانی وجود داشته 

است، حامد برای دومین بار از خود دفاع کرد.
   در دومین دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلســه اولیای دم بار دیگر درخواست 
قصاص را مطرح کردند. وقتــی حامد روبه روی 
قضات ایستاد، اظهارات قبلی  خود را تکرار کرد و 

گفت، قصد قتل نداشته است.
متهم در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: »من سه 
همسر دارم. به تازگی با همسر سومم ازدواج کرده 
بودم اما به شــدت با یکدیگر اختلاف داشــتیم. 
درگیری میان مــا آن قدر بالا گرفتــه بود که به 
بیماری اعصاب و روان مبتلا شــده بودم و برای 
همین بر سر هر موضوع کوچکی به سرعت از کوره 
در می رفتم و عصبانی می شدم. به همین خاطر 
وقتی آخرین بار با ســعید درگیر شدم، کنترل 
اعصابم را از دســت دادم و با فلاسک به سمت او 
حمله کردم اما قصد کشتن او را نداشتم؛ پشیمان 

هستم و تقاضای بخشش دارم.«
ســپس وکیل متهم به دفاع پرداخــت و گفت: 
»موکلم قصد قتل نداشــته و هــدف او از زدن 
فلاسک بر ســر قربانی، کشــتن او نبوده است. 
موکلم تعادل روحی نداشته که دست به چنین 

کاری زده است.«
با پایان دفاعیات وکیل، قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود در پرونده حامد را 

به قصاص محکوم کردند.

سخنگوی ســازمان آتش نشــانی شــهرداری تهران از وقوع حادثه در 
شهربازی دریاچه شهدای خلیج فارس، خبر داد.

سید جلال ملکی؛ سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران، گفت: 
ساعت ۱8:2۱ دقیقه روز پنجشنبه 28 تیرماه امسال در پی یک حادثه 
در دستگاه اسکیت یو شهربازی دریاچه شهدای خلیج فارس مأموران به 

محل مورد نظر اعزام شدند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی افزود: امدادگران در نخستین گام متوجه 
شــدند که ۱۵ زن و مرد به دلیل قفل کردن ترمز این دستگاه تفریحی 

گرفتار شدند.
ملکی در ادامه گفت: مأموران آتش نشانی در گام بعدی در یک عملیات 
منسجم با استفاده از نردبان هیدرولیکی ۱۵ نفر را نجات دادند و از بروز 

حادثه های احتمالی دیگر جلوگیری کردند.
جلال ملکی ادامه داد: لوازم شهربازی باید استاندارد و تأیید شده باشند 
و مدام چک شــوند که دســتگاه ها در آمادگی کامل هستند. همچنین 
ســرویس کاران باید به صورت آنلاین حضور داشته باشند و توانایی رفع 

مشکل داشته باشند.

سقط جنین زن سرایدار در درگیری با مرد همسایه

دستگیری عامل قتل در گیم نت نازي  آباد

مرد جوانی که در جریان درگیری باعث سقط جنین یک 
زن شده بود، دستگیر شد.

چهارشــنبه بیســت و هفتم تیرماه، کارکنان انتظامات 
بیمارستان رسول اکرم )ص( از طریق تماس تلفنی با مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰، سقط جنین یک زن جوان را روی 

تخت بخش اورژانس گزارش کردند.
با اعلام این خبر، تیم تحقیق با دســتور قاضی محســن 
اختیــاری؛ بازپرس ویــژه قتل شــعبه اول دادســرای 
امورجنایی، راهی این مرکز درمانی شدند و در تحقیقات 

ابتدایی پــی بردند که جنین زن جــوان در یک درگیری 
سقط شده اســت. زن جوان ماجرا را اینطور توضیح داد: 
به همراه همسرم ســرایدار یک باغ در محله کن هستیم. 
ســاعتی پیش فرزندان همسایه ما ســر و صدا کردند که 
جلوی درب خانه آنها رفتم و به این موضوع اعتراض کردم 
اما ناگهان مشاجره ای میان ما شکل گرفت و در لحظه ای 
مرد همسایه یک لگد به شکم من وارد کرد. بسیار حالم بد 
شد برای همین به بیمارستان آمدم اما کادر درمان اعلام 
کردند که متاسفانه جنین سقط شده است. ماموران پلیس 

پس از دریافت این اطلاعات مهم، با دستور قضایی بازپرس 
ویژه قتل مرد همسایه را بازداشت کردند و پس از تحقیقات 
میدانی در بیمارستان و صحنه جرم، تیم جنایی مأموریت 
یافتند تا با اقدامات فنی بررســی های خود را در رابطه با 
این پرونده ادامه دهند. با دستور قاضی اختیاری از شعبه 
اول دادســرای امورجنایی، جنین برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شــد و متهم جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیــار اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.

ساعت ۱2:۳۰ روز جمعه ۱8خردادماه، درگیری خونین در 
یکی از گیم  نت های محله نازی آباد به پلیس گزارش داده 
شد که بلافاصله ماموران کلانتری ۱۳۰ نازی آباد به محل 

جنایت اعزام شدند.
تیم جنایی در یك گیم نت در محله نازی آباد با جســد دو 
مرد جوان به نام بهروز و نیما مواجه شــد که براثر ضربات 
چاقو به قتل رســیده بودند. بررســی های اولیه نیز نشان 
می داد که یکی از عاملان جنایت قبل از رســیدن پلیس 
پا به فرار گذاشــته اســت. تحقیقات ابتدایی تیم پلیس 
نشان از این داشت که این درگیری بین چند جوان بر سر 
پرداخت هزینه گیم نت رخ داده است و قاتل پس از ارتکاب 
جنایت، سریعا از محل متواری می شود. با گزارش این قتل 

خونین به بازپرس سالار صنعتگر از شعبه هشتم دادسرای 
امورجنایی، او به همراه تیم تشــخیص هویت و پزشــکی 
قانونی برای بررســی زوایای پنهان ایــن پرونده در محل 

حادثه حضور پیدا می کند.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت كه نیما و بهروز که 
از قبل با یکدیگر اختلاف داشــتند در گیم نت موردنظر، 
یكدیگر را مشــاهده كرده و نهایتا درگیر شدند که نیما به 
قتل می رســد اما در این میان پســر جوانی به هواخواهی 
مقتول که از دوستانش بوده وارد نزاع شــده و بهروز را با 
ضربه چاقو از پای در می آورد اما پــس از ارتکاب جنایت 

فرار می کند.
با دستور بازپرس سالار صنعتگر از شعبه هشتم دادسرای 

امور جنایی، جسد دو مرد جوان برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شــد و تحقیقات در خصوص 
این پرونده در دســتور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی جهت دستگیری متهم فراری پرونده قرار گرفت. 
صبح روز چهارشنبه 27تیرماه ســاعت ۱۰:۳۰، متهم 
فراری پس از چندهفتــه در مخفیگاهش در خانه یکی 
از اقوام وی در محله کیانشــهر دستگیر و مشخص شد 
متهم ســابقه دار بوده و 2 ماه قبل به دلیل شرب خمر 
در زندان به سر می برده است. متهم به زودی در اولین 
جلسه بازجویی در شعبه هشتم دادسرای جنایی تهران 
هدف تحقیقات قرار گرفته و رســیدگی به پرونده ادامه 

پیدا خواهد کرد.

فاطمه شــیخ علیزاده|نامش آرین است 
و حالا اســم و تصویرش را تقریبا هر ایرانی 
می شناسد از بس که در 2۰ روز اخیر همه 

نگران حالش بودند!
یعنی درست از غروب جمعه هشتم تیرماه 
امسال که خبر گم شــدن او در پارک شهر 
تهران از ســوی پدرش به پلیــس مخابره 
شد، عکس این پسربچه سه ساله در فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی دســت به 

دست چرخید.
پدر آریــن در کلیپ های ملتمســانه ای 
که منتشــر می کرد از مردم درخواست 
می کرد اگر خبــری از کودکش دارند یا 
او را جایی دیدند بــه پلیس اطلاع دهند 
و لحن مســتاصل و نگران او دل همه را 

می لرزاند.
بالاخره با گذشت ۱9 روز از گم شدن آرین، 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی تهران این 
کودک خردسال که توسط یک مادر و دختر 
ربوده شده بود، پیدا شد و متهمان پرونده 

نیز بازداشت شدند.
حالا بار دیگر تصویر آرین این بار با لبخندی 
بر لب و درآغوش مادرش در فضای مجازی 

منتشر شد.

   ماجرا چه بود؟
عصر روز حادثه پدر آرین هراســان با مرکز 
فوریت هــای پلیس ۱۱۰ تمــاس گرفت و 
خبر از گم شدن ناگهانی کودک خردسال 

خود داد.
دقایقی بعد مأمــوران پلیس پای در پارک 
شــهر گذاشــتند و پدر خانواده را هدف 
تحقیق قرار دادنــد؛ او جزئیات را این طور 
توضیح داد: پارک شــلوغ بود و بعد از ۱۰ 
دقیقه بازی روی تاب، بچه ها را به ســمت 
سرسره ها بردم، آریا پسر ۳ســاله ام که با 
آرین دوقلو هســتند هم با ما بــود، آرین 
به سمت سرسره بزرگ تر رفت و پسر بزرگم 
آرمین 8 ســاله از سرســره کوچک تر بالا 

رفت. «
پدر آرین ادامه داد: می خواســتم به سمت 
آرین بروم که ناگهان آرمین از سرسره افتاد 
با عجله به سمت او رفتم تا بلندش کنم، این 
ماجرا چند لحظه بیشــتر طول نکشید اما 
به محض اینکه به ســمت سرسره بزرگ تر 
برگشــتم از آرین خبری نبــود! آن زمان 
به قدری هول شــده بودم که نمی توانستم 
دقیق فکر کنم و بی اختیار این طرف و آن 
طرف می دویدم اما از بچه خبری نبود و با 
ســروصدای من، افرادی هم که به پارک 
آمده بودند، جمع شدند و برای یافتن بچه 
به من کمک کردند اما از آرین خبری نشد؛ 
ما نزدیک ۱۵ دقیقه ای در پارک بودیم که 
این اتفاق برای بچه هــا رخ داد و بعد از آن 
هرچه جســت وجو کردیم از پسرم خبری 

نشد.«
مأموران پلیس در نخســتین گام، پارک را 
جست وجو کردند اما آرین را پیدا نکردند و 

ساعتی بعد مأموران آتش نشانی هم برای 
غواصی در استخر پارك وارد عمل شدند اما 

اثری از او یافت نشد.
پس از ثبت شکایت و تشــکیل پرونده در 
دادسرای امور جنایی، تیمی از کارآگاهان 
یازدهم پلیس آگاهی تهــران بزرگ وارد 
عمل شدند اما با اســتعلام از بهزیستی و 
سازمان پزشــکی قانونی ردپایی از کودک 

گمشده پیدا نکردند.
کارآگاهان در شــاخه بعدی از تحقیقات 
خود، به بازبینی دوربین های مداربســته 
پارک پرداختند؛ تصاویر دوربین ها نشان 
داد کودک، فارغ از اتفاقاتی که در اطرافش 
در حــال رقم خوردن اســت، به ســمت 
بیمارستان فیاض بخش حرکت می کند و 
درحالی که سرش را پایین انداخته است، 
آهسته به راه خودش ادامه می دهد اما در 
یک نقطه از  مسیر، دیگر دوربینی نبوده تا 

بتوانند رد آرین ۳ساله را بزنند.
تحقیقات کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در رابطه با این پرونده 
ادامه پیدا کرد و در همین حال پدر آرین با 
انتشار چند کلیپ از خود درست در همان 
نقطه ای که فرزندش گم شده بود، از مردم 

درخواست کمک کرد.
این کلیپ ها بازتاب گســترده ای پیدا کرد 
و همیــن کافی بود که سرنوشــت آرین و 
خبر پیدا شــدن او نیز تبدیل به یک بمب 

خبری شود.

   اظهارات ربایندگان آرین
 با به کارگیری منابع اطلاعاتی در ســطح 
شهر و اقدامات شــبانه روزی کارآگاهان 
اداره ۱۱ در ایــام تاســوعا وعاشــورای 
حسینی، نهایتا روز چهارشنبه 27 تیرماه 
با ارزیابی گزارشــات متعدد و با تحقیقات 
میدانی در منطقه جنوب شهر تهران محل 
نگهداری کودک در محــدوده خانی آباد 
خیابان ماهان شهرک بوستان شناسایی 
و در یــک عملیات ضربتــی دو متهم زن 
به هویت منیژه.ق ۳۵ ســاله و زهرا.ق ۱۴ 
ســاله که یک مادر و دختر افغان هستند، 
دســتگیر شــده و فقدانی به نام آرین ۳ 
ســاله پس از ۱9 روز بی خبری خانواده از 

فرزندشان در محل پیدا شد.
دختر نوجوان که یکــی از  ربایندگان آرین 

اســت در اولین اظهارات خــود گفت: روز 
حادثه پسرک را در حالی در خیابان دیدیم 
که او پدرش را گم کرده بود.برای همین او 
را به خانه بردیم و من وابسته این پسر بچه 
شدم و اجازه ندادم مادر و پدرم اورا تحویل 
پلیس بدهند. او خوشــگل بود و دوســت 

داشتم کنارم بماند.
مادر این دختر هم در جواب این سوال که 
چرا شــما پلیس را در جریــان پیدا كردن 
پسربچه قرار ندادید، گفت: دختر نوجوانم  به 
من و  پدرش گفت اگر آرین را از او جدا کنیم 
فرار می کند ، برای همین به پلیس گزارش 
ندادیم ما قصد آزار این پسر بچه را نداشتیم 

دخترمان وابسته او شده بود.«
بنابراین گزارش رســیدگی بــه اتهام آدم 
ربایان در شعبه دوم دادسرای جنایی تهران 

در جریان رسیدگی قرار دارد.

طعم شیرین لبخند آرین در آغوش مادرش
پسر کوچولوی سه ساله ای که موقع بازی با برادر دوقلویش در پارک ربوده شده بود با تلاش پلیس پیدا شد

شهادت یک مامور پلیس در سراوان
در پی اقدام تروریســتی اشــرار در 
سراوان ، یک افسر پلیس به شهادت 
رسید. شب گذشته سرنشینان یک 
دستگاه سواری پژو پارس مسلح به 
سلاح گرم، طی اقدامی ناجوانمردانه، 
مبادرت به ترور کور واحد گشــت 
پلیس شهرستان ســراوان کردند 
که منجر به مجروحیــت دو نفر از 
کارکنــان انتظامی شــد. بلافاصله 

کارکنان انتظامی اقــدام به درگیــری و تعقیب آنان بــا رعایت ملاحظات 
پیشگیری از صدمه شهروندان کردند که اشرار با استفاده از شرایط محیطی، 
متواری شدند. مجروحان به مراکز درمانی منتقل شدند که متأسفانه سروان 
»علی مطهری« علیرغم تلاش کادر درمانی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

قتل جوان شیرازی به دست قاتل 17 ساله
درگیری در بلوار نارنجستان شیراز منجر به قتل جوان ۱9 ساله شد. سرهنگ 
اســماعیل زراعتیان در رابطه با جزئیات این خبر اظهار داشت: روز بیست و 
ششم تیرماه از طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ یک فقره درگیری منجر 
به قتل در بلوار نارنجستان شیراز اعلام و بلافاصله ماموران انتظامی به محل 
اعزام شدند.سرهنگ زراعتیان افزود: در بررسی های اولیه و تحقیق از شاهدان 
مشخص شد که ۶ نفر بر ســر قدرت نمایی با یکدیگر وارد بحث و مشاجره و 
سپس درگیر می شوند.فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: در این درگیری پسر 
۱7 ساله با سلاح سرد جوانی ۱9 ساله را به شدت مجروح و متواری می شود که 
مصدوم پس از انتقال به بیمارستان به علت شدت جراحت وارده جان خود را 
از دست می دهد.سرهنگ زراعتیان خاطر نشان کرد: ماموران انتظامی موفق 
شدند در کمتر از ۴ ساعت با اقدامات پلیســی مخفیگاه قاتل و همدستانش 
را شناســایی و پس از هماهنگی قضایی به مخفیگاه متهمان اعزام و آن ها را 

دستگیر و به مقر انتظامی دلالت دهند.

قتل مسلحانه یک زن در کرمان بعد از آزاد شدن 
از گروگان گیری میلیاردی

گره کور گم شــدن یک زن با دســتگیری قاتلان او باز شد.ســرهنگ 
حمیدرضا میرحبیبی رئیس پلیس آگاهی اســتان کرمان در تشــریح 
این خبر گفت: در پی اعلام گم شــدن یک خانم جوان در شهرستان بم 
و مشخص نبودن سرنوشت وی پس از گذشت یک سال، پرونده به اداره 
عملیات ویژه پلیس آگاهی اســتان ارجاع و در بررســی های تخصصی 
مشخص شد این خانم به سبب یک سری اختلافات مالی ربوده شده و پس 
از پرداخت وجه چند میلیاردی به طرفین خود از دست آنان رها شده اما 
بعد از آن اطلاعی از سرنوشت وی در دست نیست.   سرهنگ میرحبیبی 
افزود: در این رابطه با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی توسط کارآگاهان 
مشخص شد این خانم پس از رهایی از دست آدم ربایان توسط چند نفر 
دیگر به صورت مسلحانه به قتل رســیده و جنازه وی نیز پس از سوزانده 
شــدن در بیابان های اطراف شهرســتان به داخل چاهی انداخته شده 
است. رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره به شناسایی و دستگیری ۶ نفر 
از عاملان دخیل در این قتل و همچنین کشــف جمجمه مقتوله که آثار 
گلوله نیز بر روی آن وجود داشت، بیان کرد: پس از تایید هویت این خانم 
توسط پزشکی قانونی، متهمان با اقرار به انجام این قتل مسلحانه به انگیزه 
اختلافات شخصی روانه زندان شــدند و در همین رابطه دو قبضه سلاح 
کمری و مقادیری مهمات نیز از متهمان کشف و پرونده این فقدانی یک 

ساله با کشف قتل عمد بسته شد.

  خرده حادثه 

درگیری مرگبار سه برادر 
جوان به خاطر شارژ ساختمان

سه برادر که به خاطر شارژ ساختمان، مرد 
جوانی را به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند

کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های 
جنوب تهران، مرگ مشکوک مرد جوانی 

را روی تخت بخش اورژانس به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 گزارش دادند.

با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی به همراه قاضی 

محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه 
اول دادسرای امور جنایی، راهی سردخانه 
بیمارستان شدند و جسد مرد 28ساله ای 
را مشاهده کردند که از ناحیه قفسه سینه 

هدف ضربه چاقو قرار گرفته بود. بررسی های 
اولیه هم نشان می داد، مقتول در جریان 
درگیری با سه برادر افغانستانی در یک 

ساختمان واقع در میدان خراسان به قتل 
رسیده و همسر برادر مقتول که باردار است، 

لحظه به لحظه صحنه جنایت را مشاهده 
کرده است.

بدین ترتیب، زن باردار هدف تحقیق 
قرار گرفت و ماجرا را اینطور توضیح داد: 
»همسرم برای ماموریت کاری، تهران را 
ترک کرده بود و من در خانه تنها بودم. 

این سه برادر که همسایه ما هستند، برای 
دریافت شارژ ساختمان به جلوی درب 

خانه آمدند و در همان ابتدا، به خاطر مسائل 
ساختمانی مشاجره  لفظی میان ما شکل 

گرفت؛ آنها فحاشی کردند و من خیلی زود 
موضوع را به صورت تلفنی با همسرم در 

میان گذاشتم.«
او در ادامه گفت: »ساعتی بعد، برادر همسرم 

برای حل این مشکل به ساختمان مراجعه 
کرد اما با این سه برادر درگیر شد و هدف 

ضربه چاقو قرار گرفت. ما خیلی زود او را به 
بیمارستان رساندیم اما اقدامات کادر درمان 

فایده ای نداشت.«
تیم جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم، 

خیلی زود راهی خانه سه متهم شدند و آنها 
را درحالی که مشغول جمع کردن وسایل 
خود، جهت بازگشت به کشور افغانستان 

بودند، دستگیر کردند.
سه برادر در جریان تحقیقات، منکر هرگونه 
وارد کردن ضربه چاقو به قفسه سینه مقتول 

شدند اما همسایه ها که شاهد این جنایت 
بودند، اظهار داشتند که ضربه مرگبار را 

یکی از این سه برادر زده است.
پس از پایان بررسی صحنه جرم در 

بیمارستان و ساختمان موردنظر، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

ماموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی، 
تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده 

ادامه دهند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول 

دادسرای امورجنایی، جسد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 

شد و متهمان جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.
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حضور کاروان ورزشی اسرائیل در مسابقات المپیک پاریس ۲۰۲۴ به خودی خود مورد مناقشه بود. حالا خبر رسیده که نیمی از این کاروان را اعضای ارتش جنایتکار 
این رژیم تشکیل داده اند که دست شان به خون مردم بی گناه و بی پناه غزه آلوده است. این امر سبب شده تا افکار عمومی جهان و سران برخی از دولت ها از کمیته 

المپیک بخواهند که کاروان اسرائیل را از حضور در این رقابت ها محروم کند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

بازنشستگی شاهکار بشری؛ ناسا چگونه 
ایستگاه فضایی بین المللی را به زمین 

بازمی گرداند؟
در حالی که ایستگاه فضایی بین المللی رفته رفته به پایان 
عمر مفید خود می رسد، این هفته سازمان فضایی آمریکا 
ناسا و شرکت اسپیس ایکس از طرح مشترک ۸۴۳ میلیون 
دلاری خود برای پایــان دادن به کار این ســازه فضایی 

رونمایی کردند. 
  چرا ایســتگاه فضایی بین المللــی را باید از مدار 

خارج کرد؟
تجهیزات ایستگاه فضایی بین المللی در حال حاضر علائم 
پیری را از خود نشــان می دهند. این ایستگاه که در سال 
۱۹۹۸ راه اندازی شد، از نوامبر سال ۲۰۰۰ بدین سو به طور 
مداوم با مشارکت آمریکا، روسیه، کانادا، ژاپن و ۱۱ کشور 
اروپایی اداره می شود. ایستگاه فضایی که وزن آن اکنون 
به بیش از ۴۳۰ تن می رســد، در ۲۵ سال گذشته امکان 
تحقیقات علمی گوناگونی را برای پژوهشــگرانی از ۱۰۸ 
کشور جهان فراهم کرده است. ناسا تخمین می زند که این 
ایستگاه حداقل تا سال ۲۰۳۰ دوام خواهد آورد. هدف این 
است که شرکت های خصوصی تا آن زمان ایستگاه های 
فضایی خود را راه اندازی کنند و ناســا بــه عنوان یکی از 
مشــتریان از خدمات آنها بهره بگیرد. این استراتژی  که 
در حال حاضر برای تحویــل محموله های فضایی و اعزام 
خدمه ایستگاه وجود دارد، ناسا را آزاد خواهد کرد تا روی 

پروژه های سفر به ماه و مریخ تمرکز کند.
  چرا ناسا نمی خواهد ایستگاه را به زمین بازگرداند؟

ناسا ابتدا در نظر گرفت که ایســتگاه فضایی را برچیده و 
قطعات را به زمین بازگرداند، یا به شرکت های خصوصی 
اجازه دهــد تا قطعاتــش را برای ایســتگاه های فضایی 
خودشان اســتفاده کنند. با این حال و بنا به گفته ناسا، 
قطعات ایستگاه هرگز قرار نبود در مدار زمین از هم جدا 
شــوند. چنین تلاشــی پرهزینه و برای فضانوردانی که 
جداسازی قطعات را انجام می دهند خطرناک است. علاوه 
بر این، هیچ ســفینه فضایی دیگری به بزرگی شاتل های 
قدیمی ناسا وجود ندارد که ایستگاه را به طور کامل پایین 
بیاورد. یک گزینه دیگر این بود که ناسا ایستگاه خالی را به 
مداری بالاتر و پایدارتر منتقل کند. اما این نیز با توجه به 
مسائل لجستیکی و افزایش خطر زباله های فضایی رد شد.

  ایستگاه چگونه پایین آورده خواهد شد؟
فضاپیماها به طور دوره ای ایســتگاه فضایی را به بالا هل 
می دهند تا در مداری با ارتفاع ۴۲۰ کیلومتر باقی بماند. 
اگر این کار انجام نشود، ایســتگاه بر اثر جاذبه پایین تر و 
پایین تر آمده تا زمانی که از مدار خارج شده و روی زمین 
سقوط کند. ناسا برای عملیات بازنشسته کردن ایستگاه 
می خواهد از یک فضاپیما استفاده کند تا مطمئن شود که 
ایستگاه به طور ایمن داخل بخش دورافتاده ای در اقیانوس 
آرام جنوبی یا اقیانوس هند سقوط می کند. برای این کار 
یک فضاپیما پرتاب شده و پس از این که به ایستگاه متصل 
شد، آن را به سمت مقصد نهایی اش در آب هدایت می کند. 
در جریان این عملیات بخش اعظم ایســتگاه با ورود به 
جو خواهد سوخت، اما ناســا انتظار دارد زباله های برخی 
قطعات متراکم تر، از اجاق مایکروویو گرفته تا صندلی ها، 
در یک دالان هوایی ۲ هزار کیلومتری پخش شوند. ناسا 
ابتدا در نظر داشت از سه فضاپیمای تدارکاتی روسیه برای 
این کار استفاده کند، اما به یک فضاپیمای قوی تر نیاز بود. 
در نتیجه برای ساخت آن فراخوان داد و سرانجام در ماه 

ژوئن، اسپیس  ایکس برنده مزایده تهیه این فضاپیما شد.
  عملیات کشیدن ایستگاه با فضاپیما  چگونه 

خواهد بود؟
اسپیس ایکس قصد دارد از یک کپسول معمولی دراگون 
استفاده کند؛ از همان مدلی که تدارکات و فضانوردان را 
به ایستگاه فضایی می برد. این کپسول اما صندوق بسیار 
بزرگ تری خواهد داشت و مجهز به ۴۶ موتور و بیش از ۱۶ 
تن سوخت خواهد بود. قرار است این کپسول یک سال و 
نیم قبل از پایان برنامه ریزی شده ایستگاه به فضا پرتاب 
شود. شش ماه قبل از نابودی ایســتگاه، خدمه آن را رها 
کرده و به خانه بازخواهند گشــت. چهار روز پس از آنکه 
ایســتگاه به ارتفاع حدود ۲۲۰ کیلومتری زمین رسید، 

کپسول دراگون آن را پایین می آورد. )یورونیوز(

ضارب دونالد ترامپ پیش از سوء قصد 
در استیم به نقشه اش اشاره کرده بود

توماس کروکس، جوان ۲۰ ســاله ای که هفته گذشــته 
به دونالد ترامپ، چهــل و پنجمین رئیس جمهور ایالات 
متحده شلیک کرد، پیش از این کار در پلتفرم استیم به 
نقشــه اش اشــاره کرده بود. در ۱۳ جولای ۲۰۲۴، ترور 
نافرجام دونالد ترامپ در شهر باتلر واقع در ایالت پنسیلوانیا 
صورت گرفت. توماس کروکس عامــل این اتفاق بود که 
توسط سرویس مخفی کشته شد. حال با بررسی این اتفاق، 
نکات جالبی درباره کروکس یافت می شــود. به گزارش 
دیلی میل، کروکس پیش از ترور در پلتفرم استیم درباره 
نقشه اش چنین گفته است: "»سیزدهم جولای روز اجرای 
من خواهد بود. همانطور که نمایان می شــود تماشایش 
کنید.« حســاب اســتیم او هم اکنون از دسترس خارج 
شده است. با توجه به این موضوع، احتمال حمله دوباره 
سیاستمداران به بازی های ویدئویی وجود دارد. پیش تر 
سیاستمداران ایالات متحده در سخنرانی های مختلفی 
به خشــونت آمیز بودن بازی های ویدئویی اشاره کرده و 

آنها را مقصر برخی از جرم های کنونی می دانند. )گیم فا(

اکسیوس: احتمال دارد جو بایدن 
به زودی از رقابت های انتخاباتی 

کناره گیری کند
نشریه اکســیوس با اشاره به فشــارها به جو بایدن برای 
کناره گیری از انتخابات ریاســت جمهوری، در گزارشی 
نوشت ادامه فزاینده درخواست ها از رئیس جمهور آمریکا 
ممکن است باعث شود که جو بایدن در پایان این هفته از 

رقابت های ریاست جمهوری کناره گیری کند.
این نشریه آمریکایی به نقل از چند دموکرات ارشد گزارش 
داد که فشارها به بایدن به شکل قابل توجهی افزایش یافته 
و حالا بعد از ابتلای او به کووید-۱۹، رئیس جمهور آمریکا 
بیشتر منزوی شده است. مبتلا شدن رئیس جمهور آمریکا 
به کووید-۱۹ در یک ســفر انتخاباتی به ایالت نوادا در روز 
۲۷ تیرماه، موقعیت او را بیش از پیش تضعیف کرده است. 
آقای بایدن به توصیه پزشکان برای استراحت به منزل خود 
در ایالت دلور رفته و دست کم به مدت چند روز نمی تواند 
به کارزار انتخاباتی ادامه دهد. بر اساس گزارش اکسیوس، 
مقام های ارشد حزب دموکرات به بایدن گفته اند در صورتی 
که همچنان به عنوان نامزد باقی بماند شکست سختی را 
تجربه خواهد کرد و میراث بایدن و امیدهای دموکرات ها بعد 
از انتخابات آبان ماه از بین خواهد رفت. بر اساس تازه ترین 
نظرسنجی که خبرگزاری آسوشیتدپرس انجام داده است، 
حدود دو سوم دموکرات ها خواســتار کناره گیری بایدن از 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری هستند. پیش از این 
هم گزارش هایی در چندین رسانه آمریکایی منتشر شده 
بود که بر اساس آن چاک شومر، رهبر دمکرات ها در مجلس 
سنا، حکیم جفریز، رئیس فراکسیون این حزب در مجلس 
نمایندگان و نانسی پلوسی، رئیس سابق این مجلس، ابراز 
نگرانی کرده اند که نامزدی جو بایدن نه تنها به شکست این 
حزب در انتخابات منجر می شــود بلکه مانع از آن خواهد 
شــد که این حزب اکثریت کرسی های مجلس نمایندگان 
را به دست بیاورد. نانسی پلوســی، رئیس پیشین مجلس 
نمایندگان آمریکا که از او به عنوان »مغز متفکر کمپین کنار 
رفتن بایدن« یاد شده، نقش قابل توجهی در این روند ایفا 
می کند. چاک شــومر رهبر دموکرات ها در سنا هم چنین 
نظری دارد و خواهان کنار رفتن بایدن از انتخابات اســت. 
همچنین باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا، هم با 
ســکوت خود پیامش را به دموکرات ها و جو بایدن رسانده 
است. در حالی که او به صورت علنی از معاون خود در دوران 
ریاست جمهوری حمایتی نمی کند، دستیاران سابق او در 
گفت وگو با رســانه ها به صورت شــفاف از لزوم کنار رفتن 
آقای بایدن می گویند. راهبردی که از سوی بیل و هیلاری 
کلینتون هم دنبال می شــود و همزمان با ســکوت آن ها، 
دستیاران شان تأکید می کنند که بایدن باید صحنه را برای 
یک نامزد دیگر خالی کند. این در حالی است که بر اساس 
گزارش اکسیوس، بسیاری از دموکرات ها بایدن را دوست 
دارند و به دســتاوردهای او احترام می گذارند اما در عین 
حال نگرانند که او نتواند در مقابل ترامپ پیروز شود. )فردا(

قرار بود    مثل     فیلم های    هالیوودی   باشد !
آیا ماموران زن سرویس مخفی در ماجرای ترور ترامپ ناکارآمد بودند؟

رامتین لطیفی| توماس کروکس به روی پشــت بامی 
خزید که روبه روی جایگاه ســخنرانی دونالد ترامپ قرار 
داشت، مسلسل ای آر۱۵ خود را مســلح کرد و جمجمه 
رئیس جمهور پیشین را نشــانه گرفت، با شنیدن صدای 
فریاد مامور پلیسی که به پشــت بام رسیده بود، فرصت 
را تنگ دید و نفسش را حبس کرد و لحظاتی بعد صدای 
شلیک اسلحه او به گوش همه حضار رسید و خونی که از 
گوش ترامپ روی صورت   او جاری شد، نشان داد که تیر 
کروکس، خطا رفته است. فرصت برای کروکس به پایان 
رســید و این بار تک تیرانداز سرویس مخفی، جمجمه او 
را نشانه گرفت و تیری که دقیق به هدف خورد و پیشانی 
او را شــکافت، حاکی از این واقعیت بود که ترامپ از این 
سوءقصد جان ســالم به در برده اســت. در همین حال، 
ماموران سرویس مخفی، اعم از زنان و مردانی که می شد 
آنها را با کت و شــلوارهای آبی تیره و پیراهن های سفید 
و عینک های آفتابی یکدست شناســایی کرد، خود را به 
رئیس جمهور سابق رساندند و با تشکیل حلقه ای تنگ دور 
او، جان شان را سپر بلای ترامپ کردند. این افراد ترامپ را 
به خودروی اختصاصی اش رساندند و ضمن خارج کردن او 
از مهلکه، به سمت نزدیک ترین بیمارستان حرکت کردند. 
این اتفاق سبب شد تا حامیان و هواداران ترامپ و برخی 
از ســران حزب جمهوری خواه، لب به انتقــاد از عملکرد 
ســرویس مخفی و تیم حفاظت از ترامپ باز کنند. انتقاد 
اول، ناظر بر عدم کنترل و پاک ســازی محل سخنرانی او 
بود. اما باید بگوییم فاصله پشت بامی که کروکس روی آن 
خزید تا تریبونی که ترامپ پشت آن قرار داشت، بیش از 
۱۲۰ متر بود و وظیفه پاکسازی این محدوده نه در شرح 
وظایف سرویس مخفی بلکه در شرح وظایف نیروی پلیسی 
بود که ترامپ و جمهوری خواهان، حامی اصلی آن هستند. 
انتقاد دوم ناظر بر عملکرد نیروهای زن ســرویس مخفی 
بود و منتقدان، این افــراد را مامورانی بی تجربه و کارنابلد 
یافتند که فقط برای توازن جنســیتی در سرویس مخفی 
به کار گرفته شده اند. منتقدان چند مستند هم برای این 
ادعا مطرح کردند. اول اینکه یکی از ماموران زن، به جای 
حراســت از جان ترامپ، تمام سعی خود را به کار بست تا 
عینک آفتابی خود را که از صورتش جدا شــده بود، حفظ 
کند و آن را بــه صورتش بازگرداند. شــاهد دوم، زنی بود 

که می خواست اســلحه کمری خود را از غلاف چرمی اش 
خارج کند اما این کار بیشتر از زمان معمول طول کشید و 
به طور آنی و آنطور که انتظار می رفت، انجام نشد. شاهد 
سوم، قد زنی بود که جلوی ترامپ قرار گرفت تا جانش را 
سپر جان او کند. این مســئله  برای اولین بار توسط ایلان 
ماسک مطرح شد و او در ایکس نوشت برای حفاظت از جان 
فردی مانند ترامپ که قد بلندی )۱۹۰ سانتی متر( دارد، 
باید مامورانی انتخاب شوند که قدشان از او بلند تر است، نه 
اینکه ترامپ یک سر و گردن از او بلندتر باشد. این انتقادات 
سبب شد تا در مورد نحوه استخدام و به کارگیری، آمادگی 
جســمانی و آموزش های نظامی لازم برای زنان شاغل در 
سرویس مخفی تشکیک ایجاد شود، به ویژه که کیمبرلی 

چیتل، رئیس فعلی این سرویس نیز یک زن است . 
در ابتدا باید بگوییم سرویس مخفی آمریکا نهادی امنیتی 
تحت نظارت دولت این کشور است که علاوه بر حفاظت 
امنیتی از جــان رئیس جمهور وقت و خانواده او، ســایر 
مقامات و دولتمردان بلندپایه و شــخصیت های سیاسی 
سایر کشورها که به آمریکا سفر کرده اند، وظیفه حراست 
از مقامات ســابق مانند ترامپ را نیز بر عهــده دارد. این 
سرویس در سال ۱۸۶۵ پس از ترور لینکلن تشکیل شد 
و در سال ۱۹۷۱، اولین مأمور زن خود را استخدام کرد و 
حضور زنان در این سرویس عمری بیش از نیم قرن دارد. 
برخی از حامیان ترامپ می گویند انتخاب چیتل به عنوان 
رئیس این ســرویس غلط بود و او باید استعفا دهد. آنها 
می گویند، جولیا پیرسون، اولین رئیس زن این سرویس 
که به دلیل بروز نقص امنیتی مجبور به استعفا شد، نشان 
داد زنان برای این پست مناسب نیستند. به علاوه، چیتل 
در سال ۲۰۲۲ و از مدیریت پپســی به سرویس مخفی 
منتقل شد و اینکه مدیر یک کمپانی نوشابه سازی، مسئول 
حفاظت و حراست از جان سیاستمداران آمریکایی شود، 

بیش از هر چیزی شبیه به یک شوخی است. 
حالا بیایید نگاهی به وضعیت مأموران زن این ســرویس 
بیندازیم که امروز ۲۴ درصد از کل ماموران این سرویس 
را تشکیل می دهند و قرار است این میزان طی سال آتی 
به ۳۰ درصد افزایش یابد. شاید باورش کمی سخت باشد 
اما آماده ترین و کارآزموده ترین مأمور فعلی این سرویس، 
ملانی بورکهولدر نام دارد، همــان زن بلوندی که جلوی 

ترامپ قرار گرفت و ایلان ماسک اعتقاد داشت قدش کوتاه 
است. گزارش  تمرینات هفتگی ماموران سرویس مخفی 
نشان می دهد که بورکهولدر بدون وقفه از طناب بالا رفت 
و زنگ را به صدا درآورد، در حالی که هیچ یک از مردان، 

حتی با وقفه های گاه طولانی، موفق به این کار نشدند.
به علاوه، او تنها فردی بود که توانست ماراتن نرمش های 
کششی که متشــکل از ۲۰ حرکت ورزشی مجزاست را 
به پایان برســاند و حتی آثاری از تعریــق روی بدن او به 
چشم نخورد. همچنین، بورکهولدر به خاطر مهارت های 
خارق العاده اش در تیراندازی نیز جوایز مختلفی را به دست 
آورده است. چیتل در این باره می گوید مربی زنان حاضر 
در سرویس مخفی، شریل تایلر است که ۱۵ سال پیش به 
عنوان اولین مأمور زن سیاه پوست این سرویس، وظیفه 
خطیر حفاظت و حراست از جورج دبلیو بوش را در دورانی 
بر عهده گرفت که خطر انتقامجویــی القاعده و طالبان از 
او موجود بود. تایلر می گوید روش استخدام زنان مشابه 
مردان است و جنسیت در استخدام این ماموران تاثیری 
ندارد. به علاوه زنان به شیوه مردان تمرین می کنند و تمام 

آموزش های آنان منطبق بر هم است. 
البتــه مــرور اتفاقات تاریخــی هم نشــان می دهد که 
کارنامه زنان شــاغل در ســرویس مخفــی، قابل دفاع 
اســت. در ســال ۱۹۸۱ و ماجرای تیراندازی به رونالد 
ریگان، ماری آن گوردون، مامــور زنی که فرمانده یگان 
موتورسواران بود و به عنوان متبحرترین راننده خودرو و 
موتورسیکلت آن دوران شناخته می شد، پس از شنیدن 
صدای تیراندازی به سمت ریگان رفت و او را به لیموزین 
مخصوص رئیس جمهور رساند و خودش به جای راننده 
پشت فرمان نشســت و ریگان را تنها ظرف ۳ دقیقه به 
بیمارستان رساند. پیش از تشکیل سرویس مخفی هم، 
در ســال ۱۸۶۱ زنی به نام کیت وارن که چشم پزشک 
بود، حلقه مــردان محافظی که از تــرور آبراهام لینکلن 
در بهت فرو رفته بودند را شکافت و ضمن رعایت اصول 
حفاظتی، لینکلن را از مهلکه خارج کرد اما بخت با او یار 
نبود و رئیس جمهور از شدت خونریزی جان باخت. از این 
رو، باید ادعای ناکارآمدی مأموران زن ســرویس مخفی 
را بی اســاس و مبتنی بر نگاه جنســیتی حامیان حزب 

جمهوری خواه دانست.

   شاخص

بر کسی پوشیده نیست که صنعت بازی طی این سال ها 
به یک صنعت بزرگ پولساز تبدیل شده است. بازی های 
رایــگان دارای پرداخت های درون برنامــه ای در حال 
گسترش هستند و با گذشت زمان، هزینه سرمایه گذاری 
در کنسول ها و مجموعه ای از بازی ها افزایش یافته است. 
اما علی رغم این مشکلات و انتقادات، اغلب گیمرها با این 
جریان همراه هستند. اخیراً تخمین زده شده است که 
در نتیجه این ترندها، درآمد جهانی صنعت بازی تا سال 

۲۰۲۷ به بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید.
در یک پیش بینی مالی که توسط »برین اند کمپتنی« 
منتشر شــده، درآمد صنعت بازی از هم اکنون تا سال 

۲۰۲۷ نرخ ۹ درصد رشــد مرکب ســالانه را تضمین 
می کند. این امر موجب می شــود که سقف درآمد این 
صنعــت از ۱۹۹ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۲ به ۳۰۷ 
میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۷ افزایش یابد. این گزارش نشان 
می دهد   گیمرها از بازه سنی ۱۳ تا ۱۷ سال، اکنون ۴۰ 
درصد بیشتر از تعامل با رسانه های دیگر، مانند برنامه های 
تلویزیونی، زمان بیشتری را صرف تجربه بازی می کنند. با 
در نظر گرفتن سرمایه گذاری ها و خریدهای بزرگ مانند 
ادغام اکتیویژن با مایکروسافت، پول بیشتری نسبت به 
قبل در این صنعت شــناور است. همچنین ورزش های 
الکترونیکی گرفته و بازار بازی های موبایلی نیز در حال 

رشد هستند. در عین حال، تحلیلگران ظهور استریمرها 
و اینفلوئنسرهای بازی را مورد بررســی قرار داده اند. با 
گذشت زمان، آن ها به سوپراســتارهای چندرسانه ای 
تبدیل می شوند، میلیون ها بیننده را جذب می کنند و 
صرفاً برای استریم آنلاین بازی های ویدئویی، درآمدی 
قابل توجه و دیوانه وار به دست می آورند. به طور کلی پول 
زیادی در صنعت بازی وجود دارد و با گذشت زمان این 
صنعت می تواند بسیار ارزشمندتر و قدرتمندتر از صنعت 
فیلم، موسیقی و تلویزیون شود. از سوی دیگر بازی هایی 
از جمله جی تی ای۶ می توانند درآمد بزرگ و هنگفتی را 

به دست آورند. )گیم فا(

درآمد صنعت بازی تا سه سال آینده به ۳۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید

دختری که همراه  لامین 
یامال دیده شد، کیست؟

پس از درخشــش لامین یامال، 
پدیده جوان بارســلونا به همراه 
تیم ملی اســپانیا در یورو ۲۰۲۴، 
هواداران دیگر علاقه ای به ارزیابی 
عملکرد فوق العاده اش و مقایسه 
میان این ســتاره و اسطوره های 
فوتبال مانند لیونل مسی ندارند، 
بلکه کنجکاو هســتند تا درباره 
زندگی شخصی او بیشتر بدانند. 

حضور یامال در کنار یک دختر جوان در جشن قهرمانی یورو 
۲۰۲۴ با تیم ملی اسپانیا سوالاتی را در مورد هویت او ایجاد کرد. 
حضور الکس پادیلا در نیمکت اسپانیا پس از برد مقابل فرانسه 
حسابی بحث برانگیز شده بود. الکس در مسابقات یورو ۲۰۲۴ در 
کنار خانواده یامال در مسابقات اسپانیا شرکت کرد. علاوه بر این 
پادیلا یکی از ۲ فرد دنبال شده توسط یامال در حساب تیک تاک 
اوست. الکس پادیلا دانشــجوی مقیم بارسلونا است. به گفته 
منابع، بر خلاف شایعات نادرست مبنی بر اینکه او بسیار بزرگتر 
از فوتبالیست است، اعتقاد بر این است که پادیلا با یامال هم سن 
است. پادیلا در حال حاضر در رسانه های اجتماعی حضور دارد و 
تنها چند روز پس از ارتباط با لامین یامال، شاهد افزایش بیش از 
۲۰۰ هزار دنبال کننده خود در تیک تاک بوده است. به رغم شدت 
شایعات پیرامون رابطه او با یامال، پادیلا هرگز این ادعاها را رد 

یا تایید نکرد. )العین(

ون
و ز

یل

تجاوز یک پناهجوی آفریقایی به یک 
صندوقدار زن در اسپانیا

در روزهای گذشته ویدئویی جنجالی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد 
یک پناهجوی آفریقایی با حمله ای وحشیانه به صندوقدار یک فروشگاه، او را مورد 
تجاوز قرار داده و پس از حبس او در اتاق، پول های داخل صندوق فروشگاه را به سرقت 
می برد. این ویدئوی منتشرشده در فضای مجازی اسپانیا، با واکنش منفی کاربران 
شبکه های اجتماعی در اروپا همراه شد. این پناهجوی آفریقایی پس از تجاوز جنسی 
به صندوقدار، وی را در اتاقی حبس کرده و پول های داخل صندوق سوپرمارکت را 
سرقت می کند. این صندوقدار تنها کاری که توانسته بود انجام دهد و در ویدئو هم 
مشخص است، با اشاره به صندوق از فرد متجاوز تقاضا کرده که از داخل آن وسایل 
پیشگیری بیماری های مقاربتی بردارد تا او از ابتلا به بیماری های احتمالی مقاربتی در 
امان باشد. اقدامی که با توجه به مبتلا بودن بخش وسیعی از آفریقایی های مهاجر  به 
ایدز، برای کنترل ابعاد فاجعه در این لحظات هولناک صورت گرفته است. این ویدئو 

با انعکاس منفی شدیدی برای مهاجران در اروپا همراه بوده است. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هشتاد و نهم جنگ غزه؛ 
حمله بی نقص پهپاد انصارالله به تل آویو 

یمنی ها در عملیاتی بی نظیر شهر تل آویو را هدف 
حمله پهپادی قرار دادنــد. انصار الله طی بیانیه ای 
به طور رســمی مســئولیت این حمله را بر عهده 
گرفت. سازمان اورژانس اسرائیل تاکید کرده که 
بر اثر اصابت پهپاد به ساختمانی در تل آویو، یک 
اسرائیلی کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند. در همین 
حال خبرنگار روزنامه یدیعــوت  آحرونوت اعلام 
کرد   ســامانه های رصد زمینی، هوایی و دریایی 
نتوانســته اند این پهپاد را از لحظه نفوذ به اراضی 
اشــغالی تا اصابت به تل آویو رصد کنند و این یک 
شکست عملیاتی بزرگ است. برخی منابع نیز از 
وارد شدن خسارت به دفاتر وابسته به کنسولگری 
آمریکا در تل آویــو بر اثر این حملــه خبر دادند. 
در ســمتی دیگر، وال اســتریت ژورنال به نقل از 
مســئولان آمریکایی تاکید کرد کــه فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده )ســنتکام( اعلام کرده که 
عملیات های نظامی آمریکا در ایجاد بازدارندگی در 
برابر حملات انصار الله یمن شکست خورده است و 
نیروهای آمریکایی نتوانستند این پهپاد را رهگیری 
کنند. منابع عبری زبان اعتراف کردند سامانه های 
دفاعی قادر به رهگیری پهپــاد نبودند. این منابع 
همچنین بیان کردند که حتــی آژیر خطر هم در 
تل آویو فعال نشده است. شهردار تل آویو از اعلام 

وضعیت آماده باش در این شهر خبر داده است.
نیروهای مســلح یمن در بیانیه ای اعلام کرد در 
راســتای دفاع از ملت مظلوم فلسطین و پاسخ به 
جنایات و نسل کشی ارتش اسرائیل در حق مردم 

غزه، هدفی مهم را در منطقه اشغالی یافا یا همان 
تل آویو مورد حمله قرار داده اســت. در این بیانیه 
آمده است که این حمله با پهپادی جدید به اسم 
»یافا« انجام شده که قادر به دور زدن سامانه های 
رهگیری دشمن است و توســط رادارها نیز قابل 
شناســایی نیســت و این عملیات به طور کامل 
موفقیت آمیز بوده است. نیروهای مسلح یمن در 
ادامه این بیانیه منطقه اشــغالی یافا را به عنوان 
منطقه ای غیر امن و جزو اهداف اصلی خود اعلام 
کرد و گفت ما برهدف قــرار دادن جبهه داخلی 
دشمن و عمق اراضی اشغالی متمرکز خواهیم شد. 
نیروهای مسلح یمن با اعلام این عملیات بی نظیر 
تاکید کرد که دارای بانکی از اهداف در فلسطین 
اشغالی از جمله اهداف حساس نظامی و امنیتی 
است و به یاری خداوند متعال در مسیر ضربه زدن 
به این اهداف در پاسخ به کشتارها و جنایات روزانه 
دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه گام برخواهد 
داشت و به عملیات های خود در راستای پشتیبانی 
از مجاهدان قهرمان غزه که از امت اسلامی و عربی 
دفاع می کنند، ادامه خواهد داد و این عملیات ها تا 
پایان جنگ علیه غزه و لغو محاصره ملت فلسطین 

در این باریکه متوقف نخواهد شد.
این حمله بی نقص، واکنش های بســیاری را به 
دنبال داشــته اســت. پایگاه خبری عبری زبان 
»اخبار المیدان« تاکید کرد اگــر نفوذ به حریم 
هوایی  اسرائیل  صورت گرفته باشد این مایه شرم و 
ننگ است و اگر این نفوذ تشخیص داده نشده باشد، 

این یک شکست دسته جمعی است و اگر نفوذ به 
حریم هوایی صورت گرفته باشد و تشخیص هم 
داده نشده باشــد و اکنون این مسئله مخفی نگه 
داشته شود، این یک ورشکستگی و ناتوانی کامل 
اســت. ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی هم گفت ما امنیت در  اسرائیل  را به 
طور کامل از دست دادیم و همه خطوط قرمز زیر پا 
گذاشته شده است. هرتزی هلیوی رئیس ستاد کل 
ارتش صهیونیستی هم گفت این رژیم هم اکنون 
در حال برآورد اوضاع با مقامات ارشد ارتش پس 
از حمله به تل آویو است. »بن کسبت« روزنامه نگار 
سرشناس اســرائیلی نیز بن گویر را در این زمینه 
مسئول دانست و خواستار استعفای فوری او شد. او 
خطاب به بن گویر گفت: شکست و ناامنی در جنوب، 
شمال، مرکز، غرب و شرق غیرقابل تحمل است، 
تو مسئول هستی، باید استعفا دهی و از زندگی ما 
بیرون بروی. امیر بوخبوط خبرنگار نظامی اسرائیلی 
هم گفت: اگر این پهپاد در قلب »کریاه« در تل آویو 
منفجر می شد، آن وقت چه اتفاقی می افتاد؟ پایگاه 
خبری عبری زبان والا نیــز بیان کرد که ارتش هم 
اکنون در حال برآورد اوضاع امنیتی پس از حمله 
به تل آویو و اتخاذ تصمیم مناسب است. آویگدور 
لیبرمن رهبر حزب »اســرائیل خانه مــا« و وزیر 
جنگ اسبق رژیم صهیونیســتی نیز تاکید کرد: 
کسی که مانع حملات موشکی به کریات شمونا و 
ایلات نمی شود، نباید الان هم از حمله به تل آویو 

شگفت زده شود. )رویترز(

    کلادیا تاگبو، بازیگر سیاهپوست ساحل عاجی-فرانسوی، مشعل المپیک پاریس را در 
دستانش گرفت و در انتقال این مشعل به دهکده مسابقات شرکت کرد. )ای اف پی(

   
اسکلت یک دایناسور غولپیکر 
در حراجی ساتبیز در نیویورک 

به قیمت ۴۴/6میلیون دلار 
فروخته شد. این رقم بالاترین 

مبلغی است که تاکنون برای 
یک فسیل پرداخت شده 

است. حراجی ساتبیز گفته 
این اسکلت متعلق به یک 

دایناسور استگوزاروس 
گیاهخوار با نام مستعار اپکس 
است که قدش 3/۴متر و طول 

بینی تا دم آن هم 8/۲۲متر 
است. این حراجی گفته 

اسکلت به فروش رفته »یکی از 
کامل ترین اسکلت هایی است 

که تاکنون پیدا شده  «. این 
اسکلت به یک خریدار ناشناس 

فروخته شده است. )ای پی ای(

   
هالک هوگن قهرمان کشتی کج 

آمریکایی در کنوانسیون ملی 
جمهوری خواهان در سال ۲۰۲۴ در 

حمایت از دونالد ترامپ و در یک 
سخنرانی حماسی که مورد تشویق 

حضار و ترامپ هم قرار گرفت، 
پیراهن خود را پاره کرد و گفت: 

»وقتی آنها سعی کردند قهرمان 
من را بکشند و یک گلوله به سمت 
رئیس جمهور بعدی ایالات متحده 
شلیک کردند، دیگر نمی توانستم 

سکوت کنم. دیگه بسه! بیایید 
دوباره ترامپ را انتخاب کنیم 
و شکوه و عظمت را به آمریکا 

برگردانیم.« هوگن زیر لباس خود 
رکابی قرمزی بر تن داشت که نام 

ترامپ و ونس روی آن به چشم 
می خورد. )گتی ایمیجز(

    اعتراضات گسترده در سراسر بنگلادش این هفته ناگهان به خشونت های مرگبار تبدیل شد. 
درگیری های خشن بین دانشجویان، حامیان دولت و نیروهای مسلح پلیس باعث شد تا خشم 

گسترده عمومی علیه سهمیه  بندی های استخدام در مشاغل دولتی بیش از پیش شعله ورتر شود. 
معترضان معتقدند   این سهمیه ها تبعیض آمیز است. تا کنون ده ها نفر در این خشونت ها کشته و 

صدها نفر مجروح شده اند. پلیس ضدشورش از گاز اشک آور و گلوله های لاستیکی علیه معترضان 
استفاده و اینترنت سراسری را قطع کرده و معترضان نیز چماق به دست به خیابان ها و محوطه های 

دانشگاهی در شهر داکا، پایتخت بنگلادش و دیگر شهرها ریخته اند. )گتی ایمیجز(

    یک دختر ژاپنی با نام مستعار زیرازیو که اکنون به عنوان یکی از مشهورترین 
اینفلوئنسرهای این کشور شناخته می شود، فاش کرد که از سن ۱۰ سالگی و کلاس پنجم 

دبستان، برای داشتن چهره ای بامزه تر زیر تیغ جراحان پلاستیک رفته و تاکنون بیش از ۷۲ 
هزار دلار برای هدف خود هزینه کرده است. او خود را اینفلوئنسر عادی سازی و تابوزدایی از 

جراحی پلاستیک در سنین مختلف معرفی کرده است. )تیک تاک(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
زوج محافظه کار جمهور ی خواهان آمریکا، مناقشات داخلی فرانسه، رویای آلمانی ها و آرزوی خانم شارلیز ترون

حضور دوباره دونالد ترامپ در کاخ سفید به خودی خود برای ساکنان کره زمین ترسناک و خطرناک بود، حالا 
همراهی جی دی ونس محافظه کار  و افراطی کنار او، این ترکیب را به کابوسی ترسناک بدل کرده است. 

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر دونالد ترامپ، نامزد رسمی 

جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا و معاون او، جی دی ونس اختصاص 

داد. بسیاری معتقدند که این زوج برنده این انتخابات 
خواهند شد. اکونومیست این پرسش را مطرح کرده 

 بلیت پیروزی این زوج به ناکجاآباد است.

4   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلد این 
شماره خود را به ماشین حسابی اختصاص داد که نشان 
ارز یورو روی صفحه نمایش آن نقش بسته و شیروانی 

یک خانه روی آن کشیده شده است. این مجله با توجه 
به تورم چند درصدی آلمان در سال های اخیر، این 
سوال را مطرح کرده است که امروز، تحقق رویاهای 

آلمانی چقدر هزینه در بر دارد.

2   مجله اکسپرس فرانسه، طرح روی جلد این 
شماره خود را به یک ساعت شنی اختصاص داد که 

نیمی از آن رفته و نیمی از آن هم در حال ریختن است 
و این شن فرانسه را در خود مدفون خواهد کرد. این 

استعاره ناظر بر مشکلات داخلی شدید و گسترده ای 
است که این کشور را درگیر خود کرده و احزاب را 

روبه روی هم قرار داده است.  

5   مجله هلو کانادا، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر شان دوهرتی، بازیگر تلویزیون 

آمریکا اختصاص داد که چند روز پیش در ۵۳ سالگی 
درگذشت. این مجله طی یک پرونده مفصل به بررسی 

زندگی خصوصی، زندگی حرفه ای و میراث هنری 
او پرداخت و از عشق سرشار او به حیوانات، از جمله 

وابستگی عاطفی او به سگش نوشت.

۳    مجله نیوزویک آمریکا، طرح روی جلد این 
شماره خود را با تیتر »در لبه« به نقشه نیجریه ای 
اختصاص داد که دولتمردان را در خود می بلعد. 
نیجریه از کشورهای قدرتمند آفریقایی است که 

برنامه های رویایی را برای آینده خود تدارک دیده 
اما عدم وفاق در انجام این برنامه ها سبب شده تا این 

کشور در آستانه اعتراضات و آشوب داخلی قرار بگیرد.

6   مجله یو، عکس روی جلد این شماره خود را 
به تصویر شارلیز ترون، بازیگر سرشناس و محبوب 

سینمای آمریکا اختصاص داد. تبحر ترون در اجرای 
نقش های سینمایی و زیبایی اش سبب شد تا او وارد 
دنیای تبلیغات شود اما ترون در گفت وگو با یو فاش 
کرده که علاقه  اصلی او به دنیای رقصندگی است و 

قصد دارد این آرزو را محقق کند.

%

رستم عمروف، وزیر دفاع 
اوکراین، روز چهارشنبه در 
مجمع امنیتی آسپن گفت 

۵۰۰ هزار سرباز روسی، 
اوکراین را احاطه کرده اند 
و روسیه به دنبال افزایش 

۲۰۰ تا 3۰۰ هزار  نظامی 
دیگر در ماه های آینده 
است. )صدای آمریکا(

50
0

نتیجه پژوهش محققان 
بریتانیایی که در مجله 

بهداشت عمومی 
BMJ منتشر شده 

است، نشان می دهد   
خطر مرگ زودهنگام 

دوچرخه سواران ۴۷ درصد 
کمتر است. )ایندیپندنت(

47
7/

4
زمین لرزه ای به بزرگی 

۷/۴ریشتر شمال شیلی 
را به لرزه درآورد. مرکز 

زمین شناسی آمریکا اعلام 
کرده   مرکز زلزله منطقه 

آنتوفاگاستا بوده و در عمق 
۱۱۷ کیلومتری سطح زمین 

رخ داده است. )آناتولی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

اختلال در سیستم های فناوری اطلاعات مایکروسافت و کراوداسترایک و اختلال 
اینترنت و سیستم عامل ویندوز جهانی
اختلال در سیستم های فناوری اطلاعات مایکروسافت و کراوداسترایک و اختلال 
اینترنت و سیستم عامل ویندوز جهانی
اختلال در سیستم های فناوری اطلاعات مایکروسافت و کراوداسترایک و اختلال 
اینترنت و سیستم عامل ویندوز جهانی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ویانوا و سانتوس

اختلال در سیستم های فناوری اطلاعات مایکروسافت و کراوداسترایک و اختلال 
اینترنت و سیستم عامل ویندوز جهانی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
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 رابط
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 افتتاح

 خمیازه
 دب اصغر
 طاق واز

7 حرفي :
 آزادشهر
خانواده

8 حرفي :
 بحرالمیت

 راتاتویی
 ساز نوروز
سریلانکا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 قاب 
نوستالژی 1

دو عکس 
از مراسم 
عزاداری در 
روز عاشورا 
در روستای 
ابیانه 
اصفهان - 
سال 1388. 
)عکس ها: 
ساسان 
مویدی(

 
قاب نوستالژی 3

چشم اندازی از تهران، ساختمان شرکت سهامی انتشار، خیابان شاه آباد/ 
جمهوری فعلی نرسیده به میدان بهارستان - دهه 30. )عکس: امیر 

بنی مسعود(

 
قاب نوستالژی 2

نمایشگاه بین المللی تهران 
- اواخر دهه 40 )عکس: 

فردید خادم(

 
قاب تاریخ
سال 1332 نمایی از اجتماع باشکوه 
میدان بهارستان در اولین سالگرد قیام 30 
تیر 1331 )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

رزیتا میری| قیام 30 تیر 1331 در تاریخ معاصر ایران یکی از فرازهای به یاد ماندنی اســت... 
 پس از افتتاح مجلس دوره هفدهم، دکتر مصدق در هفدهم تیر ماه 1331 بنابر سنت پارلمانی از 
سمت خود استعفا کرد. این در حالی بود که او به تازگی از مسافرت خود جهت شرکت در دادگاه 
بین المللی لاهه به وطن بازگشــته بود. در چنین اوضاعی رأی اعتماد مجلس از نظر مصالح ملی 
با توجه به تأثیری که می توانســت در رأی دیوان لاهه داشته باشد، حائز اهمیت بود، چرا که رأی 
عدم اعتماد مجلس به دولت بــه مفهوم بی اعتمادی مجلس از کارکــرد دولت مصدق در دیوان 
لاهه را به همراه داشت و در رأی صادره دیوان می توانست تأثیری منفی برای ایران داشته باشد. 
مجلس شورای ملی در پی تظاهرات گســترده و اعتصابات مردم در حمایت از دولت در پانزدهم 
تیر، تحت تأثیر فشار افکار عمومی مجدداً به دکتر مصدق رأی داد  اما مجلس سنا رأی خود را به 
بعد از اظهارنظر شاه موکول کرد و به این ترتیب نارضایتی خود را برملا ساخت. این موضع گیری 
با مخالفت دکتر مصدق مبنی بر اینکه تا پیش از ابراز تمایل مجلس مســئولیت نخست وزیری را 
نخواهد پذیرفت مواجه شد و نهایتاً مجلس سنا مجبور شــد به دکتر مصدق رأی اعتماد بدهد. 
در نتیجه روز 19 تیر ماه شاه فرمان مجدد نخست وزیری دکتر مصدق را صادر کرد. این بار دکتر 
مصدق ضمن اعلام برنامه های خــود، تقاضای تصویب لایحه اختیارات را به مدت شــش ماه از 
مجلس کرد. مخالفان او اعم از وابستگان دربار و حزب توده با به راه انداختن تبلیغات وسیع، گرفتن 
اختیارات را به معنی هموار کردن دیکتاتوری قلمداد کردند. در این شرایط دکتر مصدق روز 25 
تیر 1331 برای مشــورت و تبادل نظر در مورد وزیران جدید به دیدن شاه رفت. مصدق تصمیم 
گرفته بود اختیار تعیین وزیر جنگ را از شــاه بگیرد »تا دخالت دربار در آن کم شود و کارها در 
جهت صلاح کشور پیشرفت کند....« واکنش شاه در برابر این پیشنهاد چنین بود: »پس بگویید 
من چمدان خود را ببندم و از این مملکت بروم.« مصدق در پاســخ فوراً گفت که در این صورت 

استعفا خواهد داد.  
  در آن اوضاع و احوال جانشین مصدق کســی جز قوام یا سیدضیاء نمی توانست باشد. مطابق 
اسناد منتشره شــاه تا این زمان به برکناری دکتر مصدق و نخســت وزیری قوام یا سید ضیاء که 
انگلیسی ها و آمریکایی ها پیشــنهاد می کردند مایل نبود و می خواست کار نفت به دست مصدق 
حل و فصل شود. این سیاست حمایت نسبی از مصدق نه از روی علاقه و موافقت با او بلکه به سبب 
آگاهی از محبوبیت او در نزد مردم بود، از سوی دیگر شــاه به قوام و سید ضیاء اطمینان نداشت. 
در جراید داخلی و خارجی به طور همزمان زمزمه روی کار آمدن قوام بر ســر زبان ها افتاده بود. 
رایزن سفارت انگلستان به نام ســاموئل فال معتقد بود که قوام تنها شخصی است که می تواند با 
اوضاع فعلی مقابله کند. سفیر آمریکا هم قوام را بهترین جانشــین مصدق می دانست    اما شاه با 
توجه به سوابق قوام در دوران نخست وزیری قبلی اش با صدارت او مخالف بود و او را قابل کنترل 

نمی دانست. 
  به هر حال مجلس شورا در 26 تیر ماه 1331 به نخست وزیری قوام رأی داد. قوام موفقیت خود 
را در گرو انحلال مجلس می دانست و هوادارانش هم اصرار داشتند پیش از گرفتن فرمان انحلال 
تن به قبول مسئولیت ندهد، اما ظاهراً شاه به هر زبانی که بود قوام را راضی کرده بود بدون اصرار 

در انحلال مجلس دولت خود را تشکیل دهد. 
   روز 27 تیر ماه که خبر نخست وزیری قوام به همه جا رسید اعلامیه ای شدیداللحن به نام او از 
رادیو انتشار یافت که در آن ضمن ایجاد رابطه با انگلیس به قلع و قمع گروه های سیاسی، تهدید 
گروه های اسلامی و ایجاد دادگاه های انقلابی و اعدام مخالفان تأکید شده بود. علاوه بر این  قوام 
مرتکب اشتباهی دیگر شد و آن تصمیم به توقیف آیت الله کاشانی بود. این تصمیم در حالی بود که 
هنوز مجلس منحل نشده بود و آیت الله کاشانی در سمت نمایندگی مجلس مصونیت داشت. این 
اقدام قرار بود 4 بعد ازظهر 29 تیر ماه عملی شود  اما ساعتی قبل رادیو لندن خبر توقیف را افشا کرد 
و بلافاصله از دربار پیغام رسید که از توقیف صرف نظر شود. به این ترتیب پرده از کار قوام برافتاد و 
عجز و درماندگی او در مقابله با اوضاع بر همه روشن شد. در همان روز 28 تیر ماه آیت الله کاشانی 
اعلامیه ای خطاب به افسران ارتش و سربازان انتشار داد و از آنان خواست که به روی برادران خود 
اسلحه نکشــند.   رفته رفته کارخانه ها و تجارتخانه ها تعطیل کردند و در خیابان های اصلی شهر و 
میدان بهارستان تظاهرات به راه افتاد و مردم شــعار مرگ بر قوام و زنده باد مصدق سر دادند. در 
پایان 29 تیر مردم آمادگی زیادی پیدا کرده بودند تا روز بعد در برابر قدرت دربار و قوام به مقابله 
برخیزند. در روز 30 تیر اقشار مختلف مردم و گروه های سیاسی در میادین و خیابان های تهران به 
حمایت از دکتر مصدق به تظاهرات پرداختند. در این تظاهرات که به درگیری شدید میان نیروهای 
نظامی و مردم منجر گردید عده ای مقتول و مجروح شدند. در این روز عده ای از نمایندگان مجلس 
شورا با شاه ملاقات و خطر سقوط رژیم پهلوی را اعلام کردند، شاه قوام را از نخست وزیری معزول 

و فرمان نخست وزیری مصدق را مجدداً صادر کرد.  )پژوهشکده تاریخ معاصر(

   چند بار دستشویی رفتن در روز 
طبیعی است؟

رفتن به توالت و دفع مدفوع کاری است که همه انسان ها انجام 
می دهند. این فرایند طبیعی در افراد مختلف تفاوت می کند، 
با این حال از ســه بار در یک روز گرفته تا 3 بار در یک هفته 
»طبیعی« فرض می شود. تحقیقات پیشین نشان داده است 
که دفعات اجابت مزاج به طور قابل توجهــی بر فیزیولوژی و 
سلامت بلند مدت فرد تأثیر می گذارد  اما چه تعداد بار بهترین 
نتایج را به لحاظ سلامتی در بر دارد؟ پژوهشگران در دانشگاه 
واشنگتن در سیاتل آمریکا می گویند بهترین نتایج مربوط به 
دفع مدفوع، یک یا دو بار در روز است. شان گیبون، نویسنده 
ارشد مؤسسه بیولوژی سیستمی در دانشــگاه واشنگتن، با 
بیان اینکه اغلب پزشــکان اجابت مزاج مکــرر را تنها نوعی 
»دردسر« می بینند، گفت: »امیدوارم نتایج این تحقیق کمی 
ذهن پزشکان را نسبت به خطرات بالقوه عدم مدیریت دفعات 
اجابت مزاج باز کند.« دکتر گیبون و تیمش داده های بالینی 
و بیولوژیکی مربوط به ســبک زندگی افراد، از جمله شیمی 
خون، میکروبیــوم روده، ژنتیک و موارد دیگــر  را از بیش از 
1400 داوطلب بالغ سالم بدون هیچ نشانه ای از بیماری فعال 
جمع آوری کــرده و مورد تجزیه و تحلیل قــرار دادند. تعداد 
دفعات دفع مدفوع گزارش شــده توسط شرکت کنندگان به 
چهار گروه طبقه بندی شــد: یبوســت )یک یا دو بار دفع در 
هفته(، نرمال با بیرون روی کم )سه تا شش بار در هفته(، نرمال 

با بیرون روی زیاد )یک تا سه بار در روز( و اسهال.
مشکل دفع کم این است که وقتی مدفوع به مدت طولانی در 
روده بماند، میکروب ها فیبر موجــود در آنها را تخلیه کرده و 
به اسیدهای چرب با زنجیره کوتاه تخمیر می کنند. در نتیجه 
این فرایند پروتئین ها تخمیر شده و سمومی مانند سولفات 
پی کرسول و ایندوکسیل در بدن تولید می شود. دکتر گیبون 
با اشاره به اینکه این سموم به ویژه برای کلیه ها مضر هستند، 
گفت: »آنچه ما دریافتیم این است که حتی در افراد سالمی 
که یبوست دارند، این سموم در جریان خون افزایش می یابد.« 
در موارد دفع زیاد یا اســهال، تیم تحقیقات شیمیایی بالینی 
نشانگرهای التهابی و آســیب کبدی را شناسایی کردند. به 
گفته آنان در طول اسهال، بدن اسید صفراوی بیش از حد دفع 
می کند و این آسیب به کبدها را در پی دارد. محققان می گویند 
باکتری های روده که وظیفه تخمیر فیبــر را بر عهده دارند، 
معروف به »بی هوازی های اجباری« مرتبط با سلامتی، با یک 
یا دو مدفوع در روز رشد می کنند. از نظر جمعیتی، افراد جوان، 
زنان و کسانی که شــاخص توده بدنی کمتری دارند، مدفوع 
کمتری دارند. دکتر گیبون می گویــد تفاوت های هورمونی 
و عصبی بین مردان و زنان ممکن است این شکاف را توضیح 
دهد، همراه با این واقعیت که مردان معمولًا غذای بیشــتری 

مصرف می کنند.
پژوهشگران نوشیدن آب فراوان، فعالیت بدنی منظم و خوردن 
یک رژیم غذایی غالب گیاهی را رمز سلامت گوارشی عنوان 
کرده اند. دکتر گیبون می گوید: »شاخص اصلی مصرف میوه و 
سبزیجات بیشتر بود، این بزرگترین سیگنالی بود که دیدیم.« 
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